
, ededld,d de 	, 
j, BAGU E 

— — — 

ALCALDIA MUNICIPAL DE IBAGUE 

INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS EJECUTIVO 
Mes Reportado: Marzo Vigencia Fiscal: 2025 , ,,,, i 	ccolGO PRESUPUESTAL 	 59595059 FF FUENTE_F 	j 	CODIGO BPIM 1 	APROP INICIAL ADICIONES 	REDUCCIONES 	7- 	CREDITOS 	CONTRACREDITOS 	APROP DEFINITIVA 

COMPROMISOS ACUMULADOS T 	 OBLIGACIONES 
' 	CSF 

ACUMULADAS 
I 	SSF TOTAL 	 CSF 

 	PAGOS ACUMULADOS  
I 	55F 1 	ToTAL 

-1 
SALDO POR 	, EJEC 1 L A _i_P___ 	 ,,,TO, 	 -1----- _,_ CSF  TOTAL 

A 	.2 Cl CO,E.10 MuNICIPAL 1
1 1.77.110991.6

15
827.575730  133.441.130.213

- 
	19.391745912

- 
	14399035800

- 
	1439903 . 	. 	. 	. 	. 	. .6.617.627 118.994.621.982 250.261.239.609 	130.370.053.015 I 	118.994.621.982  249.364.674.997 1.132.453.762.6 

	
1 A. 4,0 	. FUNCIONAMIENTO 

1 
    ,____ 	199 152 770 

77.1991521770 
7.199 152 770 ' 	7.1.152.770 2.000.i as oso 

2.000.149.050 
- 
- 

2.000149. 	O 	2.000.149.050 - 2.000.149.050  
10 	28,38 

- 	100  A 	,2 01 1 ,3 TRANSFERENCTI,AS CORRIENTES --1--- 	 ___,.._ 	 -:-, 	 - 	 - I 7.199.152.770 
1 

- 1 	7.199.152.770 2.000.149.0'50 	2.000.149.050 A 20113. A ENTIDADES DE GOBIERNO 
__,_ 	1.1....,., '0  

7.199.1. 770 	 -1- 7.199152.770 i_.  7.199.152.770 7.199.152.770 4_1  2 000.149.050 - 
2.000.149.050  

2.000.149.050 	2 000.149.050 - I A 201130509 A OTRAS ENTIDADES DE GOF3IERNO 
GENERAL I 	7.199.152.770 	 - 

- ..,_. 	 . 	 ,-_,,,, 	7.1..152  770  7 199.152.770  _:,_,_' 	7.199.152.770 2.000.149.050  
2.000.149.050 

-  
- 

	

2.000.149.050 	2.000.149.050  

	

2.000.149.050 	2.000..9.50 
- 2.000.149.050  

2000.149.050  

_  1. 1 I.- 
C 2 01 1 3 05 09 001 TRANSFERENCIAS ENTES DE CONTROL 01 RECURSOS 7.199.15077 - 

7.199.152.770 7.199.152.770 - ' 	7.199.152.770 

A 2 02 
MUNICIPAL 
PERSONERIA  MUNICIPAL  

PROPIOS ICLD - 7.100.152.770 7199.152.770 
- 	

7199.152.770 20001:9050 - 2.000 149.050 	2.000.149.050 - 2.000.149.050 - 100 
A  2 02 1 FUNCIONAMIENTO 

5 647.689 000 
5.647_689.000 

5.647.689.000 5.647.689.000 - -; 	5.647.689.000 1.885.896.oce - 1.885.8..000 	1.885.896.000 , 	A 
A , 

2 3, 3 
232 ,05 

, TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
A ENTIDADES DE GOBIERNO 

5.647.689.000 
- 5.647.689.000 

5..7.689.000 
5.647.689.000 - , 	5.647.689.000 1.885.896.000 - 1.885.896.000 	1.885.8..000 

- 
- 

1.885.8..000 
1.885.8..000 - 

100 _ 
100 1 _885.896 000 

1.885.8..000  
- , 	A 12 O, 3 05.09 I A OTRAS ENTIDADES DE GOBIERNO 

5..7.689.000  - - 5.647.689.000 
5.647.689.000 
5.647.689.000 

- 1 	5.647.689.000 
- ' 	5.647.689.000  

1.885.896.000 1.885.8..000 - 1.885.896.000 1 100 
1.885.8. 000 
1.885.8..000 

1.885.896.000 
1.885.896.000 

- 
- 

1.885.8..000 
1.885.8..000 ' C 202130509001 

	 GENERAL 	  
TRANSFERENCIAS ENTES DE CONTROL 01 	RECURSOS 

5.647.689.000 . - 5.647.689.000 5.647.689.000 5 647.689.000 1.885.8..000 
- 
- 

1 

- 
100 
100 

A 2 03 	  
	  MUNICIPAL 

CONTRALORIA 
PROPIOS ICLD 

5.647.689.000 
5.647..9.000 5..7.689.000 5.647.689.000 1.885.8..000 - .885.896.000 	1.885.896.000 - 1.885..6.000 - 100 

4337 
MUNICIPAL 	  

FUNCIONAM IENTO 
4808.1..862  
4.808.184.862 i  1--- 	 - - 4.808.184.862 4.808.1843262 - 1 	4.808.184.862 1.047.781.583 A  

A 
20313 
2031305 

-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
4  

4.808.184.862 - 
4.808.184.862  4.808.184.862 - 1 	4.808.184.862 

i 
1 047 781 583 

	

1.047.781.583 	1 047.781.583 

	

1.047.781.583 	1.047.78 .583 
- 
- 

1.047.781.583  
1.047.781.583 - 100 	. t---- 

; 	A 2031305. 
	 A ENTIDADES DE GOBIERNO  4.808.184.862 - -  

4.808.184.862 4.808.184.862 - . 	4.808.184.8.1.047.781.583 
1 047.781.583  

- 
- 

1 1..7.781.583 	1..7.781.583 - 1.047.781.583 

- 
100 _1 
100 'l, 

A OTRAS ENTIDADES DE GOBiERNO 
4.808.184.862 - - 

4.808.184.8.  
4.808.184.862 

4.808.184.862 
4 808.184.862 

4.808.184.862 1.047.781.583  
1.047.781.583 

1.047 781.583 
1.597.781.583 - 

1..7.781 .58,1___ 
1.047.781.583 , 	C 203130509001 

_t_GENERAL 
• TRANSFERENCIAS ENTES DE CONFTROL 	01 RECURSOS 4.180.778.802 

- 	4.808.184.862 1.047.781.583 - ' 	 - 100 
'L- 

C 203 1 30509001 
	  MUNICIPAL 

TRANSFERENCIAS ENTES DE CONTROL 	10 
PROPIOS ICLD 
ICDE PROPIOS 

- - - 4.180.778 802 4.180.778.802 4.180.778.802 911.059.611 911.059.611 911.05 .059.611 1 	 - 100 

A 2 04 

MUNICIPAL 
, 

IDESPACHO ALCALDE 

CUOTAS DE 
	 FISCALIZACION 

6274 	06 - - - 627.406.060 627.406.60 627406.060 136.721.972 136.721.72 136.721.972 136.721.972 
I 	  

100 

A 2 04 1 FUNCIONAMIENTO 	 - 2.812.747.070 	  
2.812.747.070 675...000 - 	675...000  

ADOUISICIONI DE BIENES Y SERVICIOS-1- 
2.812.747.070

2.812.747.070  675.000.000 - 	675 ..000 
- " - 2.137 747.070 24 

' 	A 2041202 ADQUISIONES DIFERENTES DE 
2.567.000.000 

2.567.000.000 675.000.000 - . 	675.000.000 . - - 
- 
- 

2.137.747.070 
1.892.000.000 

24 
., 

A 204120202 
	 ACTIVOS 

ADQUISICION DE SERVICIOS 

. - 2.567.000.000 675.000.000 - 	675.000.000 
- 1.892.000.000 26,3 

C 2041.2 02 02006 COMERCIO Y DISTRIBUCION, 01 RECURSOS 
2.567.000.000 - - - - 2.567.000.000 675.000.000 

C 204120202008 

ALOJAMIENTO. SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS. 
SERVICIOS DE TRANSPORTE., Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCION DE 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

SERVICIOS PRESTADOS A LAS 01 

PROPIOS ICLD 

RECURSOS 

807.900.000 - - 

I 

807.000.000 
675.000.000  	 

- 
- 

1.892.000000 
807.000.000 

26.3 
0 

A 20413 

EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

TRANSFERE, CIAS CORRIENTES 

PROPIOS !CID 
1.760.000.000 - - 1.760.000.000 675.000.000 675.000.000 

- 1.085.000.000 38,35 

A 2 04 1.3 04 A ORGANIZACIONES NACIONALES 
245 747 070 

245.747.070 - 	' - A 204130404 ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE 
CIUDADES CAPITALES 

245 747 070  
245.747.070 

- 
- i 

. 

- 
- 245.747.070 - - - 

- 
- 

- 
- - 

245.74,070 

C 2 04 	3 04 04 001 MEMBRESIAS 01 RECURSOS 

- 245.747.070 - - - - - - 
245.747.070 
245.747.070 O 

Mg 2 05 SECRETARIA DE PLANEACION 
PROPIOS ICLD 

245.747.070 - - - 245.747.070 - . - - - - - 245.747.070 
A 
A 

2 05.3 
I 2 05 3 2 ADOUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 

28.094.000.000 3.185.000 - 
28.097.185.000 
28.097.185.000 

6.306.300.000 
6.30 6.300.000 

- 6.306300.000 
6.306.300.000 

175.750000 175.750.000 122.100.000 - 122.100.000 21.790.885.0 Well 

O 2 05 3 2 01 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 

I 	28. 094.000.000 3.1..000 - - - 28.097.185.000 6.306.300.000 , - 6.306.300.000 
175.750.000 
175.750.000 

- 
- 

175.75 0.000 
175.750.000 

122.100 .000 
122.100.000 

- 
- 

122.100.000 
122.100.000 

21.790.885.000 
21.790.885.. 

22.44 
22,44 

A 20532 01 01 
 	FINANCIEROS 

ACTIVOS FIJOS 

564.050.000 - - 564.050.000 - - - 
- - 

- 564.050.000 
2 05 3 2 01.01 003 MAQUINARIA Y EQUIPO 

564.050.000 - 564.050.000 
A 2 05 3 2 01 01 003 03 MAQUINARIA DE OFICINA, 

564.050.000 - 564.050.000 11.111.11111.11~111111.11111~~11- - - 
- 

1111.1111111.111111-  
- . 564.050.000 

C 2 05 3 2 01.01 003 03 D2 
CONTABILIDAD E INFORMATICA 
MAQUINARIA DE INEORM.CA Y sus oi RECURSOS 2024730010001 

564.050.000 - 564.050.000 
- 

- 
. - 

564.050.000 
564.050.000 

C 05 , 01 01 003 03 02 
PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS 
MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS 01 

PROPIOS ICLD 
RECURSOS 2024730010002 

64.050.000 - - - 64.050.000 

C 2 	5 3 2 01 01 003 03 02 
PARTES. PIEZAS Y ACCESORIOS 
MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS 01 

PROPIOS ICLD 
RECURSOS 2024730010032 

50.000.000 - . 50.000.000 - - - - - 50.000.000 

C 2.05 3 2 01 01 003 03.02 
PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS 
MAQUINARIA DE INFORMÁTICA y sus oi 

PROPIOS ICLD 
RECURSOS 2024730010078 

60.000.000 - - - 60.000.000 - - - - - - - 60.000.000 

C 2 05.3 2 01 01 oos 03 02 
PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS 
MAQUIN.IA DE INFORMÁTICA Y SUS 01 

PROPIOS ICLD 
RECURSOS 2024730010101 

90.000.000 - . - - 90.000.000 

C. 2 05 3 2 o,  01 003 03 02 
PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS 
MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS 01 

PROPIOS ICLD 
RECURSOS 2024736010,0 

100.000.000 
100.000.000 - 

- - - 100.000.000 

A 2 05 3 2 02 
PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS 
ADQUISIONES DIFERENTES DE 

PROPIOS ICLD 
200.000.000 - - 200.000.000 - . - - - - 200.000.. O 

A 2 05 3 2 02 02 
ACTIVOS 
ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

27.529..0000 3.185.000 - 27.533.135.000 6.306.300.000 - 6.306.300.000 175.750.000 - 175.750.0800 122.100.000 - 122.100000 21.226.35.00 22,9 
C 2 05.3 2 02 02 006 COMERCIO Y DISTRIBUCION. 0 RECURSOS 2024730010001 

27.529..0.000 3.185.000 27.533.135.000 6.306.300.000 - 6.306.300.000 175.750.000 

C 2 05 ,s 2 02.02 006 

ALOJAMIENTO, SERVICIOS . 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS, 
SERVICIOS DE TRANSPORTE. Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN . 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

COMERCIO Y DiSTRIBUCION. 01 

PROPIOS ICLD 

RECURSOS 202473001C.002 

64.050.000 
..050.000 

- 175.750.000 122.100.000 122 100 000 21226.35.. 
64.050.. 

22 9 
0 

C 2 05 3 2 02 02 006 

ALOJAMIENTO, SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS 
SERVICIOS DE TRANSPORTE. Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD. GAS Y AGUA 

COMERCIO Y DISTRIBUCION, 01 

PROPIOS ICLD 

RECURSOS 

150.000.000 - 150.000.000 - - - - - - 150 000 . 0 

I 

I-  C 	2 05 3 2 02 02 006 

ELECTRICIDAD, 

ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS, 
SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 

GAS Y AGUA 

COMERCIO Y DISTRIBUCION .. 

PROPIOS ICLD 
2024730010032 100.000.000 - - - 100.000.000 - - - - .. - 100.000.000 0 

ALOJAMIENTO, 
SUMINISTRO 
SERVICIOS 
SERVICIOS 
ELECTRICIDAD, 

SERVICIOS DE 
DE COMIDAS Y BEBIDAS. 

DE TRANSPORTE, Y 
DE DISTRIBUCIC5N . 

GAS Y AGUA 

01 RECURSOS 	2024730010078 
PROPIOS ICLD 

40.000.000 - - 40.000.000 - . - - - - - - 40.000000 O 
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TIPO I 	CODIGO PRESUPUESTAL DESCRIPCION FF 	FUENTE_F CODIGO BPIM AF'ROP INICIAL ADICIONES R DUCCIONES CREDITOS C NTRACREDITOS APROP DEFINITIVA 
csF 	COMPROMISOsSsFACUMULADOS ro 

 TAL CSF 
OBLIGACIONES ACUMULADAS 

SSF TOTAL CSF 
PAGOS ACUMULADOS  

S F TOTAL SALDO POR 
C,PROMETER 	___ 

°Á EJEC 

C 2 05 3 2 02 02 006 COMERCIO Y DISTRIBUCION. 
ALOJAMIENTO. SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS, 
SERVICIOS DE TRANSPORTE, Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010081 36.750.000 36.750.000 - - - 36.750.000 - O 

2 05 3 2 02 02 006 COMERCIO Y DISTRIBUCION, 
ALOJAMIENTO, SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS. 
SERVICIOS DE TRANSPORTE. Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010090 145.000.000 145.000.000 - -T'---  145.000.000 O 

205 32 02 02 008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010078 2.000.000.000 - - 2.000.000.000 1.028.000.000 - 1.028.000.000 - . 

1 

972.000.000 51,4 

205320202008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010110 1.365.000.000 1.365.000.000  

2 05 3 2 02 02 008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

01 RECURSOS 
PROP/OS ICLD 

2024730010118 600.000.000 - 600.000.000 - _ - - - - 600.000.000 O 

C 2 05 3 2 02 02.008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCI. 

14 RECURSOS DE 
CREDITO INTERNO 

2024730010078 15.000.000.000 - 15.000.000.000 - - - 15.000.000.000 O 

C 2 05 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 	RECURSOS 
PROPIOS IGLD 

2024730010001 1.191.900.000 - 1.191.900.000 835.800.000 - 835.800.000 26.200.000 _ 26.200.000 22.200.000 22.200.000 356...000 70,12 

C 2 05 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010002 408.000.000 - .8.000.000 185.000.000 - x..0. - - _ - ---- ---- - 223.000.000 45,34 

C 2 05 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010032 1.400.000.000 - 400.000.000 1 097.100.000 - 1.097.100.000 45.000.000 45 000.000 32.600.000 ---- 32.600.000 302.900.000 78,36 

C 205320202 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010078 1.100.000.000 . 1.100.000.000 861.000.000 - 861.000.000 19.800.000 19.800.000 16.600.000 - 16.600 000 239.000.000 78,27 

5 3 2 02 02 009 
	 SOCIALES Y PERSONALES 

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010081 488.250,000 - .8.250.000 98.000.000 - 98.000.000 9.800.000 9.800.000 9.800.000 - 9.8.0_,. 

6.200.000--  

390.250.000 20,07 

C 2 05 3 2 02 02 009 
	 SOCIAL ES Y PERSONALES 

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010090 380.000.000 - 380.000.000 339.200.000 - 339.200.000 9.600.000 9.600.000 6.200.000 4o.aoo.000 89,26 

C 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

024730010101 1.561.000.000 - 1.561.000.000 948,400.000 - 948.400.000 41.350.000 41.350.000 20.300.000 - 20.300.000 612.600.000 60,76 

C 2 05 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010,0 1.5,10.000.000 - 1.500.000.000 913.800.000 - 913.800,000 24.000.000 24.000.000 14.400.000 - 14.400.000 586.200.000 60,92 

C 2 05 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

28 CONVENIO 313 DE 
2022 MUNICIPIO-
MINISTERIO DE 
COMERCIO 

2024730010101 3.185.000 _ 3.185.000 - - ---- 7--  -- 3J166.000 

20.352.384.195  

O 

71.16 
A  
A 

2 06 
2 06 1 

SECRETARIA DE HACIENDA 
FUNCIONAMIENTO 

- 
8.110.000.000 

70.580.000.000 	  
- 

200.000.000 200 000 000 70.580.000.000  
8.110.000.000 

50.227.615.5 
4.174.900.000 

- 
- 

50.227.615.805  
4.174.900.000 

10.538.889.670 
229.650.000 

10.538.889.670 
229.650.000 220.200.000 

10.524.239.670  	  10.524.239.6 
20.200.000 3.935.100.000 51.48 

A 20612 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 7.610.000.000 - - 7.610.000.000 4.174.900.000 - 4.174.900.000 229.650..0 229.650.000 220.200.000 220.200.000 3.435.100.000 54,86 

A 2 06 1 2 02 ADOUISIONES DIFERENTES . 
	ACTIVOS 

7.610.000.000 - - 7510 000.000 4.174.900.000 - 4.174.900.000 229.650.000 229.650000 220.200000 220200000 3.435.100,000 54,86 

06 1 2 02 01 MATERIALES Y SUMINISTROS 410,000.000 410.000 000 - 

C 206120201003 OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

260.000.000 - 260.000.000 - • 

C 2 06 12 02 01 004 PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA01 
Y EQUIPO 

RECURSOS 
PROPIOS ICLE 

150.000.000 --H-  150.000.000 - 

- 

. - 150.000.000 O 

A 206120202 ADOUISICION DE SERVICIOS 7.200000000 - 7.200.000000 4.174.900.000 4.174.900.000 229.650 000 229550000 220.200000 •  3.025.100.000  57.98 

C 206120202006 COMERCIO Y DISTRIBUCION, 
ALOJAMIENTO, SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS, 
SERVICIOS DE TRANSPORTE. Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD. GAS Y AGUA 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

800.000,000 

_ 

800.000.000 

-1--- 

220 200 00, -[-- 
- 800000.000 0 

C 2061 20202008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCION 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

400 000.000 - - 400000000 - - -4 
- - . - -- 400.000,00 

6120202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD  

6.000.000.000 _ - 	 - - - 1- 	6.000.000.000 4.174.900.000 - 4.174 900.000 229.650..0 - 229.650.000 220.200.000 • 220.200.000 1.825.100.000 69,58 

1 7  i DISMINUCION DE PASIVOS 500.000.000 - - *- 	500 000.000 - - - _ _ - - . 500.000.000 

C 2061704 DEVOLUCIONES TRIBUTARIAS 01 	RECURSOS 
PROPIOS  ICLD 

500.000.000 - - - 500.000.000 - - - - _ - 

___._ 

- 

A  2 06 2 SERVICIO . ',A DEUDA PUBLICA 59.970.000.000 - - 59.970 000.000 , 45.188.615.805 - 45.188.615.805 10 283.239.670 - _ 10 283239 670 10 283.239.670 - 10.283.239.670 14.781.384.195  	75.35 

A 2 06 2 2 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 59.970.000.000 - - - 59.970 000.000 

27570000.000 
4- 

45.188.615.805 45.188.615.805 10 283.239 670 -r- 10.283.239.670 

5.964.989.443 

10.283.239 670 - 10.283.239.67 14.781.384.195 75,35 

A  2062201 PAN PA L 27.670.000 000 - _ - 23659957772 - 23.859 957.77-2-1 5.964 989.443 - 5.964989.443_4 5904986443 3.810.042 228 8623 

A 2062201 02 PRESTAMOS 27.670.000 000 - 
- 

" 4- 
_ - 27.670 000.000 23 859.957.772 - 23.859.957.772 4,_ 	5.964.989.443 

5.964 989.443 
5.964.989 443 
5 964 989.443 

4.318.250 227 
4.318.250.227 

- 
- 
- 
- 

_ 
- 

5.964 989 443 5.964 989.443 4 
- 

_ 

5.964.989.443 3.810 042.228  	86.23 

A  206220102002 ENTIDADES FINANCIERAS 27.670 000.000 -r . - . 27.670.000.000  
27.670.000.000  23.859.957.772  

23 859 957 772 	  23 859 957.772 
23 859.957.772 

4_ 	5.964.989.443 
5,64.989.443 
5.964.989 443 

44.3311 88.22:222277-- 
' 	- 	- 

,_ 	5.964.9..443 
5..4.989.443 

5.964.989.443 

:1991:88144441 

4.318.250.227 

_„___ 
3.810042.228 
3.810 042.228 

8623  
86.23 
86,23 

_ 66,31 
66.03 

A 
C 

2  06 2 2 01 02 002 02  

2 a6 2 2 01 02 002 02 03 
BANCA  COMERCIAL  
BANCA COMERCIAL 01 RECURSOS 

PROPIOS ICLD 

27.670.000.000 r 	27 670 000 000 

, . 	. 	• 
- 
- 

1 

- 

-, 
,_ 	 - 
t 	

- 

- 

1- 

I 	27.670.000.000 23.859.957.772 23 859.957 772 

21 328 658 033 
21.328 658.033 

5.964.989_443 I 	3.810.042.228 

1 	10 971.341.967 
10.971.341 967 

A 
A 

2 06 2 2 02  
2062 2 02 02 P"REEIZZs 	  32 300.000.000 t 	 . - 

- 

I- 

32.300.000 000  21.328.658033  

21 328.658.033 
- 
- 

44,311:.2212222  
' 	' 	- 	7-r 

r  

- 

_, 

,_L 
,_,____ 44.318.250.227 

A 2 06 2  2 02 02 002  ENTIDADES  FINANCIERAS  . 	32.300.000.000 _,___,____ - 
- 
- 

32.300.000.000  
32.300.000.000 

21.328.658.033 

21.328.658.033 

-  

-  

21.328 658.033 
21.328.658.033  

4.318.250.227  - 
- 

4.318.250.227 
4 318 250.227 

4.318.250.22/_,_  
4.318.250,227 

318.250.227 4_ 
4.318.250 227 

10.971.341.967 
4 	. 	10,71.341.967 

10.971.341.967 

66.03 
66.03 

A 
C 

- A 

20622  02 0200202 

2 06 2 2 02 02 002 02 03 
BANCA COMERCIAL  
BANCA COMERCIAL 01 RECURSOS 

I PROPIOS ICLD 

_,_ 	32 300.000.000  
32.300.000.000 

. 
. 

" t 
- 32.300.000.000 21.328.658.033 - 21.328 658.033 

4.318.250.227,_ 
4.318.250.227 --1-  4.3..250.227 4.318.250.227 - 4.318.250.227 66,03 

2 06 3 INVERSION 2500.000000 - 4 -_,_ 200.000.000 200.000.000 2.500.000.000 864.100.000 - 864.100.000 26.000,00 - 26.000.000 20.80000 .0 - .8.0011 2000 1 	1 635 900.000 
1.635 900.000 

1.635.900 000 

1.260035.0900.0.000 

1.435.900.000  

120 253.867 868 

34.56 
34,56 

34,56 

340.56 

- - 	28.71 

A h 2 06 3 2 ADOUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 2.500 000.000 
' 	

200.000.000 I 	200.000.000 2.500.000.000 864.100.000 - 864.100.000 26.000.000 26.000.000 20.800.000 20.800.000 

20077000 v  

206 3 '202 02  

	  ACTIVOS 
ADOUISIONES D,ERE11TES DE 

ADQUISICION DE SERVICIOS 

2,500 000.000 - 

- - 

200000.000 

200.000.0 _l_ 

200000.0001 

200.000.000 

2.500,00.000 

2.500.000.000 

864.100000 

864.100.000 

864.100000 

864.100.000 

26.000000 

26.000.000 

_ 

_ 

26000.000 

26 000 000 

20.800000 

20 800.000 

- 

- 20.800.00041 
A 
C 

' 	C 

2 06 3 2 02 02 006 COMER= Y DISTRIBuCION 
ALOJAMIENTO. SERV,C,IOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS. 
SERVICIOS DE TRANSPORTE, Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCION DE 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ,,,,,- 

2  2024730010034 	-1- 	
.500.000_000 

- 

. 

, 

- - . 	200.000.000 200.000000 - - 

-1-2 06 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
 	SOCIALES Y PERSONALES  

	  SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010094 	T 	2.500.000.000 

 168.677.882202 

- 

- 

_ - 

1 143.825000 

200.000.000 

1.143.825000 

2.300000.000 

168 677.882.202 

864.100,00 

44.626.912.334 

- 

3.797.102.000 

864.100.000 

48.424_014 334 

26.000000 

25.424,007.479 1598.408000 

26..0.000 

27.322.415.479 

20 800000 

25.258.953.029 1 898.408.000 

-t  20.800.000*  

27.157.361.029 

A 2 07 1 FUN CIONAMIENTO r 	155.307.882.202 , - - 1.033.000.000 1.033.000.000 155.307.882.202 42.494.819.902 - 42.494_819.902 24 552.902.889  24.552.902589 24397.848.439 397.848.439 
 '217.061.781.571 

112.813.062.300 27.36_, 

A 2 07 C, SOL. ' 1 ASTOS DE PER 	NA 8 	973.837.572 I 	7.  _ - - 87973.837.572  17.122.371 .063  3  

	

22 	0063 1; 11 	171 	9  
Ml1_781.571  7. , 	 - i 	17.061.781.571  17.061.781571 -7---  4 	70.851.466 509 19.46 	1 

19.46 

AA 

A 

2 	1 1 01  
2 0Q-77 1 1 01 01 

2 07 1 1 01 Cl 301 
	  SALARIO 

	 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 
FACTORES CONSTiTUTIVOS DE 

FAC-ORES SALARIALES COML,ES 

	

i 	87.973.837.572 

	

7 	63.639.218.417 , 	 - 

4- 

	

; 	63.639.218.4171 _ -'-- 

- - 

- 

87.973.837.572  
63.639.218.417 

63.639 218.417 

17.122.371.063  
11.909.017.346 

_, 	11.909.017.346 

- 
- 

-  

11 609.017.346 

11.909.017.346 

.781.57' 
11.878.838.122 

11 878.838.122 

I-- 	 -  
- 

- 

I 	17.061.781.571 
11.878.838.122 

11.878.838.122  

17.061.781.571 
11.878.838.122' 

11.878.838.122 

-  
- 

17.061.781.571 4 	70.851.466.509 
11.878.838 122 	51 730.201.071 18,71 

I 

----'- 	11.878.838.1221 	51 730.201.011 	18.71 
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TIPO-  

C 

C.,G0 PRESUPUESTAL 

V 1 1 Cl C1 001 01 

DESCRIPCIÓN FF FUENTE, CÓDIGO BPIM APROP INICIAL 	 ADICIONES 	 REDUCCIONES ------ 

47.730.594.825 
CRÉDITOS 	CONTRACREDITOS-'-  APROP DEFINITIVA CSF 	

COMPROMISOS ACUMULADOS 
TOTAL 

0,1GACIONEsSjCUMULAOAS 
CSF 

-11-  

7 
TOTAL cSF 

PAGOS ACUMULADOS 
, 	ssr 	T TOTAL SALDO POR 	 EJEC 

COMPROMETER 
*SUELDO BASiCu 101 REGURSCC ,PROPiOS ICLD 47.730,594.825 111-  10333,25 837 10.333.625837 10.333,25.837 10333,25_83» 10.333,25.837 10,33.625837 37.396268288 , 	21,5 

C 207 110101001  02 HORAS EXTRAS 'DOMINICALES. FESTIVOS Y RECARGOS 01 RECURSOS PROPIOS ICLD 4.546.238.307 	 - 4.546.238.307 530.596.883 530.596.883 530.596.883 
4-- 

530.596.883 530.596.883 530.596.883 4.015.641.424 	11,67 
2 07 1 1 01 01 001 04 SUBSIDIO DE ALIMEWACION 01 RECURSOS PROPIOS ICLD 18.235.069 - 18 235.069 4.119323 4.119.323 4.119.323 4 119.323 4.119.323 4119.323 14.115.746 	22,59 	, 

C 2 37 1 	01 01 001 05 AUXILIO DE TRANSPORTE 01 RECURSOS PROPIOS ICLD 10.800.000 10.800.000 3,202.875 3.202.875 1  
111  

3.202.875 
31,57,62 11  

02.875 , 3.202.875 3202.875 7.597.125 	29,66 
01 01 001 06 FR,MA DE SERVICIO 01 RECURSOS PROPIOS ICLD -r  2 121 059 079 2.121059.079 43 402.586 43.402.586 31.657 662 31 657.662 11111H-  31657,62 2 077.656.4932,05 

, 1 01 01 001 07 BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS 01 RECURSOS PROPIOS ICLD 1 374 665.869 1.374 665.869 415.621.319 415.621 319 
4 

412.411.390 412.411.390 412.411390 - 412 411.390 959.044 550 	30,23 
A 	21 	31 D1 301 06 PRESTACIONES SOCIALES 6.757.113.162 6757.113.162 341.730.741 341.730.741 326.506.370 326.506.370 326.506.370 326.506.370 6.415.382.421 	5.06 
C 	2 07 1 1 01 01 001 08 01 PRIMA DE NAVIDAD el RECURSOS PROPIOS ICLD 4.556.428.225 4.556.428.225 36.204.743 36.204.743 31 329.474 31.329.474 31_329.474 31.329.474 4.520.223.482 	0,79 

C 

2 07 1 1 01 01 001 08 C2 , PRIMA DE VACACIONES 01 RECURSOS PROPIOS ICLD 2.200.684.937 2.200.684 937 305.525,998 	- 305.525.9981'1  295 176_896 --- 295.176.8. 176.896 295 176.896 1.895.158.939 	13,88 
407 1 1 01 01 001 09  PRIMA TÉCNICA SALARIAL 01 RECURSOS PROPIOS ICLD 1.080.512.106 1280.512,106 236 717.782 	- 236.717.782 236.717.782 36.717 782 236 717.782 236.717.782 843.794.324 	21,91 

r 	A 	2071101 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 23,542.338.214 	 23.542.338.214 5.019.918.112 	- 5.019.918.112 5.016.279.712 5.016.279.712 5.016.279.712 5.016.279.712 18.522.420.102 	21,32 

r C 2 07 1 1 01 02 001 APORTES ALA SEGURIDAD SOCIAL EN PENSIONES 01 RECURSOS PROPIOS ICLD 7.183.879.355 . 	 - 7.183,79.355 1.448.482.411 1.448.482 .411 1 448482A1 1 1.448.482411 1448.482.411 1.448.482.411 5 735.396.944 20,16 	I 
C 207110102002 	I APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD 01 RECURSOS PROPIOS ICLD 4.650.162.930 - _ - 

-.,. 
4.650.162.930 
6..4..9.494.  

977.499.876 977.499.876 1 977.499.876 977.499.876 I 977 499_876 977.499 876 3 672.663 054 21,02 
C 2 07 1 1 0 ,2 003 APORTES DE CESANTiAS 01 RECURSOS PROPIOS ICLD 6.004.089 A50 - -1-  - 1.308329.725 1.308.329.725 1.308,29.725 1.308 329.725 1.308.329.725 1.308.329.725 4.695.759.725 21,79 
C 2 07 1 1 01 02 O. APORTES A CAJAS . COMPENSACIÓN FAMILIAR ol REcuASOS PROPIOS 1,0 

2296.807261 2296.807.261 I 468.183200 7 468.183200 466566.000 466566.000 I 466.566.000 1 466.566200 1.628.624.061 22,33 
C 	2 07 1 1 01 02 005 APORTES GENERALES AL SISTEMA DE RIESGOS LABORALES 01 RECURSOS PROPIOS ICLD 986.390.140 986.390.140 231.825.300 	 231.825.300 231.825.300 	 231.825.300 231.825.300 231.825.300 754.564.840 23,5 
C 	207110102006 APORTES AL ICBF 01 RECURSOS PROPIOS ICLD 1.572.605.446 1.572.605.446 351.165.300 351.165.300 349.952.400 	 349.952.400 349.952 ,400 349.952.400 1.221.440.146 22,33 
C 	207110102007 APORTES AL SErJA 01 RECURSOS PROPIOS ICLD 262.100.908 262 100.908 58,636.800 58.636.800 58 434.700 	 58.434.700 58.434 700 58.434.700 203.464.108 22,37 
C 	2 07 1 1 01 02 008 APORTES A LA ESAP 01 RECURSOS 

RECURSOS 
E,  262.100.908 262.100.908 58.636 800 58.636.800 58.434.700 	 58.434.700 58.434.700 58.434.700 203.464.108 22,37 

`-; 	
2 07 1 1 01 02 009 APORTES A ESCUELAS INDUSTRIALES E INST:TUTOS TÉCNICOS PROPIOS [CID 524.201.816 524.201 816 117.158 700 117 158.700 116 754.600 	 116.754.600 116.754.600 116.754,600 407.043.116 22,35 

2 07 1 1 01 03 

A 	t2 07 1 1 01 03 001 

REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL 792.280.941 792.280.941 193.435.605 193.435.605 166.663.737 166.663.737 166 663.737 166 663.737 598.845 336 24,42 

'PRESTACIONES SOCIALES 661.841.118 661,41.118 193435.605 193.435.605 166 663.737 166.663.737 166.663.7 166.663.737 468.405.513 29.23 
C 	2 07 1 1 01 03 001 02 INDEMNIZACIÓN POR VACACIONES 01 RECURSOS PROPIOS  

01 	RECURSOS 
 400.000.000 400.000.000 156.013.461 156.013.461 130 537.246 130.537.246 130.537.246 130537.246 243.986.539 39 

01 03 001 03 BONIFICACIÓN ESPECIAL DE RECREACIÓN PROPIOS ICLD 261.841 118 261.1.118 37.422.144 37.422.144 I 36.126.491 36.126.491 36.126.491 36.126.491 224.418.974 14,29 
2 07 1 101 03 004 BONIFICACIÓN DE GESTION TERRITORIAL PARA ALCALDES 01 RECURSOS PROPIOS ICLD 130.439 823 130.439.823 

- 1 
130.439.823 

A 	207, ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 47.417.615.021 1.033.000.000 1.033.000.000 47.417.615.021 21.034.664.576 21234.664,T 3272.938.888 3.272.938.888 3.182.715.438 3.182 715.438 26 382.950.445 44,36 
A 	2071202 ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 47.417.615.021 1.033.000.000 1.033.000.000 47.417.615.021 21.034.664 576 21.034.664.576 , 3.272.938.888 3.272.938.888 3.182.715.438 3.182.715.438 26.382.950.445 44,36 
A 	207120201 MATERIALES Y SUMINISTROS 6.504.627.836 753.000.000 5.751.827.836 218.286.135 218.286.135: 61.293.904 61.293.904 61.293.904 61.293.904 5.533.541.701 3.8 
C 	2071 20201002 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y TABACO, TEXTILES PRENDAS DE VESTIR Y PRODUCTOS DE CUERO 

01 RECURSOS PROPIOS ICLD 2.070.774.131 2.070.774.131 2.802.800 2.802.800 2.7.971.331 0,14 

207120201003 OTROS BIENES TRANSPORTARLES (EXCEPTO PRODUCTOS METALICOS, MAQUINARIA A EQUIPO) 
01 RECURSOS PROPIOS ICLD 3.472.530.439 753.000.000 2.719.530.439 207.519.335 207 519.335 53.329904 53329.904 53.329.904 53.329.904 2.512.011.104 7,63 

C 	2 07 , 02 01 004 PRODUCTOS METÁLICOS. MAQUINARIA Y EQUIPO 01 RECURSOS PROPIOS ICLD 961.523.266 961.523.266 7.964.000 7.964.000 7.964.000 7..4.000 7.964.000 7.964.000 953.559.266 
A 	207120202 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 40.912.787.185 1.033.000.000 280.000.000 41.5.787.185 20 816.378.441 20.816.378.441 3.211.644.984 3.211.644.984 3.121.421.534 3.121 421.534 20.849.408.744 49.. 207120202005 CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA CONSTRUCCIÓN 01 RECURSOS PROPIOS ICLD 500.000.000 500.000.000 500.000.000 O 

A 	207120202006 COMERCIO Y DISTRIBUCIÓN.  ALOJAMIENTO, SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS SERVICIOS DE TRANSPORTE. SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

2.919.414 999 80.000.000 2.839.414.999 347.707.813 347.707.813 282.675,213 282.675.213 282.627.013 282.627.013 2.491.707.186 12,25 

C 	20712020200601 SERVICIOS PÚBLICOS 01 	RECURSOS PROPIOS 1.172.066 422 1.172.6.422 282 707.813 282.707.813 282.675.213 282.675.213 282.627 013 282.627.013 889.358.609 24,12 
C 	2071 2020200602 COMERCIO Y DISTRIBUCION, ALOJAMIENTO, SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS, SERVICIOS DE TRANSPORTE. Y SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD. GAS Y AGUA 

RECURSOS01 PROPIOS ICLD 1.747.348.577 80.000.000 1.667,348.577 65.000.000 65.000.000 1.602.348.577 3,9 

A 	207120202007 SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS 
Y SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO Y LEASING 

15.481.844.475 200.000.000 15.281.844.475 5.571.690.991 5.571 .690.991 9.710.153.484 36,46 

20712020200701 ARRENDAMIENTOS RECURSOS PROPIOS ICLD 12.920.000.000 200.000200 12.720200.000 1 5571,90291 5571,90291 7.148.309.009 43,8 
2 07 , 02 02 007.02 SEGUROS 01 RECURSOS PROPIOS ICLD 2.500.000.000 2.500.000.000 2.500.000.000 
2 07 1 2 02 02 007 03 SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS, 

Y SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO Y LEASING 

01 	RECURSOS PROPIOS ICLD 61.844.475 61.844.475 61.844.475 0 

A 	207 	2 02 02 008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN 
11.457.912.047 1.033.000.000 12.490.912.047 8.947.282.537 8.947.282.537 2.495.625.667 2.495.625.667 2.495.625.667 2.495.625.667 3.543.629.510 71,63 

C 	2 07 1 2 02 02 008 01 CONCURSO CARRERA -CNSC 01 RECURSOS PROPIOS ICLD 1 2.671.000.000 2.671.000.000 2.428.039.834 2.428.039.834 2.428.039.834 	 2.428,039.834 2.428.039.834 2.428.039.834 242..0.166 
2.101 010.362 

%,9 
2 C 	20712020200802 

C 	2 07 1 2 02 02 008 03 
SERVICIO DE ASEO 01 	RECURSOS PROPIOS ICLD 1.317.509.160 833 000.000 2.150.509_160 49.498.798 49.498.798 
SEGURIDAD Y VIGILANCIA 01 	RECURSOS PROPIOS ICLD 6.220.000.000 200.000.000 6.420.000.000 6.402.158.072 6.402.158.072 17.841.928 99,72 

C 	20712020200804 SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN 
01 RECURSOS PROPIOS ICLD 1.249.402.887 1.249.402.887 67.585.833 67.585.833 67.585.833 67.585.833 67.585.833 67.585.833 1.181.817.054 i 5,41 

C 	1207120202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD SOCIALES Y PERSONALES  01 RECURSOS PROPIOS ICLD 10.303.615.664 10.303.615 664 5.830.634.375 5.830.634 375 398.880.358 398.880.358 322.853.358 322.853.358 9 1  56,59 
C 	2071 20202010 VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN  01 RECURSOS PROPIOS ICLD 250.000 000 250.000.000 119.062.725 119.062.725 34.463.746 34463.746 20.315.496 20,15.496 130.937.275 1  

15.578.645.3461 
47,3 
21.78 A 	2071 3 	 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 19.916.429.609  19 916.429.609 ,  4.337 784 263 	 4 337.784.263 4218.182.430 4218.182 430  4.153 351A30 4,153.351430 
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TIRO CÓDIGO PRESUPUESTAL DESCRIPCIÓN FF 	FUENTE_F CÓDIGO BPIM APROP INICIAL 	I  ADICIONES REDUCCIONES CREDITOS CONTRACREDITOS APROP DEFINITIVA 

r 	 COMPROMISOS 
CSF S F 

ACUMULADOS 	  
TOTAL DOS 

OBLIGACIONES ACUMULADAS 
SSF TOTAL CSF 

PAGOS ACUMULADOS 
SSF TOTAL SALDO POR 

COMPROMETER __ 
, EJEc 

207.1 307 PRESTACIONES PARA CUBRIR 
RIESGOS SOCIALES 

19.916.429.60 19.916.429.609 4.337.784.263 4.337.784.263 4.218.182.430 4.218.182.430 4.153.351.430 4.153.351.430 15.578.645.346 21,78 

A 207130702 PRESTACIONES SOCIALES 
RELACIONADAS CON EL EMPLEO 

19.916.429.609 19.916.429.609 4.337.784.263 4.337.784.263 4.218.182.430 - 4.218.182.430 4.153.351.430 4.153.351.430 15.578.645.346 21,78 

A 2 07 1 3 07 02 001 MESADAS PENSIÓNALES (DF 
PENSIONES) 

18.300.297.940 18.300.297.940 3.505.567.125 3.505.567.125 3.505.567.125 3.505.567.125 3.505.567.125 3.505 567 125 14.794.730.815 19,16 

C 20713070200102 MESADAS PENSIÓNALES A CARGO DE 
LA ENTIDAD (DE PENSIONES, 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

9.900.297.940 9.900.297.940 9.900.297.940 O 

C 20713070200102 MESADAS PENSIÓNALES A CARGO DE 
LA ENTIDAD (DE PENSIONES) 

04 	ICDE PROPIOS 
ESTAMPILLA 
PROANCIANO 

1.400.000.000 1.400.000.000 - 1 .400.000.000 o 

C 2 07 1 3 07.02 001 02 MESADAS PENSIÓNALES A CARGO DE 
LA ENTIDAD (DE PENSIONES) 

05 	ICDE PROPIOS 
ESTAMPILLA 
FROCULTURA 

1.000.000.000 1.000 000 000 1.000.000.000 O 

C 2 07 1.3 07 02 001 02 MESADAS PENSIÓNALES A CARGO DE 
LA ENTIDAD (DE PENSIONES) 

41 	DESAHORRO 
FONPET 

6.000.000.000 6.000.000.000 .505.567.125 - 3.505.567.12 3.505.567.125 3.505.567.125 3.505.567.125 - 3.505.567.125 2.494.432.875 58,43 

A 2 07 1.3.07 02 002 CUOTAS PARTES PENSIÓNALES (DE 
PENSIONES) 

500.000.000 500.000.000 116.768.338 - 116.768.338 108.750.055 108.750.055 108.750.055 108.750.055 383.231.662 23,35 

23,35 

17.04 

C 

A 

20713070200202 

207130702012 

CUOTAS PARTES PENSIÓNALES A 
CARGO DE LA ENTIDAD PE 
PENSIONES) 
AUXILIOS FUNERARIOS 

06 	ICDE PROPIOS 
CUOTAS PARTES 
PENSIÓNALES 

500.000.000 - 500.000.000 

83.545 000 

116.768.338 

14.235.000 - 

116.768.338 

14.235.000 

108.750.055 

14.235.000 

108.750.055 

14.235.000 

108.750.055 

14.235.000 

108 750.055 

14.235.000 

383.231.662 

	_____ 
69.310.000 

C 20713070201202 AUXILIOS FUNERARIOS A CARGO DE 
LA ENTIDAD 

. RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

83.545.000 
83.545.000

-  83.545.000 14.235.000 14.235.000 14.235.000 14235.000 14.235.000 14.235.000 69.310.000 

331.372.869---6í, 

17,04 

C 207130702030 AUXILIO SINDICAL (NO DE PENSIONES) 01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

1.032.586.669 - - 1.032.586.669 701.213.800 701.213.800 589.630.250 589.630.250 524.799.250 524.799.250 

A 2 07.2 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 11.500.000.000 11500.000.000 933.892.432 3.797.102.000 4.730.994.432 854.704.590 1.898.408.000 2.753.112.590 854.704.590 1.898.408.000 2.753.112.590 6.769.005.568 41.14 _ 

A 2 07 2 2 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 
INTERNA 

11.500.000.000 11.500 000 000 933.892.432 3.797.102.000 4.730.994.432 854.704.590 1.898.408.000 2.753.112.590 854.704.590 1.898.408.000 	2.753.112.590 6.769.005.568 

27566.107.1662606 

41,14 

C 2 07 2 2.04 APORTES AL FONDO DE 
CONTINGENCIAS 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

3.500.000.000 - 3.500.000.000 933.892.432 933.892.432 854.704.590 854.704.590 854.704.590 '------ 	854.704.590 

A 2072205 BONOS PENSIÓNALES 8.000.000 000 8.000.000.000 - 3.797.102.000 3.797.102.000 1.898.408.000 1.898.408.000 1.898.408.000 	1.898.408.000 4.202.898000 47.46 

C 2 07 2 2 05 01 TIPO A 41 DESAHORRO 
FONPET 

2.500.000.000 2.500.000.000 554.904.000 554.904.000 226.938.000 226.938.000 226.938.000 	226.938.000 1.945.096.000 

2.28778072700088,95 

22,2 

C 207 2 2 05 02 TIPO B 41 DESAHORRO 
FONPET 

5.500.000.000 - - 5.500.000.000 3.242.198.000 3.242.198.000 - 1.671.470,000 1.671.470.000 1.671.470.000 	1.671.470.000 

A 2 07 3 INVERSIÓN 1.870.000.000 110.825.000 110.825.000 1.870.000,000 1.198.200.000 1.198.200.000 16.400.000 16.400.000 6.400.000 -, 6.400.000 671.800 000 6407 

A 2 07.3 2 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 1.818.160.000 - 110.825 000 110.825.000 1.818.160.000 1.198.200.000 1.198.200.000 16.400.000 16.400.000 6.400.000 6.400.000 619.960.000 65,9 

A 207 3 2 02 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

1.818.160.000 110.825.000 110.825.000 1.818.160.000 1.198.200.000 - 1.198.200.000 16.400.000 16 400.000 6.400.000 6.400.000 

' 

619.960.000 65,9 

A 207320201 MATERIALES Y SUMINISTROS 166.485.000 - 110.825.000 55660.000 - .. 	 - 55.660.000 O 

C 2.07 3 2 02 01 004 PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA 
Y EQUIPO 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010097 110.825.000 - 110.825.000 - - - 

-2 

2 07 3 2 02 01 004 PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA 
Y EQUIPO 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010102 55.660.000 - 55.660.000 - - .. - - 55.660,000 O 

67.91 07 3 2 02 02 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 1.651.675.000 110 825.000 1.762.500.000  1.198 200.000 1.198.200.000 16.400.000 16.400000 6.400.000 - 6.400.000 564.300.000-  

2 07.3 2 02 02 008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010102 100.000.000 100.000.000 100.000.000 O 

2 07 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010097 691.675.000 - 110.825.000 - 802.500.000 754.000_000 754.000.000 - 	11.400.000 11.400.000 6.400.000 6.400.000 48.500.000 93,96 

2 07 3 2.02 02 009 SERVICPS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010102 610.000.000 - - 610.000.000 384.200.000 - 384.200.000 5.000.000 5.000.000 ---.-- 225 .800 .000 62,98 

C 2 07 3 20202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2324730010123 250.000 000 250.000.000 60.000.000 60.000.000 - 190.000.000 24 

A 2 07 3 3 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 51640.000 51.840000 - .840.000 
:11.840.000 A 2073308 A LOS HOGARES DIFERENTES DE 

PRESTACIONES SOCIALES 
51.840.000 51.840.000 - 

_
2  - 

207330802 APOYO SOCIECONOMICO A 
ESTUDIANTES 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

, 20230010102 51.840.000 - 51.840.000 _ E - - - 51.840.000 

A 
	2.08 

2.00 3 
	SECRETARIA DE GOBIERNO  

IN VERSIÓN 
10.360.000.000 

- 
1.128.558.480 
1.128 558 480 

1.128.558.480 
1.128 558.480 

10.360.000.000  
10 360 000 000 2.524.307.937 

2.524.307.93/4 	  2.524.307.937 
2 524 307 937,_ 

484.072 A37 
484.072.437 

- 
- 

484.072.437  
484.072 437 

459.524 237 
459 524.237 

459.524.237 
459.524.237 

5131.692.063  
7.835.692.063 

24, 
24.37 

A 2 08.3.2 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 
000.00000,_i 111 1661 

- 1.128.558.480 1.128.558.480 10.360.000.000 2.524.307.937 - 2.524.307.937 484.072 A37 _-r 484.072.437 459524.237 459.524.237 7.835.692063 24,7 

A 208 3201 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

2.363.000.000 - 20.000.000 2.343.000.000 - 2543.000.000 

A 208320101 ACTIVOS FIJOS 2.363.000.000 --1---  - 20.000.000 2.343.000.000 - . . 2.3437000.000 O 

2 08 3.2 01 01 CO3 MAQUINARIA Y EQUIPO 2.363.000 000 20.000.000 2.343.000.000 _T _ 2.343.000.000 

A 2 08 3 2 01 01 003 03 MAQUINARIA DE OFICINA, 
2222  

623.000.000 
2222__ 

- 20.000.000 603.000.000 

71-  

603.000.000 O 

C  08 3 2 01 01 003 03 02 CM'AQ'UAINBAILRIDIAADDEEINNEFORRZTICICAAY SUS 
PARTES. PIEZAS Y ACCESORIOS 

01 RECURSOS 
PROPIOS 

2024730010044 70000000 r 20.000.000 5......., - . 50.000.000 O 

C 2 08 3 2 01 01 003 03 02 MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y Sus 07 2324730010080 1 70000.000 

4 
- 70 000.000 - . 70.000000 

485. 	.0084-  

0 

o -1  C 2 08 3 2 01 31 003 03 02 PMAAROTUEIIIAIrAZDAjlYNFAOCRCMErTIRC:CAY SUS 
PARTES. PIEZAS Y ACCESORIOS 

FICRD'EPPIRSOPICIO'S)  08 	 5% 
CONTRATOS DE 
OBRA PUBLICA 
FONSET 

r 

202,30010089 

--i- 

483.000.000 

250 000 000 
i_ 

- - 483000.000 

250.000 000 

250.000.000 

0  

- 

- 
4 

- 

A 20832010100305 EQUIPO Y APARATOS . RADIO 
TELEVISIÓN '7 COMUNICACIONES 

- - - -r-  t 	- 
- 

- 

250.000000 

250_000.0004 

-i-  	1 .490 .000.000ll 
250.000.000 

0 

O - 

o 
O 

- 

C 2 08 3 2 01 01 O. 05 03 RADIORRECEPTORES PRECEPTORES 
DE TELEVISIÓN APARATOS PARA LA 
GRABACIÓN Y REPRODUCCIÓN . 
SONIDO Y VIDEO, MICRÓFONOS, 

I ALTAVOCES, AMPLIFICADORES, ETC 

08 ICDE PROPIOS 5, 
CONTRATOS DE 
OBRA PUBLICA 
FONSET 

2024730013.0 250000 000 1 
1t 

r 	 - 

-i- 
A 2 08.3 2 31 01 303 07 EQU'RO DE TRANSPORTE  1.490.000.000 1.490.000.000 - - . 

C 2 08 3 2 01 01 003 07 01 VEHÍCULOS AUTOMOTORES. 
REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES Y 
SUS PARTES PIEZAS Y ACCESORIOS 

08 	ICDE PROPIOS 5, 	2024733.0086 
CONTRATOS DE 
OBRA PUBLICA 

250.000.000 1- 
, , 

250.000.000-h  - - - 

A 

2 os 3 2 01 31 003 07 01 VEHÍCULOS AUTOMOTORES, 
REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES. Y 
SUS PARTES PIEZAS Y ACCESORIOS 

	

o, il'SEj ZToP,O S 5, 	2024730013C. 
CONTRATOS DE 	I 
OBRA PUBLICA 
FONSET 

1 

1.240.000.000 4 _ . 1.240.000.000 1.240.000.000 

2 08 3 2 02 

208 32 02 01 

ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 
MATERIALES Y SUMINISTROS 

1 

-y
A 7.997 000.000 

2.430.000.000 

- 

- 

1.128.558.480 

355.000.000 

1.108.558.480 

845.000.000 

8.017.000000 

1.940.000.000 

2.524.307.937 2.524.307.937 

- 

I 	484.072.437 
___ 

484.072.437 459.524.237 

- _ 

459.524 237 

- 

I-- 	5.492.69 2.063 

L 	1.940.000 0001-  

31,49 

0 - 
C 2 08 3 2 02.01 002 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y 

TABACO TEXTILES, PRENDAS DE 
'VESTIR Y PRODUCTOS DE CUERO 

01 	RECURSOS 	12024730010041 
PROPIOS ICLD 

130.000000 50.000.000 180.000.000 - - - 180.000.000 

600.000.000 

O 

O C 2 08 3 2 02 31 OC,̀2 
TABACO TEXTILES .PRENDAS DE 
VESTIR Y PRODUCTOS DE CUERO T RATC'S'' 	1 01A PUBLICA  

FONSET 

.000000 	 - E 600.000000 

•--i-- 

(1- - 

C 2 08 3 2 02 01 003 OTROS BIENES TRANSPORTARLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIP, 

01 	RECURSOS 	---'a n4739,10037 
PROPIOS ICLD 	' 

L 

45,000.000 (r 305.000.000 350.000.000 

 - -L _I 

310000.000 O 
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TIPO 	CODIGO PRESUPUESTAL 	-',- 	 DESCRIPCION 	 FF FUENTE_F 	CODIGO BPIM 	APROP INICIAL 	, 	ADICIONES REDUCCIONES 	CREDIT. 	, 	CONTRACREDITOS -1- 	APROP DEFINITIVA—t- 	CSF 	CC»"R°MISTSAF 
4 

0,1GACIONES ACUMULADAS 
Ton, 	 CSF 	 SSF 	. 	TOTAL 	' 

PAGOS ACUMULADOS 
CSF 	 SSF 	---1- 	TOTAL 	—1- 	SALDO POR 	' , EJEC , 

COMPROMETER 4 	44,1 
' 	'2 C 	D8 3 2 62 C1 ,D, 	 '2,ROS BENES TRA,SPORTABLES 	t oi 

	

(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS 	, 
FYOP  Y EQUIPO) 

i 

08  , 2 ,2 3_,  cc, 	
Ri,,,,LEs 	, 

RECURSOS 	-1- 024730010045 
PROPIOS ICLD 

50 000.0004  - - 
+ 

2°2473°01.4
4_ 

- 	 ±- 
, 

- , 	 50.000.000 	O 	i 
I _ 

' (EXCEPTO PRODUCTOS METALICOS, 	i - 
, MAQUINARIA Y EQUIPO, 	, 

,,E PROPIOS 
DELNEACION 
URBANA 

45.000.000 - - 45.000.000 - - 	 - - 	I 	
- 	 .. 	 . 45.000.000 	O 

' C 2083202E1003 

	

TALES 	' OTROS BIENES TRANSPORE3 
(EXCEPTO PRODUCTOS METALICOS, 
MAQUINARIA Y EQ,I, iPC), 	 , 

. ICDE PROPIOS 5% 
CONTRATOS DE 
OBRA PUBLICA 

00.6 20247301 150.000.000 - 	
. 

150.000.000 	 .. - . 	 - 
-, 	

--- 	 . - 	i - 150.000.000 	O 	-1  

',- C 	I2 C8320201003 OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO, 

08 ICDE PROPIOS 5% 
CONTRATOS DE 
OBRA PUBLICA 
FONSET 

2024730010089 	, 560.000,000 - - 560.000.000 . 	 .. - - .. 560.000.0007 	O 	I 

'— C 2 38 3 2 02 6,04 PRODUCTOS MET,COS, MAQUINARIA 
Y EC,IPO 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICW 

2024730010041 850.000.000 .. - 845.000.000 5.000.000 	 - .. - 

4  484072437 	- 
- - 5.000.000 	O 	. 

, A 208320202 	 I ADQUISCIC,N DE SERVICIOS 5.567.000.000 - - 773.558 480 263.558480 6077 000.000 -1- 	2524 .307,37 1  2524307937 ... .. .  484072437  459524237 - 459524237 3.552.69206 .3  
120.000000 

41,4 ' 
O C 2, 38 3 2 C2 02 005 	 ICONS,UCCION Y SERViCIGS DE LA 

CONSTRUCCIÓN 
01 RECURSOS 

PROPIOS ICLD 
2024730010089 	 120.000.000 - 120.000.000 1.  

' 	O 208320202005 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

I 

08 ICDE PROPIOS 5% 
CONTRATOS DE 
OBRA PUBLICA 
FONSET 

2024730010089 	 412.000.000 - - 412.000.000 .. - - - 	 - 412.000.000 O 	, 

C 208320202006 
, 
, 
I 
1SERVICIOS 

COMERCIO Y DISTRIBUCION, 
ALOJAMIENTO SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEB,DAS 
SERVICIOS DE TRANSPORTE, Y 

DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRiCIDAD. GAS Y AGUA 

08 ICDE PROPIOS 5% 
CONTRATOS DE 
OBRA PuBLICA 
FONSET 

2024730010089 ---h--  420000000 - - 420.000.000 368.377.237 - 368.377.237 368 377237 - 368.377.237 368377237 - 368.377 237 51 622.763 87,7, 

C 2 08 3 2 02 02 008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010.0 20.000.000 - - - 20.000.000 .. - - - - 20.000.0(X) , O 	, 

C 2 08 3 2 0.2 008 SE.RVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010042 50.000.000 - .. 26.500.000 23.500.000 - - - - - 23.500.000 1 O 

C 2 08 3 2 02 02008 SERViCIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCION 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010044 128.700.000 - - 28.700.000 100.000.000 - - .. - - - 100.000.000 O 

C 2 08 3 2 02 02 008 SERViCIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010045 20.400.000 

1. 

- - 20.400.000 - - - 20.400.000 O 

C. 208 3 2 02 02 008 SE.RVICIOS PRESTADOS A COS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

01 	RECURSOS 
PROP,OS ICLD 

20.730010089 60.000.000 60000000 - - - - - 60.000.000 0 

C 2 08 3 2 02 02 008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIóN 

02 ICDE PROPIOS 
DELINEACION 
URBANA 

2024730010045 125.000.000 125.000.000 - - - - 125.000.000 O 

1 

C 	, 2 08 3 2 02 02 008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

08 ICDE PROPIOS 5% 
CONTRATOS DE 
OBRA PUBLICA 
FONSET 

2024730010089 335.000000 335000.000 - - 335.000000 OH 

A 2 08 3.2 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

3.875.900.000 773.558.480 208.358.480 4.441_100000 2.155.930.700 2.155.930.700 115.695.200 115.695.200 91.147.000 - 91.147.000 2285_169.300 48,54 

C 2 08 3 2 02 02 009 01 HONORARIOS Y SEGURIDAD SOCIAL 
EDILES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

20247300100. 1.600.000.000 208.358.4 1.391.641.520 76.2.500 76.062.500 50.947.000 50.947.000 50.947.000 - 50.947.000 1.315.579.020 5,47 

C 2 08 3 2 02 02 009 02 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010044 210.000.000 257.058.480 467.058.480 335.600.000 335.600.000 25.300.000 25.300.000 20.500.000 - 20.500.000 131.458.480 71,85 

C 2 08 3 2 02 02 009 03 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010040 70.000.000 - 70.000.000 70.000.000 70.000.000 - 100 	' 

C 2 08 3 2 02 02 00.4 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010041 160.000.000 490.000.000 650.000.000 324.700.000 324.700.000 325.300.000 49,95 

2 08 3 2 02 02 009 05 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010042 74.000.000 26.500.000 100.500.000 100.500.000 O 

C 2 08 3 2 02 02 09906 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010043 330.000.000 330.000.000 289.080.800 289.080.800 40.919.200 87,6 

C 2 08 3 2 02 02 009 07 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010045 142.000.000 - 142.000.000 33.200.000 33.200.000 4..0.0. 4.000.000 105.800.000 23,38 

C 20832020200908 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010086 30.000.000 30.000.000 27.637.400 27.637.400 3.948.200 3.948.200 2.362.600 92,12 

2 08 3 2 02 02 009 09 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010089 280.000.000 - 280.000.000 273.000.000 273.000.000 17.100.000 17.100.000 13.300.000 13.300.000 7.000.000 97,5 

C 20832020200910 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

08 ICDE PROPIOS 5% 
CONTRATOS DE 
OBRA PUBLICA 
FONSET 

2024730010089 300.000.000 - 300.000.000 245.400.000 245.400.000 11.200.000 11.200.000 6.400.000 6.400.000 54.600.000 81,8 

C 2 08 3202 02 009 , SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

20247310010117 130.000.000 - - - - 130.000.000 33.000.000 33.000.000—  - 97.000.000 25,38 

C 208320.200912 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 	, 
SOCIALES Y PERSONALES 

02 	ICDE PROPIOS 
DELINEACION 
URBANA 

202473001E1045 330.000.000 330.000.000 236.400.000 236.400.000 3.200.000 3.200.000 93.600.000 71,64 

C 2 08 3 2 02 02 009 13 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010100 219.900.000 - - 219.900.000 211.850.000 211.850.000 8.050.000 96,34 

A 2 09 SECRETARIA DE EDUCACION 390.745.162.524 12.743.370.145 4.818.603.017 4.818.603.017 403.488.532 669 92.075.532 165 - 92.075.532.165 71.623.238 337 71.623.238.337 71.605.672.123 71.605.672.123 311.413.000.504 22,82-1  

22 r 3 
INVERSION MI 390.745 162,24 12.743.370.145 4818.603017 4.818.603.017 403.488532.669 92.075.532.165 92.075532.165 71.623238.337 71623.238.337 71.605.72.123 71.605.72.123 311413000.504 2282 

9.3 1 GASTOS DE PERSONAL 337.234.220.536 3.065.308.678 2.7.586.321 337.711.942.893 70.219.475.534 - 70.219.475.534 70.105.977 331 70.105.977.331 70.105.977.331 70.105.977.331 267.492.467.359 20.79 
2093101 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 337.234.220.536 3.065.308.678 - 2.587.586.321 337.711.942.893 70.219.475.534 70.219.475.534 70.105.977.331 70.105.977.331 70.105.977.331 - 70.105.977.331 267.492.467.359 20.79 

A 209310101 FACTORES CONSTITUTIVOS DE 
SALARIO 

269..9.458.625 3.065.308.678 - 2.587.586.321 270.127.180.982 61 313.293 878 61.313.293.878 61.313..3.878 - 61.313.043.878 61.313.043.878 - 61.313.3.878 208.813.887.. 22,7 

A 209310101001  FACTORES SALARIALES COMUNES 262 277.297.011 065 308 678 - 2.587.586.321 262.755.019.368 58.908.319.059 - 58.908.319.059 58.908.069.059 - 58.9'08.069.059 58.908.069.059 58.908.069059 203.846.700.309 22.42 
A 20931010100101 SUELDO BAsico 238..4.808.265 3 065 308 678 2.587.586.321 239.2.530.622 56..0.640.823 56.990.640.823 56.990.640.8 3 - 56.990.640.823 56.9..640.823 - 56.990.640.823 182.071.889.7. 23.84 
C 2 09 3 1 01 01 061 01.01 SUELDO-ADMINISTRATIVOS 

MODERNIZACION 
56 SGP EDUCACION 

PRESTACION DEL 
SERVICIO 

2024730010103 2..1 591.802 2..1.59,802 4..743.252 496.743.252 4..743.252 4..743.252 496.743.252 4..743.252 2.464.848.550 16,77 

C 2 09.3 1 01 01 001 01 02 SUELDO-ADMINISTRATIVOS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

56 SGP EDUCACION 
PRESTACION DEL 
SERVICIO 

2024730010103 21.224.018.892 - 21.224.018.892 3.600.668.341 3.600.668.341 3.600.668.341 3 600.668,1 3.600.668.341 3.600.668.34 17.623.350.551 16,97 

C 2 09 3 1 01 01 001 01 03 SUELDO-DOCENTES 56 SGP EDUCACION 
PRESTACION DEL 
SERVICIO 

2024730010103 193.059.440.047 2.587.586.321 190.471.853.726 49.375.477.524 49.375.477.524 49.375.477.524 49.375.477.524 49.375.477.524 - 49.375.477.524 141.096.376.202 25,92 

C 2 09 3 1 01 01 001 01 03 SUELDO-DOCENTES 57 	R B SGP - 
EDUCACION - 
PRESTACION DEL 
SERVICIO 

2024730010103 - 3.065.308.678 - - 3.065.308.678 .. - - - - - - 3.065.308.678 O 

C 2 09 3 1 01 01 001 01 04 SUELDO-DIRECTIVOS DOCENTES 56 SGP EDUCACION 
PRESTACION D'EL 
SERVICIO 

2024730010103 21.339.757.524 - - 21.339.757.524 3.517.75,706 - 3.517.751.706 1 	3.517.751.706 - 3.517.751.706 3.517.751.706 - 3.517.751.706 17.822.005.818 16,48 

A 2 09 3 1 01 01 001 02 HORAS EXTRAS, DOMINICALES. 
FESTIVOS Y RECARGOS 

6.718.029.850 - - 6.718.029.850 1.612.360.147 - 1.612.360.147 1.612.360.147 - 1.612.360.147 1.612.360..7 - 1.612.360.147 5.105.669.703 24 

2 09 31 01 01 001 02 02 HORAS EXTRAS -ADMINISTRATIVOS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

56 SGP EDUCACION 
PRESTACION DEL 

2024730010103 2.032.671_494 - - 2.032.671.494 621.74.837 - 621.74.837 621.674.837 1 621.674.837 621.674.837 - 621.74837 1 410.996.657 30,58 
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TIPO CÓDIGO PRESUPUESTAL DESCRIPCIÓN FUENTE_F CÓDIGO SPIM APROP INICIAL T--- 	ADICIONES REDUCCIONES CREDITOS - CONTRACREDITOS APROP DEFINITIVA CSF 
COMPROMISO CUMULADOS .SJ 

TOTAL CSF 
OBLIGACIONES ACUMULADAS 

55F TOTAL CSF 
PAGOS ACUMULADOS 

SSF 	1

i--- 	

TOTAL SALDO POR 
COMPROMETER 

'/,EJEC 

C 2 09 3 1 01.01 001 02 03 HORAS EXTRAS -DOCENTES 56 SGP EDUCACIÓN 
PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO 

2024730010103 3.814.297.825 3.814.297.825 902 393.084 902.393.084 902.393.084 T 902.393.084 902.393.084 . 	902.393.084 2.911.4.741 23,66 

C 2 09 3 1 01 01 001 02 04 HORAS EXTRAS -DIRECTIVO5 
DOCENTES 

56 SGP EDUCACIÓN 
PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO 

2024730010103 871.060 	31 ---- 
871.060.531 88.292.226 88.292.226 88.292226 88292.226 88.292226 88.292226 782.768.305 10,14 

A 209 31 01 01 001 04 SUBSIDIO DE ALIMENTACIÓN 318.102.080 318.102.080 8.323.582 8.323.582 8.323.582 23.82 8.323.582 8.323.582 309.778.498 2.62 
C 2 09 3 1 01 01 001.04 03 SUBSIDIO ALIMENTACIÓN-DOCENTES 56 SGP EDUCACIÓN 

PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO 

20247300 0103 307.402.080 8.308.807 8.308.807 
85  35.  305 	2  

8.308.807 8.308.807 299.093.273 2,7 

2 09 3 1 01 01 001 04 04 SUBSIDIO ALIMENTACIÓN-DIRECTIVOS 
DOCENTES 

56 SGP EDUCACIÓN 
PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO 

202473001010 10.700.000 - - - 14.775 14.775 14.775 14.775 14.775 10.685.225 0,14 

A 209 31010106105 AUXILIO DE TRANSPORTE 103.460 000 - - 17.660.000 17.660.000 17.660.000 17.660.000 - 85.800.000 17.07 
C 2 093 1 01 01 001 05 03 AUXILIO DE TRANSPORTE-DOCENTES 56 SGP EDUCACIÓN 

PRESTACICN DEL 
SERVICIO 

202,3.10103 102.133.590 - - - 17.660.000 17.660.000 17.660.000 17.660.000 177:6666121 84.473.590 17,9 

C 

A 

^ 09 3 1 01 01 001 05 04 

2 09 3 1 01.01 001 06 

AUXILIO DE TRANSPORTE-DIRECTIVOS 
DOCENTES 

PRIMA DE SERVICIO 

56 SGP EDUCACIÓN 
PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO 

202473001010 1.326.410 

10.074.213.525 

- 

- 152.797.901 152.797.901 152.797.901 

_ 

152.797.901 152.797.901 

1.326.410 

9.921.415.624 

O 

1.52 
C 2 09 3 1 01 01 001 06 01 PRIMA DE SERVICIO-ADMINISTRATIVOS 

MODERNIZACIÓN 
56 SGP EDUCACIÓN 

PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO 

2024730010103 74.079 169 - - 74.079.169 - _ - - 74.079 169 O 

C 2 09 3 1 01 01 001 06 02 PRIMA DE SERVICIO-ADMINISTRATIVOS 
INSTUCIONES EDUCATIVAS 

56 SGP EDUCACIÓN 
PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO 

2024730010103 438.008.019 438.008.019 _ - 438.008.019 O 

1,53 C 2 09 3 1 01 01 001 06 03 PRIMA DE SERVICIO-DOCENTES 56 SGP EDUCACIÓN 
PRESTACIÓN DEL DEL 
SERVICIO 

2024730010103 8.624.264.206 - - 8.624.264.206 131.987.855 131.987.855 131.987.855 131.987.855 131.987.855 131.987.855 8.492.276.351 

C 

EN 
EN 

2 09 3 1 01 01 001 06 04 PRIMA DE SERVICIO-DIRECTIVOS 
DOCENTES 

56 SGP EDUCACIÓN 
PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO 

2024730010103 937.862.131 937.862.131 20.810.046 20.810.046 20.810.046 20.810.046 20.810 046 - 20.810.046 917.052.085 2,22 

2 09 3 1 01 01 001 08 PRESTACIONES SOCIALES 6.476,83291 6.476,83291 126.286.606 126.286.606 126286.606 126 286.606 126.286.606 126.286.606 6350.396.685 1.95_ 
' 09 3 1 01 01 001 08 01 PRIMA DE 1,001DAD 2.247520,77 2.247520,77 53 990548 53,90548 53.990648 - 53.990648 53.990548 - 53.990.648 2.193.630,29 24 _ 

C 2 09 3 1 01 01 001 08 01 03 PRIMA DE NAVIDAD-DOCENTES 56 SGP EDUCACIÓN 
PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO 

2024730310103 1.639.063.334 1.639.063.334 46.971.237 46.971.237 46.971.237 , 46.971.237 46.971.237 46.971.237 1.592.092.097 2,87 

2 09 3 1 01 01 001 08 01 04 

2 09 3 1 01 01 001 08 02 

PRIMA DE NAVIDAD-DIRECTIVOS 
DOCENTES 

PRIMA DE VACACIONES 

56 SGP EDUCACIÓN 
PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO 

2024730010103 608.557.643 

4 229.062.314 - 

608.557.643 

4.229.062.314 

7.019.411 

72.295.958 72.295.958 2.2 

7.019.411 7.019.411 

7 _ 

- 7.019.411 

72.295.958 

7.019.411 

72.295.958 

- 7.019.411 601.538.232 1,15 

2 	3 1.01 01 .1 08 C2 03 PRIMA DE VACACIONES-DOCENTES 56 SGP EDUCACIÓN 
PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO 

2024730010103 3.613.820.437 - 3.613.820.437 09 65.662.406 65.662.406 
9625.9 656 	45.8 

65.662.406 65.662.406 6725126962 5:945086 43.5141:7118.035361 11:7821  

-. 00 3 1 01 01 001 C8 02 04 PRIMA DE VACACIONES-DIRECTIVOS 
DOCENTES 

56 SGP EDUCACIÓN 
PRESTACICN DEL 
SERVICIO 

2024730010103 615.241.877 - - 615.241.877 6.633.552 6.633.552 6.633.552 - 6 633.552 6.633.552 6.633.552 608.608.325 1,08 

A 209 31010100110 VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN 
COMISIÓN 

2.000 000 - 2.000 000 250000 250.000 _ - 750000 

1.750.00012,5 

4.967.186. _ 

12,5 

2 . 

C 

A 

2 09 3 1 01 01 001 10 01 

209310101002 

VIÁTICOS -ADMINISTRATIVOS 
MODERNIZACIÓN 

FACTORES SALARIALES ESPECIALES 

56 SGP EDUCACIÓN 
PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO  

2024730010103 2.000.000 

7.372.161.614 - 

2.000.000 

7.372.161.614 

250.000 

2.404.974.819 

250.000 

2.404.974.819 

, 

2.404.974.819 

- 

2.404.974.819 2.404.974.819 

• 

• 2.404.974.819 
A 20931010100206 PRIMAS EXTRAORDINARIAS 385.200  385.200 4.604 4.604 4.604 4.604 4.6 4.604 380.596 1.2 : 
C 2 09 3 1 01 01 002 06 03 PRIMAS EXTRAORIDNAR1AS-DOCENTES 56 SGP EDUCACIÓN 

PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO 

2024730010103 321.0 321.000 4.604 4.604 4.604 4.604 4.604 4.604 316.396 1,43 

20931010100206 04 PRIMAS EXTRAORIDNARIAS- 
DIRECTIVOS DOCENTES 

56 SGP EDUCACIÓN 
PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO 

2024730010103 64.200 

--- 

64.2 - 64.200 O 

A 20931010100231 BONIFICACIÓN PEDAGÓGICA 
DOCENTES F'RESCOLAR BÁSICA Y 
MEDIA 

I 	4.450.000.000 - 4 450.000.000 1.185.009.767 - 1.185009.767 1.185.009.767+ 1.185.009.767 1.185009.767 1.185.009.767 3264.990 233 2653 

9 3 1 01 01 002 31 . BONIFICACIÓN PEDAGÓGICA- 
DOCENTES 

56 SGP EDUCACIÓN 
PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO 

2024730010103 4.450.000000 - 4.450.000.000 1.185.009.767 1.185.009.767 1.185009.767 1 185.009.767 

1.219.960.448 

1.185.009.767 • 1.185.009.767 3264.990.233 2653 

A 2 09 310101002 32 SOBRESUELDO DOCENTES Y 
DIRECTIVOS DOCENTES PRESCOLAR 
BÁSICA x MEDIA 

2.921 776.414 - - 2.921 776.414 1.219.960.448 - 1.219.960.448 1.219.960.448 1.219.960 448 1.219.960.448 1.701.815 966 41,75 

C 2 09 3 1 01 01 002 32 C3 SOBRESUELDO-DOCENTES 56 SGP EDUCACIÓN 
PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO 

2024730010103 	-t-  235.400.0001  - - t 	235.400.000 40,34.867 ---f--  - 	40.534.867 40,34.867 40.534.867 40,34.867 - 40.534.867 194.865.133 17,22 

C 2 09 3 1 01 G1 002 32 04 5OBRESUELDO-DIRECTIVOS 
DOCENTES 

56 SGP EDUCACIÓN 
PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO 

.2473.16103 2 686.376 414 - 2.686.376.414 .179 425.581 1.179.425.581 1.179.425,81 -/- 

 - 

- 

- 

' 

1_179.425.581 1.179.425.581 - 1.179.425.581 1.506,50.833 43,9 

A 2 09 3 1 01 02 CO,80I0UCIONES ir:HEREIWES ALA 
NÓMINA 

'-- 62.737 565.807 -' 62.737.565.807 7.353.070.763 7.353.070.763 7.239.822.560 

1 

', 

4  

7.239.822.560 

478.509.800 

4 	54.391.200 

424 118.600 

7.239 822.560 - 7.239.2560 55.384.495 044 11,72 

A 2 09 3 1 01 92 301 APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL EN 

PPFE,r,SSI,(INES'S-ADMINISTRTIVOS 

16 964.060 202 

1-  

16.964.060 202 

127.253.589 

t 	478.509.800 

54.391.200'  

478 509.800 478 509.800  478 509.800 

391 200 

- 478.509.800 16.485.550 402 2,82 

C 

C 

2093 16132001 O' 
MODERNIZACION 

-1- 56 

56 SGP EDUCACION 
PRESTACIÓN DEL 

SE  SGRPV''  ED'UCACION 

2024730710103 	i 	127 253.589 
I 

54 391.200 54 391.200 

424 118.600 

54 391.200 72.862.389 

0-1  466.2578 

8.568 453.908 

42,74 

47,63 

O 

2 09 3 10102.1 02 PE,IONES-ADMINISTRATIVOS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRESTACIÓN DEL 

SERVICIO 

2024730610103  890 375.678 I , - - 890.375.678 424.118.600 424.118.600 E 	424.118.600 424 118.600  

C 

C -42 

,. 09 3 1 01 02 001 03 PENS,ONES-DOCENTES 56 SGP EDUCACIÓN 
PRESTACICN DEL 
SERVICIO 

202473.1003 	 8.568.453 908 - - 8.568.453.908 I - - - 

09 3 1 01 02 .1 04 PE,IONES-DIRECTIVOS DOCENTES 56 SGP EDUCACIÓN 	i 
PRESTACIÓN DEI_ 
SERVICIO 

2024730010103 	1 	7 377.977.027 7.377.977027 . , 7.377.977 027 

22.2707189.474 

70.955.881 

0 

1, 

35,19 

A 209310102072 APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL EN 
SALUD 

22.612.390.874 22.612.390.874 342.201.400 342 201.400 342 201.400 - 342.201 400 342.201.400 342.201.400 

C 

C 

C 

O, 	I 

EA-'2  

2 39 3 1 01 02 002 01 SALU,ADMINISTRATIVOS 
MODERNIZACIÓN 

56 SGP EDUCACIÓN 
PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO 

-'- 2024730010103 109.484.681 - 109.484.681 38.528.800 38.528.800 38.528.800 38.528.800 38.528.800 38.528.800 

209313102002. SALUD-AD4I5I6TRATIVOS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

56 SGP EDUCACIÓN 
PRESTACIÓN DEL 

.24730310103 765.855.500 

SERVICIO  

, 	765.855.500 303572.600 303.672500 1-  303.672 600 

4-- 

303.672.600 303.672,00 303.672.600 462.182.900 3955 

O 

0 

38.89 

2 09 3 1 01 02 002 03 	I SALUD-DOCENTES 56 SGP EDUCACIÓN 
PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO 

2024730010103 11.705.435.485 - 11.705 435.4 5 - - - 11.705 435.485 

7 	70.031.
03 

 615208'  

981.201419" 

2 D93 	01 02 002 04 SALUD-DIRECTIVOS DOCENTES 56 SGP EDUCAC1ON 
PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO 

-1-  28247300,103 	10_031.615.208 

  -L- 
1.605 712.182 

- 10.031.615.208 - - - 

00 3 1 01 02 .3 APORTES DE_GESA,ÍAS - - If - 	1 605.712.182 624.510.763 - 511.262560 _._1-  
C ,2 09 3 1 01 02 003 31 CES,JTIAS-ADMINISTRMIVOS 	- 

MODERNIZACIÓN 
' 56 SGP EDUCACIÓN 

PRESTACICN DEI 
2024733310103 	 146 172.307 - - 146.172 307 59.786.232 

SERVICIO 
 

625:=72132  51519.126.521 5;126.11_4_ 	51519..r526.1631+ 
59.786.232 , 86.386 075 40,9 	I 
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OBLIGAC 
TIPO 	CODIGC PRESUPUESTAL 	 DESCRIPCION 	FF 	FUENTE., CODIGO BPIM  APROP INICIAL 	r 	ADICIONES 	REDUCCIONES 	, 	CRÉDITOS 	CONTRACREDITOS —1-  APROP DEFINITIVA C5F 	 SSF 

--I- 
TOTAL 

	

— 	--....,— -- 
CSF 	, 	55F 	 TOTAL 	 CSF 	l ...'5;7 ' 	TOTAL 	 SALDO POR 	T Il. EJEC 

1 	COMPROMETER 	i 	1 
'CESALTiAS-ADM,N,STRAT'vOs 2 29 3 1 0,2 003 02 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
56 SGP EDUCACION 

PRESTACION DEL 
SERVICIO 

2024730010103 1.459,539,74 	 - 1.459.539,75 564.724531 _4  564.724,531—f  451A76.328+ 451.476328 	451.476.328. - 451 476.328 	894.815.344 	38,69 

A 2 09 3 ,1 02 004 I APORTES A CAJAS DE COMPENSAC 	N'  
FAMILIAR 

1SGP 

7.074.341.117 - 7.074.341.117 2.616.083 100 2.616.083.100 2.616.083.100 2.616.3.100 I 	2.616.083.100 2.616.083.100 1 	4.458.258.017 	36,98 

C 2 09 3 1 01 22 004 C1 CAJAS DE COMPENSACION - 
ADMINISTRATIVOS MODERNIZACION 

• 56 	EDUCACION 
PRESTACION DEL 

2024730010153 56.710.248 56.710.248 19.225 600 

165.465.200 -1.  

- 	, 

	

19.225.600 	19.225.600 

	

165.465.200-1- 	165.465 200+  

19.225.600 	19.225 600 I 19.225 600-1- 	37.484.648 33,9 

C 2093101020,102 T
SERVICIO 

CAJAS DE CCMPENSACION - 
ADMINISTRATIVOS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS 

56 SGP EDUCACION 
PRESTACION DEL 
SERVICIO 

20247300101.03 479,37.717 - 479,37.717 165.465.200 	165.465200 165A65.200 	314.472517 34,8 

r 

2 0931 01 02 004 03 

CH20931010200404 

CAJAS DE COMPENSACION -DOCENTES 56 SGP EDUCACION 
PRESTACION DEL 
SERVICIO 

20247300101.03 5,80.709.728 5,80.709.728 2220474.600 2220474500 	2220.474.600 2.220.474.600 1 	2.220.47 	600 - 2.220.474.600 I 3.760.235.128 . 	37,13 

A-42 29 3 ' 01 02 005 

CAJAS DE COMPENSACION - 
DIRECTIVOS DOCENTES 

56 SGP EDUCACION 
PRESTACION DEL 
SERVICIO 

20247.010103 
I 

556,83 A24 556.983.424 210.917.700 

' 

210,17.700 	210.917.700 - 210.917.700 	210,17_700 210,17.700 346.065.724 37,87 

' APORTES GENERALES AL SISTEMA DE 
RIESGOS LABORALES 

3..75482 395.075.482 20.027.900 .. 20.027.900 	20.027 900 20027.900 r 	20027.900 20027.900 375.047.582 5,7 

C 20931010200501 ARL-ADMINISTRATIVOS 
MODERNIZACION 

56 SGP EDUCACION 
PRESTACION DEL 
SERVICIO 

2024730010103 6.716.418 6.716.418 2.272.000 2.272.000 2.272.000 2.272.000 , 	2.272.000 2.272.000 4.444.418 33,83 

C 20931010200502 ARL-ADMINISTRATIVOS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS 

56 SGP EDUCACION 
PRESTACION DEL 
SERVICIO ' 

2024730010103 222.614.064 222.614.064 17.755.900 

--+ 

17.755.900 17 755.900 17.755.900 	17.755 900 17.755.900 	204.858.164 7,98 

C 2093,10200503 39L-DOCENTE.S 56 , SGP EDUCACION 
I PRESTACION DEL 
SERVICIO 

20247330101,3 116.021500 - 116021500 , .. - 116.021.500 0 

HA 

-C-1-2-09 3 1 01 02 005 04 ARL-DIRECTIVOS DOCENTES 56 SGP EDUCACION 
PRESTACION DEL 
SERVICIO 

2024730010103 49.723500 49.723500 I - .. 49.723.500 

2 09 3 1 01 02 006 APORTES AL ICBF 5 881 840 044 5.881,40.044 1.962.180500 
__,--  

1 962 180.500 1,62.180.500 1.962.180.500 1,62.180.500 3919.659544 33,36 
IC0E-ADMINISTRATIVOS 
MODERNIZACION 

56 S.. EDUCACION 
PRESTACION DEL 

20247300,103 47.501.454 

SERVICIO  

47.501.454 14.419.500 14.419.500 14.419.500 14.419500 
1.962.18050T 

14.419.500 14.419.500 33.081.954 30,36 

C 2 09 3 1 01 02.006 02 ICBF-ADMINISTRATIVOS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

56 SGP EDUCACION 
PRESTACION DEL 

2024730010103 402.020.944 • 

SERVICIO  

402.020.944 124.114.600 124.114.600 124.114.600 - 124.114.600 124.114.600 - 124.114.600 277.906.344 30,87 

C 20931010200603 ICBP-DOCENTES 56 SGP EDUCACION 
PRESTACION DEL 
SERVICIO 

2024730010103 5.009,58.562 - 5.009..8.562 1865.452,00 1.665.452,00 1,65,52.900 1.665.452.900 1.5.452.900 1865.452,00 3344..5.662 3324 

C 20931010200604 1C8E-DIRECTIVOS DOCENTES 56 SGP EDUCACION 
PRESTACION DEL 
SERVICIO 

2024730010103 422.359.084 422.359.084 158 193 500 158.193,500 158 193 500 158.193 500 158.193.500 158.193.500-1  264.165.584 37,5 

209310102007 APORTES AL SENA 3.030.249.379 - 3030.249.379 327.528.900 327.528.900 327.528.900 327.528.900 327.528.900 327.528.900 2.702.720.479 10.81 209310102807 01 SENA-ADMINISTRATIVOS 
MODERNIZACION 

56 SGP EDUCACION 
PRESTACION DEL 
SERVICIO 

2024730010103 8.610.678 - 8.610.678 2.407.700 2.407.700 I 2.407.700 2.407.700 2.407.700 2.407.700 6.202.978 27,96 

C 2 09 3 1 01 02 007 02 SENA-ADMINISTRATIVOS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

56 SGP EDUCACION 
PRESTACION DEL 
SERVICIO 

2024730010103 2.030.1.377 2.030.961.377 20.731.800 20.731.800 20.731.800 20.731.800 20.731.800 20.731.800 2 010.229.577 1,02 

C 	. 20931010200703 SENA-DOCENTES 56 SGP EDUCACION 
PRESTACION DEL 
SERVICIO 

2024730010103 906.880.9 - - 906.880.069 277.1.300 - 277.991.300 277.991.300 277.991.300 277.991.300 277.991.300 628.888.769 30,65 

C 20931010200704 SENA-DIRECTIVOS DOCENTES 56 SGP EDUCACION 
PRESTACION DEL 
SERVICIO 

2024730010103 83.797.255 26.398 100 26.398.100 26.398.100 26.398.100 26.398.100 26.398.100 57.399.155 31,5 

A 209310102008 APORTES A LA ESAP 2.751262640:29: 2.750.620.204 327.528.900 327.528.900 327.528.900 327.528.900 327.528.900 327.528.900 2.423.1.304 11.91 C 	120931010200801 ESAP-ADMINISTRATIVOS 
MODERNIZACION 

56 SGP EDUCACION 
PRESTACION DEL 
SERVICIO 

2024730010103 8.264.953 2.407.700 
I 

2.407.700 2.407.700 2.407.700 2.407.700 2.407.700 5.857.253 29,13 

C 	120931010200802 ESAP-ADMINISTRATIVOS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

56 SGP EDUCACION 
PRESTACION DEL 
SERVICIO 

2024730010103 1.843.239.065 1.843.239.065 20.731.800 20.731.800 20.731.800 20 731.800 20.731.800 20.731.800 1.822.507.265 1,12 

, 2 09 3.1 01 02 008 03 ESAP-DOCENTES 56 SGP EDUCACION 
PRESTACION DEL 
SERVICIO 

2024730010103 823.063.705 - 823.063.705 277.991.300 277.991.300 277.991.300 277.991.300 277,991.300 277.991.300 545.072.405 33,78 

'' 2 093101 02 008 04 ESAP-DIRECTIVOS DOCENTES 56 SGP EDUCACION 
PRESTACION DEL 
SERVICIO 

2024730010103 76.052.481 76.052.481 26.398.100 26.398.100 26.398.100 26.398.100 26.398.100 26.398.100 49.654.381 34,71 

A 209310102009 APORTES A ESCUELAS INDUSTRIALES 
E INSTITUTOS TÉCNICOS 

2.423.276.323 - 2.423.276.323 I  654.499.500 654.499.500 654.499.500 654.499.500 654.499.500 654.499.500 1.768.776.823 27,01 

C 20931010200901 APORTES INSTITUTOS TÉCNICOS- 
ADMINISTRATIVOS MODERNIZACION 

56 SGP EDUCACION 
PRESTACION DEL 
SERVICIO 

2024730010103 19.556.840 19.556.840 4_811.200 .. 4.811.200 4.811.200 4.811.200 4.811.200 4.811.200 14.745.640 24,6 

C 

, 

20931010200902 APORTES INSTITUTOS TÉCNICOS- 
ADMINISTRATIVOS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS 

56 SGP EDUCACION 
PRESTACION DEL 
SERVICIO 

2024730010103 165.509.519 - - - 
' 

165.509 519 41.407_000 41.407.000 41.407.000 41.407.000 41.407.000 41.407.000 124.102.519 25,02 

C 	i20931010200903 APORTES INSTITUTOS TÉCNICOS- 
DOCENTES 

56 SGP EDUCACION 
PRESTACION DEL 
SERVICIO 

2024730010103 2.062.127.608 2.062.127.608 555.521.000 555.521.000 555.521.000 555.521.000 555.521.000 555.521.000 1.506.606.608 26,94 

C 20931010200904 APORTES INSTITUTOS TÉCNICOS- 
DIRECTIVOS DOCENTES 

56 SGP EDUCACION 
PRESTACION DEL 
SERVICIO 

2024730010103 176.082.356 176.082.356 52.760.300 52.760.300 52.760.300 52.760 300 52.760.300 52.760 300 123.322.056 29,. 

A 	. 209310103 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS 
DE FACTOR SALARIAL 

4,847.196.104 4.847.1..104 1.553.110.893 1.553.110.893 1.553.110.893 1.553.110.893 1.553.110.893 1.553.110.89 3.294.085.211 32,04 

A 209310103101 BONIFICACION 70NA , DiEic, 

ACCESO DOCENTES PRESCOLAR, 
BÁSICA Y MEDIA 

1.660.816.322 - 1.0.816.322 .. - 1.660.816.322 O 

C 20931010310103 BONIFICACION ZONA DIFICIL ACCESO- 
DOCENTES 

56 SGP EDUCACION 
PRESTACION DEL 
SERVICIO 

2024730010103 1.215.163.057 - 1.215.163.057 - 1.215.163.057 O 

C 2 09 3 1.01 03 101.04 BONIFICACION ZONA DIFICIL ACCESO- 
DIRECTIVOS DOCENTES 

56 SGP EDUCACION 
PRESTACION DEL 
SERVICIO 

2024730010103 445.653.265 445.653.265 - 445.653.265 0 

A 2 09 3 1 010,3 102 BONIFICA., GRADO 14 DO., 1 ES 
PRESCOLAR, BÁSICA Y MEDIA 

3.176379.782 3.176.379.782 1.553.110.893 1.553.110.893 1553.110.893 1.553.110.893 1.553.110.893 1.553.110.893 1.623.268.889 48,9 

C 2093 .1010310203 BONIFICACION GRADO 14-DOCENTES 56 SGP EDUCACION 
PRESTACION DEL 
SERVICIO 

2024730010103 2.477.394.389 2.477.394.389 1.345.269.831 1 345.269.831 1.345.269.831 1.345.269.831 1 345 269 831 1 345.269.831 1.132.124.558 54,3 

C 20931010310204 BONIFICACION GRADO 14-DIRECTIVOS 
DOCENTES 

56 SGP EDUCACION 
PRESTACION DEL 
SERVICIO 

2024730010103 698.985.393 - 698.985.393 207.841.062 207.841.2 207.841.062 207.841.2 207.841.062 207.841.2 491.144 331 29,73 

A 2. 3 1 01 03 103 RECONOCIMIENTO ADICIONAL POR 
GESTIÓN DIRECTIVOS DOCENTES 
PRESCOLAR. BÁSICA Y MEDIA 

10.000.000 10.000.000 10.000.000 

'---Z 20931010310304 RECONOCIMIENTO ADICIONAL- 
DIRECTIVOS DOCENTES 

56 SGP EDUCACION 
PRESTACION DEL 
SERVICIO 

2024730010103 10.000.000 10.000.000 - 10.000.000 O 
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TIPO CODIGO PRESUPUESTAL DESCRIPCION FUENTE_F CODIGO 8115 APROP INICIAL ADICIONES REDUCCIONES CREDITOS 	- CONTRACREDITOS APROP DEFINMVA CSF 
COMPROMISOS 

SSF 
ACUMULADOS 	  

TOTAL CSF 
OBLIGACIONES ACUMULADAS  

55F TOTAL CSF 
PAGOS ACUMULADOS 

5SF 	 TOTAL SALDO POR , EJEC I 

20O 	3 2 DQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 45.029.765.420 9.678.061.467 4.807.586.321 2.231.016.696 57.284.396.512 1.856.056.631 - 21.856.056.631 1.517.261.006 - 1.517.261.006 1.499.694.792 - 	1.499.694.792 875PAR2°8'.197881  

A 2 09 3 2 02 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

45.029.765.420 9.78.061.467 4.807.586.321 2.231.016.6. 57.284.396.512 21.8.056.631 - 21.856,56.631 1.517.261.0. - 1.517.261.006 1.499.694.792 - 	1.499.94.792 35.428.339.881 38,15 

A 
C 

209320201  
2 	2 02 01 002 

MATERIALES Y SUMINISTROS  

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y 
TABACO. TEXTILES. PRENDAS DE 
VESTIR Y PRODUCTOS DE CUERO 

56 SGP EDUCACION 
PRESTACION DEL 
SERVICIO 

2024730010103 
838 000 000 
838.000.000 

578.463.383 700.000.000 2.116.463.383 - 2.116.463.383 
- 838.000.000 - 838.000.000 

2 09 3 2 02 01 003 OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEFITO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 

17 SGP OTROS 
PROPOSITOS 
LIBRE INVERSION 

2024730010103 201.349.336 - - 201.349.336 _ - 201.349.336 O 

2 09 3 2 02 01 003 OTROS RIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 

33 R B SGP - 
PROPOSITO 
GENERAL - 
PROPOSITO 
GENERAL LIBRE 
INVERSION 

24730010103 291.770.299 - 291.770.299 - - 

. 

291.770.299 O 

C 2 09 3 2 02 01 003 OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 

46 OTRAS 
-FIANSFERENCIAS 
AÑOS 
ANTERIORES 

202473001002 85.343.748 - - 85.343.748 . - - - 85.343.748 0 — 

C 2093 2 02 01 003 OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS MET,COS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 

SGP CALIDAD 2024730010025 200.000.000 - 200.000.000 - . - . - 200.000.000 O 

2 09 3 2 02 01 003 OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 

52 SGP CALIDAD 2024730010103 - 500.000.000 - 500.000.000 - - - - - - 500.000.000 O 

A 2 09 3 2 02 02 ADQUISICION DE SERVICIOS 44.191.765.420 9.9.598.084 107.586.321 2.231.016.696 55.167.933.129 21.856.056.631 21 856 056 631 1.517.261.006 1.517.261.006 1.499.694.792 1 499.694.792 33.311.876.498 39.62 C 2 09 3 2 02 02 005 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010106 620.000.000 620.000.000 231.393.850 231.393.850 _ 388.606.150 37,32 

C 2 09 3 2 02 02 005 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

RECURSOS DE 
CREDITO INTERNO 

2024730010106 5.000.000.000 - - - 5.000.000.000 - - - - 5.000.000.000 O 

2093202020. COMERCIO Y DISTRIBUCION. 
ALOJAMIENTO, SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS. 
SERVICIOS DE TRANSPORTE, Y 
SERVICIOS . DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD GAS Y AGUA 

19 981.750.450 9.0..282.853 1.000.000.000 28.078.033.303 15.539.084.974 15.539.084.9 514.700.000 514.700.000 514.700.000 - 514.700.000 12.538.948.329 55,34 

C 2 09 3 2 02 02 006 01 SERVICIOS PUBLICOS INSTITUCIONE 
EDUCATIVAS 

SGP CALIDAD '2024730010103 3.000.000.000 - 500.000.000 2.500.000.000 504.057.512 504.057.512 500.000.000 500.000.000 500.000.000 • 500.000.000 1.995.942.488 20,16 

C 2 09 3 2 02 02 006 01 SERVICIOS PUBLICOS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS 

53 R B SGP - 
EDUCACION - 
CALIDAD POR 
MATRICULA 
OFICIAL 

2024730910103 - 543.914.098 543.914.098 - - - . - 543.914.098 

2 09 3 2 02 02 006 02 SERVICIOS PUBLICOS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS 

01 	RECURSOS 
PF/OPIOS ICLD 

2024730010103 500.000.000 - 500.000.000 - - - - • - - O 

C 2 09 3 2 02 02 006 03 COMERCIO Y DISTRIBUCION. 
ALOJAMIENTO, SERVICIOS DE 
SUMUSTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS 
SERVICIOS DE TRANSPORTE. Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010109 13.000.000.000 - - 13.000.000.000 11.553.277.012 - 11.553.277.012 14.700.000 14.700.000 14.700.000 14.700.000 1.446.722.988 88,87 

2 09 3 2 02 02 006 04 COMERCIO Y DISTRIBUCION, 
ALOJAMIENTO. SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS 
SERVICIOS DE TRANSPORTE. Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

52 SGP CALIDAD 2024730010109 2.000.000.000 - - - 2.000.000.000 2.000.000.000 - 2.000.000.000 - - - • - 100 

h C 209320202006. COMERCIO Y DISTRIBUCION, 
ALOJAMIENTO. SERVICIOS DE 
SUMINISTRO . COMIDAS Y E3EBIDAS. 
SERVICIOS DE TRANSPORTE, Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

54 SGP-ASIGNACION 
ESPECIAL 

2024730010109 

--I----  

1481 750400 213.957.642-H-1-  - - 1.695.708092 - - - - .. - - - 1.695.708992 O 

C 2.3202020.05 COMERCIO Y DISTRIBUCIO, 
ALOJAMIENTO, SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS 
SERVICIOS DE TRANSPORTE. Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD. GAS Y AGUA 

55 SGP ASIGNACION 
ESPECIAL ANOS 
ANTERIORES 

2024,0010109 _ 91059.113 :I- - - 91.059.113 

--,--- 
1.481.750 450 r 	_,- 

' 

1.481.750 450 

- 

1-- 

4- 
- - . 91.059.113 0 

C 

L 

209 3 202 02 00606 CC)MERCIO Y DIS1R8UC101 4. 
ALOJAMIENTO, SERVICIOS DE 
SUM,NSTRO BE COMIDAS Y BEBIDAS, 
SERVICIOS DE TRANSPORTE Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRIC'DAD, GAS Y AGUA 

30 OTRAS 
) 	ANSEPiCI TR 	ES 	AS 

2024730019109 - 8.247.352.000 - 8.247.352.000 - - 

. 	.. 	- 	-1 

--1--- - 

. 	f- 

t 	 - 6.765.601.550 

3.315.231 

,7 

0 
C 2 09 3 2 92 92 035 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 

EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRCDUCC,ON 

46 OTRAS 
TRANSFERENCIAS 
ANOS 
ANTERIORES 

2024733010103 - 3.315.231 3315231 - 	I . - _ I _ 4- 

C 

1 

2093202020. SERVICIOS PRESTADO0005 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRO DUCCION  

56 SGP EDLICAC,ON 
PRESTACION DEL 
SERVICIO 

20247300'0103 109690084% _-r— 	 - I 2.587.586.321 - 13.557.054.817 1.510.451 858 - 1.510.451.858 _- - _ . t 	 - 12.046.602.959 11,14 

A 2 09 	2 0 	02 009 3 	2 SEFZV  CIOS P 	LA COD ARA 	MUNIDA 
SOCIALES Y PERSONALES 

7.620.5..474 - 1.520.000.000 1.231.016.696 7.909.529.778 4.575 125.949 - 4.575 125.949 1.002.561.006 - 1.002.561.006 984.994.792 I-, - -1- 	984.994.792 3.334.403.829 57,84 

C 20932020200901 	I SEGURIDAD Y VIGILANCIA 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

01 RECURSOS 
PROPIOS !CID 

2024730210103 2.150.000000 
. 	

_ - 720.000.000 1.430.000.000 1425881408 - 1A25.881.408 - 

,—L 

- - 4.118.592 00,71 

C 209320202.902 SERVICIO . ASEO Y RE 5430 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

31 RECURSOS 
PF/OPIOS ,CLD 

2224730919103 1919450.154 '---- - 

4- 

1---- 
- 300 000 000 1.19.450.154 - 333.485.999 - 333.485.999

_ I- 
- 

- 
_ - 1285.964.155 2059, 

C  
2 8320 	02 02 O. 03 SERVICIOS PARA , COMUNIDAD, 

SOCIALES Y PERSONALES 
01 	RECURSOS 

PROPIOS ICLD 
202478.1.025 380.000000 - - - 380000.000 307.200.000 - 307.200.000 20.200.000 20.200.000 20.200.000 4 	20.200.000 72.800.000 80,84 

C 2 09 3 2 02 02 009 04 

----11E'RCVAI ''''IDSSZERRASLCANCA=MIDAD. 

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 01 RECURSOS 

FRRECC)LPIRC)SSOISCLD  

2024730010049 612.000.000 - - 612.000.000 291.300.0 - 291.300.000 18.800.000 . 18.800.000 11.400.000 ---r- 	11.400.000 320.700 000 47,6 

-C 
H 

2 09 3 2 02 02 CO9 C5 
___,_SOCIALES Y PERSONALES 

01 	 • 
PROPIOS ICLD 

2024733010050 900.000.000 900.000.000 224.914.036 - 	, 224.914.036 - - - 675.085.964 24,99 

, 	C 

1---C 

2 99 3 9 02 32 0,9 06 	i SERVICIOS PAPA LA COMUNIDAD. 
I SOCIALES Y PERSONALES 

52 SGP CALIDAD 2324733013049 50.000 000 

—L 

- - 50.000.000 - - - - - _,_ 
_ _, 

50.000.000 O 

--t-S-ERVICIOS 2 C9 3 2 32 C2 009 07 	 PARA LA CO),UNIDAD. 
0 ALES Y PERSONALES 

52_ sGP CALIDAD 292_42,,,Q02, 	 259.096.320 - 

--4- 

- 200.000.000 59.096.320 - 
, 

t 	- C 2.32020200908 	'SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
50C,ALES Y PERSONALES 

56 ,SGP EDI.JCACION 
PRESTA:LO, DEL 

2324233910049 	 1.350000.000 _ 1- 1.350.000.000 682.426.667 -t 	682.426..7 32.400.000 	 - . 324000% 	22.500000 , - *- 2 2500.000 667.573.333 	50,551 

C -1-SERV,CIOS PARA LA COMUNIDAD 	-1-0-; 2 09 3.2 02 02 0C9 G9 
' 	 _,OCIAL F.S  Y PERSONALES  

IrERCVUISI. 
PROPIOS ICLD 

--' , 4 90101, 
' 	' 	' 	- 	' 	' 	- 

- - 	1.520.000.000 	11 016696 1.508.983.304 1.309.917.839 . -'--- 	1309917839 i  931 161006 1- 	_ 

	

931.161.006 	930.894.792 -' 

	

1 	
-4--- 	930.8..792 ' 	199065.4651-  86,81 
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TIPO I 	CODIGO PRESUPUESTAL 	 DESCRIPCION 	 FF 	FUENTE_F 	CODIGO BPild 	APROP INICIAL 	ADICIONES 	REDUCCIONES 	CREDITOS 
' -- 

CONTRACREDITOS 	I 	APROP DEFINITIVA 	 CSF 	1 	SSF 	 TOTAL 
,-.  

CSF 	 SSF 

1-- 

TOTAL 	' 	CSF 	-'-ea---  --S-ST"-..".-.-'1 	TOTAL 

, 
sALDO POR 	S EJEC- 

C OMPROMETER 4TRANSFERENCIAS A 	,.2. 09 3 3 	 CORRIENTES 	' --"---- 7, 	8.431.176 568-7 - 	11.016.696  +  	' 

	

8.442.193. 	- 264 	 - -t-- 	 - 1 	 " -1- 

	

8.431.176.568 	 - 

, 	 - 
- 

--r-  ' 	t ' 	I 	 -  
- 

, 	T  

	

8.442.193.264 	O 

	

8.431.176.568 	O 
A __2,  09 3 3 D5 	 'A ENTIDADES DEL GOE3IERNO 8.431 176_,8 - 
A 	I209330509 

1-  

I A OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO 
GENERAL 

, 	8.431.176.568 - 8.431.176..8 , 	 ---'' 

_-k-  

- - 1 	 - - 8.431.176.568 , 	O 	1 

C 209330509053 FONDOS DE SERVICIOS EDUCATIVOS 
DE LAS INSTITUCIONES DE 

01 RECURSOS 
PROPIOS iCLD 

'I, -  12024730010049 2.000.0..000 - - 

PREESCOLAR, BÁSICA Y MEDIA 
 

2.0(30.000.000 	 - - - 

1 

C 209330509053 FONDOS DE SERVICIOS EDUCATIVOS 
DE LAS INSTITUCIONES DE 
PREESCOLAR BÁSICA Y MEDIA 

52 SGP CALIDAD 2024730010025 6.431.176.568 - - - 6.431.176.568 - - 
, 

- - - 

—4 

6.431.176.568 O 

A  2 09 3 3 13 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES - - „ 11.016,96 11.016,96 - 11.016696 0 A 209331301 FALLOS NACIONALES - - 11.016.6. 1,016.6. _ - - 11.016.6. O C 2 09 3 3 13 01 002 CONCILIACIONES 01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010103 11.016.696 - --F- 11.016.696 11.016.696 O 

A I2 09 3 8 GASTOS POR TRIBUTOS TASAS 
CONTRIBUCIONES. MULTAS 
SANCIONES E INTERESES DE MORA 

. 
i 

50.000.000 - - 

-1 

50.000.000 	 , —I- , _'--- 50000.000 O 

C 209,803 TASAS V DERECHOS ADMINISTRATIVOS 01-1-RECURSOS 
' PROPIOS ICLD 

2024730010103 50.000.000 - - 50.000.000 . 	 - - - 50.000000 0 

A 2 10 SECRETARIA DE MOVILIDAD 20.907.000.000 - - 281000.000 281.000 000 20 907 000 000 16.215.271.855 - 16.215.271.855 167.558.166 - 167.558.166 143.858.166 143_858.166 4.691.728.145 77.56 A 2 10 3 INVERS ION 20.907.000.000 - - 28,000.000 281.000.000 20.7.000.000 16.215.271.855 - 16.215.271.855 167.558.166 - 167.558.166 143.858.166 143,858.166 4.69,728.145 77.56 A 21032 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 6.700.436.311 .. - 281.000.000 281.000.000 i 6.700.436 3, 4 508.708.166 - 4.508.708.166 167.558.166 - 167.558.166 143.858.166 .3 858 166 2.191.728.145 67,29 

A 2103201 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

I 250.000.000 , - 120.000.000 

,L 

370.000.000 - - - 370.000.000 O 

AA  -41 20 111 11  1'0 33  22 	003 AM CA T0 VU °I 	FR ' jAT N'A I 	E aulPo 
250.000.000 - 120.000.000 370.000.000 -t--  - -1- t 	 -  

--F - 	 __ 370.000.000 
370.000 000 

O  
O 

i 

-4 
250.000.000 - 120.000.000 .--r 370.000.000 

A 21032010100305 
I 
EQUIPO Y APARATOS DE RADIO. 
TELEVISION Y COMUNICACiONES 

100.000_000 - 100.000000 O 

C 2 10 3 2 0,1 003 05. D3 RADIORRECEPTORES V RECEPTORES 
DE TELEVISIÓN, APARATOS PARA LA 
GRABACIÓN Y REPRODUCCIÓN DE 
SONIDO Y VIDEO, MICRÓFONOS. 
ALTAVOCES. AMPLIFICADORES ETC 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010038 100.000000 - " 100.000.000 - - ' - 	, - - 100.000.000 O 

A  21032010100307 EQUIPO DE TRANSPORTE 150.000.000 - - 120.000.000 - 270.000.000 - - - 270.000.000 O C 2 10 3 2 01 01 003 07 01 VEHÍCULOS AUTOMOTORES, 
REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES. Y 
SUS PARTES. PIEZAS Y ACCESORIOS 

01 I RECURSOS 
!PROPIOS ICLD 
‘ 

202,30010038 150.000.000 - 120.000000 270.000.000 - - 270.000.000 O 

A 	,21032 02 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

6.450.436.311 - 161.000.000 281.000.000 6.330.436.311 4.5..708 166 - 4.508.708,166 167.558.166 167.558.1. 

- 

143.858.166 143.858.1 1.821.728.145 71,22 

A  
C 

210320201 
210320201003 

MATERIALES Y SUMINISTROS  
OTROS BIENES TRANSPORTABL F.S 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 

' 
O, RECURSOS 

I PROPIOS ICLD 
2024730010039 

695.000.000 - 	 - 220 000 000 475 000000 350.000.000 - 350 000.000 - -  125.000.000 73 68 
100.000.000  i 

C 210320201004 PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINAR, 
Y EQUIPO 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010038 175.000.000 - 120.000.000 55.000.000 55.000.000 

C 2 10 3 2 C2 01 C. PRODUCTOS METÁLICOS. MAQUINARIA 
Y EQUIPO 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010039 	, 
' 

70.000.000 - - 70.000.000 - 70.000,000 O 

, 	C 	1210320201004 PRODUCTOS METÁLICOS. MAQUINARIA 
Y EQUIPO 

09 ICDE PROPIOS 
MULTAS DE 
TRANSITO 

20247300100, 350.000.000 - 350.000.000 350.000.000 350.000.000 I - 100 

A 210320202 ADQUISICION DE SERVICIOS 5.755.436.311 161.000.000 61.000.000 5.855.436.3, 4.158.708. 4 158 708 166 167.558.166 - 167.558.166 143.858.166 143.858.166 1.6..728.145 71.02 C 210320202005 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010037 140.000.000 140.000.000 140.000.000 140.000.000 - 100 

C 210320202006 COMERCIO Y DISTRIBUCION, 
ALOJAMIENTO. SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS, 
SERVICIOS DE TRANSPORTE, Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

09 ICDE PROPIOS 
MULTAS DE 
TRANSITO 

2024730010037 80.000.000 48.000.000 128.000.000 109.766.641 109.766.641 29.766.641 29.766.641 29.766.641 29.766.641 18.233.359 85,76 

210320202008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCION 

1.290.000.000 - - 113.000.000 48.000.000 1.355.000.000 1.169.444..4 - 1.169.444.044 19.4..044 19.444.044 19.444.044 19.444..4 185.555.956 86,31 

C 21032020200801 PLATAFORMA DE TRAMITES 
SECRETARIA DE MOVILIDAD 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010104 1.150.000.000 - - 13.000.000 1.163,000.000 1.150.000_000 1.150.000.000 - - 13.000.000 98,88 

C 2 10 3 2 D2 02 008 02 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

01 RECURSOS 
j PROPIOS ICLD 

2024730010039 40.000.000 - 100.000.000 140.000.000 4.114.878 4.114.878 4.114.878 - 4.114.878 4.114.878 4.114.878 135.885,122 2,94 

21032020200803 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

09 ICDE PROPIOS 
MULTAS DE 
TRANSITO 

2024730010037 100.000.000 - - 48.000.000 52000.000 15.329.166 - 15.329.166 15.329.166 - 15.329.166 15.329.166 - 15.329.166 36.670.834 29,48 

C 210320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010036 280.000.000 - 280.000.000 205.600.000 - 205.600.000 3.000.000 .000.000 .000.000 3.000.000 74.400.000 73,43 

2 10 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010037 130.000.000 - 130.000.000 116.800.000 - 116.800.000 - 13.200.000 89,85 

210320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 l RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010038 75.000.000 - - 75.000.000 12.247.481 12.247.481 12.247.481 12.247.481 12.247.481 12.247.481 62.752.519 16,33 

C 2 10 3 2 02 02.009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010104 200.436311 - 13000.000 187.436.311 

2 13 3 2 02 02 

 

009 

50.000.000 50.000.000 - 137.436.311 26,8 

C SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010105 325.000.000 - 325.000.000 65.000.000 65.000.000 - 260,000.000 20 

C 210320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

09 ICDE PROPIOS 
MULTAS DE 
TRANSITO 

2024730010039 1.400.000.000 - 1.400 000,000 900 750 000 900.750.000 28.500.000 28.500.000 28.500.000 28.500.000 4..250.000 64,34 

C 2.320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

09 ICDE PROPIOS 
MULTAS DE 
'TRANSITO 

2024730010104 1.830.000.000 - 1.830.000.000 1.389.100.000 - 1.389.100.000 74.600,000 74.600.000 50.900.000 50.900.000 440.900.000 75,91 

C 210320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

09 ICDE PROPIOS 
MULTAS DE 
TRANSITO 

2024730010105 5.000.000 - 5.000.000 _ - - - .. - 5.000.000 O 

A  21033 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 14.206.563.689 - . 14.206.563.689 11.706.563.689 11.706.563.689 - - - - 2,500.000.000 82.4 A 2103305 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 14.206.563.689 14.206.563.689 11.706.563.689 11.706.563.689 - - _ - - 2.500.000.000 82.4 A 210330509 A OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO 
GENERAL 

14.206.563.689 - - - 14.206.563.689 11.706.563.689 - 11.706..3.689 , - " - 2.500.000.000 82,4 

C 210330509099 APORTES A ESTABLECIMIENTOS 
púBLICOS Y UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS ESPECIALES 

01 RECURSOS 
PROPIC,S ICLD 

2020730010083 12.371.563.689 - - 12.371 563.689 11.706.563.689 - 11 706.563.689 - - - 665.000.000 94,62 

C 210 33 05 09 099 APORTES A ESTABLECIMIENTOS 
PÚBLICOS Y UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS ESPECIAL ES 

09 ICDE PROPIOS 
MULTAS DE 
TRANSLIO 

2020730010083 1.835.000.000 - 1.835.000 000 - - - , - - 1.835.000.000 O 

A 2 11 SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 
COMUNITARIO 

17.990.000.002 166.347.622 , - - 18.156.347.62 6.732.486.239 - 6.732.486.239 247.142.026 247.142.026 216.794.597 - 216.794.597 11.423.861 385 37,08 

A 2 , 3 INVERSION 17.990.000.002 166 347 .2 - 18.156.347.624 6.732.486.239 - 6.732.486.239 247.142.026 247.142.026 216.794.597 - 216.794.597 11,423.86,385 37.08 A 21132 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 17.990.000.2 166.347.622 - 18.156.347.624 6.732.486.239 - 6.732.486,239 247.142 026 247.142.026 216.794.597 - 216.794.597 11.423.861.385 37,08 

A 2 11 3 2 01 ADOUISICION DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

425000.000 - 425.000000 - 

1 

- - - - 425,00,00 0 

AA 22 1111 	22 '71 33  ,("11 093  
ACTIVOS FIJOS 425.000.000 - 425.000_000 - 

- 
- - - 	425.000.000 O 

MAQUINARIA Y EQUIPO 425.000.000  
- 1 	

425 000.00_0, - 	 - - - 	425.000.000 O 	, 
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TIPO CODIGO PRESUPUESTAL DESCRIPCION FF 	FUENTE_F CODIGO BPIM APROP INICIAL ADICIONES REDUCCIONES --T--  CREDITOS CONTRACR DITOS-F-APROP DEFINITIVA CSF 
COMPROMISOS ACUMULADOS 

SSF TOTAL C F 
OBLIGACIONES ACUMULADAS 

SSF TOTAL ROS 
PAGOS ACUMULADOS 

SSF TOTAL 	I 	SALDO POR 
_COMPROMETER 

% EJEC 

A 2, 32010100303 MAQUINARIA DE OFICINA, 290.000.000 290.000.000 - 	 - - - _ - 290.000.000 O 

2 11 3 2 01 01 003 03 02 

CONTABILIDAD 

 E  

INFORMÁTICA 

  MAQUINARIA   DE INFORMÁTICA  Y SUS 
PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

024730010 1 .000.000 100.000.000 - _ 100.000.000 

2 11 3 2 01 01 003 03 02 MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS 
PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010015 100.000.000 100.000.000 . - 100.000.000 

90.000.000 C 2 11 3 2 01 01 003 03 02 MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS 
PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010021 90.000.000 - - 90.000.000 - 

A 2.11 3 2 01.01 003 07 EQUIPO DE TRANSPORTE 135.000.000 135.000.000 - 135.000.000 011 

A 2 11 3 2 01 01 003 07.07 OTRO EQUIPO DE TRANSPORTE, Y SUS 
PARTES Y PIEZAS 

135.000.000 - 135.000.000 - 135.000.000 O 

C 2 11 3 2 01 01 003 07 07 02 BICICLETAS Y SILLONES DE RUEDAS 
PARA DISCAPACITADOS 

01 RECURSOS 
PROPIOS 101.0 

2024730010055 135.000.000 135.000.000 - 135.000.000 

A 2113202 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

17.565.000.002 166.347.622 17.731.347.624 6.732.486.239 6.732.486.239 247.142.026 247.142.026 216.794.597 216.794.597 10.998.861.385 37,97 

A 2 , 3.2.02 01 MATERIALES Y SUMINISTROS 863.500.000 863.500.000 120.000.000 120.000.000 - 743.500.000 139_ 

C 211320201002 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y 
TABACO. TEXTILES, PRENDAS DE 
VESTIR Y PRODUCTOS DE CUERO 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010015 33.500.000 - 33.500.000 20.000.000 20.000 000 - _ 13.500.000 59,7 

C 2.11 3 2 02 01 002 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y 
TABACO, TEXTILES, PRENDAS DE 
VESTIR Y PRODUCTOS DE CUERO 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010021 350.000.000 350.000.000 - _ _ - 350.000.000 O 

2 11 3 2 02 01 002 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y 
TABACO, TEXTILES, PRENDAS DE 
VESTIR Y PRODUCTOS DE CUERO 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010063 200.000.000 - 00.000.000 - - . 200.000.000 

C 211320201004 PRODUCTOS METÁLICOS. MAQUINARIA 
Y EQUIPO 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010013 60.000.000 60.000.000 - - - 60.000.000 O 

C 211 32 02 01.004 PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA 
Y EQUIPO 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010015 100.000.000 - - - 100.000.000 100.000.000 - 100.000.000 - - 100 

C 

A 

2 ,.3 2 02 01 004 

211320202 

PRODUCTOS METÁLICOS. MAQUINARIA 
	Y EQUIPO  

ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

20247300100, 120.000.000 

16.701.500.2  166.347.622 

120.0010.000 

16.867.847 624 

- 

6.612 486.239 

- 

6 612 486 239 247.142.026 

- 

247.142026 216 794 597 

_ 

- 

---- 

216 794.597 

-- 120.000.000 

_ 10.255.361.385 

O 

39.2 

C 2, 320202005 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

04 ICDE PROPIOS 
ESTAMPILLA 
PROANCIANO 

2024730010011 351.000.000 351.000.000 

211320202005 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

36 R B SGP - 
ASIGNACION - 
ATENCION 
INTEGRAL DE LA 
PRIMERA INFANCIA 

2024730010059 92.206.542 92.206 	--- - - 92.206.542 O 

211320202006 COMERCIO Y DISTRIBUCION, 
ALOJAMIENTO. SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS, 
SERVICIOS DE TRANSPORTE, Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010057 675.000.000 - 675.000.000 - . - 675.000.000 O 

102 460.586 162.050.240 88,67 C 211320202006 COMERCIO Y DISTRIBUCION 
ALOJAMIENTO, SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS, 
SERVICIOS DE TRANSPORTE Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD. GAS Y AGUA 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010059 1.430.000.000 1.430.000.000 1.267.949.760 1.267.949.760 102.460.586 102.460.586 102.460.586 

C 211320202006 COMERCIO Y DISTRIBUCION 
ALOJAMIENITO, SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS. 
SERVICIOS DE TRANSPORTE, Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCION DE 
ELECTRICIDAD. GAS Y AGUA 

04 ICDE PROPIOS 
ESTAMPILLA 
PROANCIANO 

2024730010011 2.000.000.000 
rt 

2.000000.000 2.000000.000 7-r-  2.000.000.000 

-1- 

100 

C 2 11 3 2 02 02 007 SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS 
CONEXOS. SERVICIOS INMOBILIARIOS. 
Y SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO Y 
LEASING 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010013 50.000 000 60.000.00 18543.901 - 18.543.901 1.888861 1.888.861 1.441 432 1.441.432-   41.456.099 30,1 

C 211320202007 SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS 
CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS, 
Y SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO Y 
LEASING 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010063 300.000 - --_-'-- 300.000 92.579 - 92.579 92.579 92.579 92.579 92.579 207.421 30,86 

- 351.700.000 20,07 88.300 000 88 300.000 _ C 2 , 3 2 02 32 309 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

20247303100, 440.000.000 40.000.000 

---- 	
t_

225.100 002 21,02 C 211320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES 

91 RECURSOS 2024730,10012 285.000.002 - - 285.000 002 

2, 320202009 

 59.900.000 

209.800 000 

59.900.000 

209.800.000 

- 

5.500.000 

_ 

 147.582.519 

1-  302.54 5 004 

58,7 

- 16, 

12 700.000 

T- 
16.000.000 

♦ 1 
- 

-1-  

5.500.000 - 

. 

16.000,00 

1- 	

12.700.000 t  

- 

C '',/,:CLL  :10:S:P:AEERRRA:LoCANNICAAOLL:M:UNIDAD +-01 PR:RECC°1:11:0,1S,Cil 2024730010013  357.382 519 _ _ --- 	357.382.519 -'-- 

- C 2 11 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730013014 362 345.004 - 362 345.004 59.800 000 

.7.078 494 

59.800.000 

- 8.000.000r 301 .133.33453,5 - 347.078.494 8.000.000 C 211320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 0, 

9,1 	RECURSOS 	2024730010315 
,PROPIOS ICLD 	' 

648.211.828 
_0„._ 

7'  648.211.828 

.-1-

. 

85.000.000 

30.811.828t  

, 	24,11 

72,49 -I  

_ 27 000.000 --4  
-L 

27.000.000 ' - C 211320202009 	 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. I 01 r RE. IRSOS 	12024730G10916 
PROPIOS ICLD 

I 	112 000.000 --1 

-L 

112.000.000 

81 188.172 81.188 172 1-  '--- C 'E[OSSYPPAERRASITALS  -'11 1̀1Ai 	 COMUNIDAD. 211320202009 112.000_000 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 	 3247,0010917 
PROPIOS ICLD 

112 000000 

22.200.0001 

,_ 	

55 000.000 

1.608 593 60fi 

64,2 

1923 

_ -t 100.000.000 7 100.000.000 - C 2 113 2 02 02 069 	 SERVICIOS PARA LA COMUN:DAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

G1 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

232,30010018 	 155.000.000 - 155.000.000 

382.900.000 -1 382.900 000 22200 000 .. 22.200.000 22200000 C 2 02 02 009 	 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010019 	 1.991.493.606 _ f 1,91.493.606 

575 000.000 

1 

4,96 C 211320202009 	 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

31 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

!2024730010020 	 605.000.000 

-1 1 
605.000.000 30.000.000 - 30.000.000 - 

4.750.000 7 066.667 

t 	635 .0071.00(5-  

98,06 

- O 

-C tI11 320202009 	 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010321 	 365000.000 365.000.000 357.933.333 357 933.333 4.750.000 - 4.750.000 4.750.000 

C 211320232009 	 I rERCylA,LEWAERRAIT,AOLEMSUNIDAD. 
4SOCIALES  Y PERSONALES 

31 
PROPIOS ICLD 

4  232473,0010055 	 635.000.000 
± - 635.000.000 - - - - . 

0.1- 74.100 000 24,39 C 211 3202 02 009 	 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. ISOCIALES Y PERSONALES _ 
01 RECURSOS 

PROPIOS ICLD 
202,30010056 	 98.000.000 98.000 000 23.900.000 23.900.000 

33.800.000 762 599.999 42.23 C 211320202009 ,0ER,IEIOsSyPpAERRAsLoANCAOLEMsUNIDAD. 01 	
PROPIOS ICLD 

2024730010059 	. 	. 	. 1 319 999 999 - 

-----[ 

1.319.999.999 557A00 000 557.400.000 38.800.000 38.800.000 33.800.000 - 

C 211323202009 SERVICIOS PARA ',A COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2324730310061 	60.931.808 60.931.808 6.100.000 6 100 000 _ t-- 4 54.831.808 10,01 

7.500.02  829 898.347 26,45 C 211320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
'SOCIALES Y PERSONALES 

C1 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024733010073 	 1.128.298347 

- 

1.128.298.347 298A00.000 298.400.000 7500.000 7500.000 7500000 

-L. 
C 211320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 

SOCIALES Y PERSONALES 
01 RECURSOS 

PROPIOS 
20247300100, 	 210.536.889 

1 	
ir 

- --4- 

210.536.889 76.800.000 76.800 000 L 4 000.000 4.000.000 4.000.000 ---, 4000.000 _, 133.736.889 

50.000.000 

36,48 

O C 2_ , 3 2 02 92 C09 SERVICIOS PARA , CCM, 	- 
SOCIALES Y PERSONALES 

01  
PROPIOS ICLD 

2324730310377 	 50000.000 
.i.  

50.000.000 - _ _ 

C 2113201, 02CE, SERVICIOS PARA , COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES ESTAMPILLA  

PROANCIANO 	010 	 I 	 _i_ 

04 	ICDE PROPIOS 	20247303100, 	t 	2 	49000.000 2.249.000.000 
- 

L _i_ 

419500.000 

1 

1 	419.500000 

___L 	
_,_. 

32.350.000 32.350,00 22550.000 22.650 000' 1829.500.000 

- 	- --- 

t 	1855 

-- -- 
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TIPO ' 	CODIGO PRESUPUESTAL 	 DESCRIPCION 	 7 FF , 	FUENTE_F CODIGO EIPIM APROP INICIAL 	ADICIONES REDUCCIONES 	-n— 	CREDITOS CONTRACREDITOS 	APROP DEFINITIVA 	' 	CSF ---- SSF 	-- -- 	TOTAL 	---h- 	CSF 	''"'"->"..."'""-S-17-'"'"''''''' 	TOTAL 	4: 	C F S'  ''''''.› ''S"S'F'''''''''' 	TOTAL 	--'" 	SA1.DO POR 	--- 
COMPROMETER __,___ 

, EJEC --- 

- 	C-1.-.---_,  1,  32 0202009 

L 

SERVICIOS PARA:, A COMUNIDAD 	34-'ICDE 
SOCIAL ES Y PERSONALES 

PROPIOS 
ESTAMPILLA 
PROANCIANO 

20247300100, -----.- 1.ORO .000.0001 

--i-- 

,1 	 _4 _, 	1.300000000 -1- 	199.00.009 - 199.900.000 	4.400 000 400. - 4: 4. 	 4..0000 0. 

	

- 	1 

-----" 4 40o00o ] 	Bou 00 000  

C 	12113202.009 
I 

, 

,-- 	' 

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 	28 
SOCi ALES Y PERSONALES 

RESOLUCION 1047 
MINISTERIO DE 
SALUD - MUJERES 
VICTIMAS 

2024730010215 - 	74.141.080 - 74.141.080 - - - - - 
__,_ 

, 	A 	'2 12 SECRETARIA . AGRICL,MiRA Y 
DESARROLLO RURAL 

19.396.000.000 A 	2 8.08 679.980 - 487.000000 487 000.000 22.204,79.980 3026.422.000 - 3.026.422.000 101 562 000R 4-  101562.000 79.600.000 - 79600.000 19.178.257.988 13,3 

INVERSION 19.396.000.000 2.808.679.980 - 487.000.000 487.000.000 22.204.679.980 3.026.422.000 - 3.026.422.000 101.562000 101.562.000 79.600.000 79.600.000 19.178.257.980 13.63 
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 19.126.000.000 2 808.679.980 _ 487.000.000 , 	417.000.000 22 004.679.980 3.026.422.000 - 3.026.422.000 101 562.000 101.562.000 79.600.000 79.600.000 18.978.257.980 13,75 

A 	2123201 ADOUISICION DE ACTIVOS NC 
FINANCIEROS 

- 400.000.000 _ - - 400.000.000 - - - - - 400.000 000 O 

,.' 	A 	212320101  
A 	,2,  12,  3 	D1 01 DO,  

ACT,VOS FIJOS 400 000 000 
4000 

400000.000 - . - 004 	000 COO O EDIFICACIONES Y ESTRUCTURAS 
 

400,00.000 - . 	, - 400.000.000 0 . ' 	'' 	3; C'Or1 111 °O°011 '033 'PLT'I'^\-1STEESSTR"T"" 

1 
, 4%001 

 000 - 	  - 
- 05 

1- 

33 	R B SGP - 
PROPOSITO 
GENERAL - 
PROPOSITO 
GENERAL LIBRE 
INVERSION 

4  2024733010,4 

, 

400.000.000 400.000 000 . - 	, 

' 

. - - 400.000.000 O 

A 	2 12 3 2 02 ADWISICIONES DiFERENTES D'E 1 19.126.000.000 2.408.679.980 - 487.000.000 417.000.000  21.604.679 980 , 3 026.422 000 - 3.026.422.000 101.562.000 - 101562.000 79.600.000 - 79.600.000 ' 18.578257.980 14,1 

°--- A -712 32 02 01 tAMATTIERIALES Y SUMINISTROS 3.197,00,00 200.000.000 - 367.000.000 3.030.000 000 30.000.000 30.000.000 • - - - - 3.000.000.000 0.99 	' C 2 12 3 2 02 01 COO AGRICULTURA.SILVICULTURA Y 
PRODUCTOS DE LA PESCA 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010007 180,00.000 - - 100.000,00 80000000 - - - 80000000.. O 

C 

I-  

2 12 3 2 02.01 000 AGRICULTURA, SILVICULTURA Y 
PRODUCTOS DE LA PESCA 

01 RECURSOS 
PROPIOS !CLD 

2024730010008 750.000.000 - . 	i 750.000.000 - _ - - 750.000 000 O 	, 
, 2,320201000 	 i 

, 
AGRICULTURA. SILVICULTURA Y 
PRODUCTOS DE LA PESCA 

01 RECURSOS 
PROPIOS iCLD 

2024730010121 50_000.000 50.000.000 - - . - - 50.000.000 O 

r , 2 12 3 2 02 01 000 

, 

1 

AGRICULTURA. SILVICULTURA Y 
PRODUCTOS DE LA PESCA 

33 R B SGP - 
PROPOSITO 
GENERAL - 
PROPOSITO 
GENERAL LIBRE 
INVERSION 

2024730010008 200.000.000 - 200.000.000 - -  - 200.000.000 O 

--I 
7,5 

, 	C 212320201003 0R.,OESBolE,NRE.S juRcAiN.S10RETTA,BLLE0Ss.  

MAQUINARIA Y EQUIPO) 

01 ,RRECoUpRioSsOILD  2024730010008  507.000000 - 107.000.000 400.000.000 30.000.000 . 30.000.000 - - . - - 370 000074) 

C 212 3 2 02 01 003 OTROS SIENES TRANSPC)RTABI.ES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010121 	r 	200.000.000 

2024730010,4 	
410 

- 160.000.000 40.000.000 . - - - 
I 

- - - - 40.000.000 O 

C 2 12 3 2 02 Di 003 OTROS BIENES TRANSRORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 

17 SGP OTROS 
PROROSITOS 
LIBRE INVERSION 

410 • 

	• 
_ 

410.000.000 O 

,32.01004 PRODUCTOS METALICOS MAQUINARIA 
Y EQUIPO 

17 SGP OTROS 
PROPOSITOS 
LIBRE INVERSION 

2024730010,4 1.100.000.000 

7.000.000 50 .000.000 

1.100.000.000 

18574679.98o 

- 

.6.422000 2,96.422.000 .0 101.56200 101 56 .2 .000 79,.000 00 

- 

7900 .6.000 

1.100.000.000 

15.578257,98 

0 

16,13 
'-- A 2 12 3 	02 02 

2 12 3 22  02 02 005 
ADQUISICION DE SERVICIOS 15.929.000.000 2.2086799 

C 

[ 

CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

14 RECURSOS DE 
CREDITO INTERNO 

2024  730010,4 7_000.000.000 7.000.000.000 - 7.000.000.000 O 

C 2 12 3 2 02 02 005 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

17 SGP OTROS 
PROPOSITOS 
LIBRE INVERSION 

2024730010,4 690.000.000 690.000.000 - - 690.000.000 O 

C 

1--  

2 12 3 2 02 02 005 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIC5N 

28 CONVENIO 234 
DPS-FIP 

2024730010,4 176.751.452 176.751.452 - 176.751.452 O 

C 2 12 3 2 02 02 005 
, 
CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

33 R B SGP - 
PROPOSITO 
GENERAL - 
PROPOSITO 
GENERAL LIBRE 
INVERSION 

2024730010,4 

I 

- 1.237.498.306 1.237.498.306 - - - - 1.237.498.306 O 

C 

, 

12 3 2 02 02 005 
, 

1 

CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

33 R B SGP - 
PROPOSITO 
GENERAL - 
PROPOSITO 
GENERAL LIBRE 
INVERSION 

20247300111119 - 594.430.222 594.430.22 - - - - - - 594.430.222 O 

C 

i 

212320202006 COMERCIO Y DISTRIBUCION, 
ALOJAMIENTO, SERVICIOS DE 
SUMINISTRO . COMIDAS Y BEBIDAS 
SERVICIOS DE TRANSPORTE. Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN . 
ELECTRIC,DAD, GAS Y AGUA 

14 RECURSOS DE 
CREDITO INTERNO 

2024730010,9 1.700.000.000 1.700.000.000 

, 

- - - - 1.700.000.000 O 	1 

l 
I 

C 212320202007 SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS 
CONEXOS, SERVICIOS NMOBILIARIOS, 
Y SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO Y 
LEASING 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010008 1..000.000 - 144.000.000 - - 	144.000.000 

--1- 	100.000.000 

O 

C 

J 

212320202007 SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS 
CONEXOS. SERVICIOS INMOBILIARIOS 
Y SERVICIOS . ARRENDAMIENTO Y 
LEASING 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010010 330000000 50.000.000 100,00 000 - - . - - 0 

C 2 12 3 2 02 02 007 SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS 
CONEXOS. SERVICIOS INMOBILIARIOS, 
Y SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO Y 
LEASING 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD , 

2024730010120 377.000.000 - 

I 

377.000.000 - _ _ 377.000.000 O 

C 	. 2 12 3 2 02 02 007 SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS 
CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS, 
Y SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO Y 
LEASING 

17 SGP OTROS 
PROF'OSITOS 
LIBRE INVERSION 

2024730010,4 230.000.000 - _ 230,00.000 - - - - - 230.000.000 O 

C 212320202008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

O 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010008 400.000.000 - - - .. 
, 

400.000000 - - _ - - 400,00,cloo a 

' C 2 12 3 2 02 D2 008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010114 

PRODUCCIÓN  

140.000.000 - 140.000.000 - - - - - 140.000.000 0 

,1---, 

2 12 3 2 02 02 008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010119 800.000.000 - - , - 800.000.000 f 	 _ _ _ _ _ _ 800.000000 0 

i-- 

-, ,_ 12 3 2 02 02 008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

17 SGP OTROS 
PROPOSITOS 
LIBRE INVERSION 

2024730010114 1.766.000.000 - - ; 	1.766.000.000 1.686.000.000 1.686.000.000 - - - - 
- ' 	

80.000.000 .,47 

1 	C 	I212320202008 

, 

SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

28 CONVENIO 633 DE 
2021 CORTOLIMA 

2024730010008 200.000.000 - - 200.000.000 - - - - 200.000 000 O 

h C 	2123 202 C2 009 	 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 	01 
l___ 	 ;SOCIALES Y PERSONALES  

RECURSOS 	2024735010007 	 146.000.000 
PROPIOS ICLD 

- 100.000.000 246.000.000 157.800.000 - 157.800.000 8.700.000 8.700.000 8 700.000 - , 	8.700.000 	 88.200 000 64,15 

Pág,no 11 de ,ecu.onGastas31 Marzo 2025 



COMPROMISOS ACUMULADOS 
	

OB IG C O 
TIPO CÓDIGO PRESUPUESTAL DESCRIPCIÓN FF 	FUENTE_F CÓDIGO BPIM APROP INICIAL ADICIONES REDUCCIONES CREDITOS CONTRACREDITOS APROP DEFINITIVA CSF SSF TOTAL CSF 	T-- 	SSF TOTAL CSF SSF TOTAL SALDO POR 	7,6 EJEC 

COMPROMETER 
C 2 12 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 

SOCIALES Y PERSONALES 
O1 	RECURSOS 

PROPIOS ICLD 
, 20230010008 211.000.000 177. 00.000 -  388,00.000 319.500.000 319500,00 33.800.000 1 33.800.000 26.500.00 26.500.000 68.500,00 8235 

C 2 12 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010009 150.000.000 - - 150.000.600 116.972.000 116.972.000 15.062.000 15.062.000 3.800.000 3.600.000 33.028.000 77,98 

C 212 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010010 196.000 000 50.000.000 246.000.000 225.800.000 225.800.000 13.300.000 13.300.000 13.300.000 - 13.300.000 20.200.000 91,79 

C 2 12.3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 	 S 
PROPIOS ICLD 

2024730010114 529.000.000 529.000.000 433.950.000 433.950.000 30.700.000 30.700.000 27.500.000 T 27.500.000 95.050.000 82,03 

C 212320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010121 160.000.000 - 160.000.000 56.400.000 56.400.000 103.600.000 35,25 

C 2 12 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

14 RECURSOS DE 
CREDITO INTERNO 

2024730010005 1.300.000.000 1.300.000.000 - 1.300.000.000 O 

A 2 12 3 3 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 270.000.000 70.000.000 200 000 000 . 200 000000 
A 2 12 3 3 05 A ENTIDADES DEL GOBIERNO . 270.000.000 - 70.000.000 200.000.000 200.000.000 
A 212330509 A OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO 

GENERAL 
- 270.000.000 - 70.000.000 200.000.000 200.000.000 

C 212330509054 A ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS Y 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS 
ESPECIALES 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010006 270.000.000 70 000.000 200.000.000 _ 200.000.000 O 

2 13 SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA 179.188.314.124 5.304.000.000 1.647.327.4511.647.327.451 184.492.314.124 1.366.193.265 - 1.366.193.265 110.996.350 110996350 75.996.350 75.996.350 183.126.120.859 0.74 
2.13 3 INVERSIÓN 179.188.314.1 5.304.000.000 1.647.327.451 1.647 327 451 184.492.314.124 1.366.193.265 - 1.366.193.265 110.996.350 110.996 350_ 75.996.350 75.996.350 183.126.120.859 0.74 

A 2 13 3 2 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 178.783 .2.124 5.304.000.000 1.644.252.101 1.647 327.451 184.084.886.774 1.277.116.915 1.277.116.915 35.000.000 35.000.000 - 182.807.769.859 0,69 

O 	_ A 2 13 3 2 01 Adquisición de activos no Financieros 3.000.000.000 - 3.000.000.000 - 3.000.000.000 
A 213320101 Activos filos 3.000.000.000 - 3.000.000.000 - 3.000.000.000  O 
A 2 13.3 2 01 01 003 Maquinaria y equipo 3.000.000.000 3.000.000.000 3.000.000.000 O 
A 2 13 3 2 01 01 003 02 Maquinara para usos especiales - 3.000.000 000 i 3.000.000.000 3.000.000.000 
C 2 13 3 2 01 01 003 02 08 Otra maquinara para usos especiales y sus 

partes y piezas 
17 SGP OTROS 

PROPÓSITOS 
LIBRE INVERSIÓN 

2024730010099 3.000.000.000 3.000.000.000 - - 3.000.000.000 O 

2133202 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

178.783.962.124 2.304.000.000 1.644.252.101 1.647.327.451 181.084.886.774 1.277.116.915 1.277.116.915 35.000.000 - 35.000.000 - 179.807.769.859 0,71 

A 213 3 20201 MATERIALES Y SUMINISTROS 8.075.000.000 8.075.000.000 - 8.075.000.000 O 
C 213 3 2 02 01 001 MINERALES, ELECTRICIDAD, GAS Y 

AGUA 
01 	RECURSOS 

PROPIOS ICLD 
2024730010099 1.000.000.000 1.000.000.000 - - - 

3 3 2 02 01 003 OTROS BIENES TRANSPORTARLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO)  

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010099 100 000.000 100.000.000 - 100.000.000 O 

C 2 13 3 2 02 01 004 PRODUCTOS METÁLICOS MAQUINARIA 
Y EQUIPO 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010099 300.000.000 300.000.000 - - 300.000.0 O 

C 2 13 3 2 02 01 004 PRODUCTOS METÁLICOS MAQUINARIA 
Y EQUIPO 

14 RECURSOS DE 
CREDITO INTERNO 

2024730010093 6.675.000.000 6.675.000.000 - - - 6.675.000.000 

A 2 13 3 2 02 02 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 170.708 962 124 2.304.000.000 1.644.252.10 1.647.327.451 173.009.886.774 277.116.915 - 1.277.116 915 35.000.000 35.000.000 - 171.732.769.859 0.74 
C 2 13 3 2 02 02 005 CONSTRUCC,ON Y SERVICIOS DE LA 

CONSTRUCCIÓN 
01 RECURSOS 

PROPIOS ICLD 
2020730010034 100.000.000 100.000.000 

C 2 13 3 2 02 02 005 CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010099 166.787,643 166.787.643 - - _  166.787.643 O 

C 2 13 3 2 02 02 005 CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

14 RECURSOS DE 
CREDITO INTERNO 

2024730010095 7.220.485.086 - 7.220.485.086 - - - - 7.220.485.086 O 

C 2 13 3 2 02 02 005 CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

14 RECURSOS DE 
CREDITO INTERNO 

2024730010099 132.295.600.061 132.295.600.061 - 132.295.600.061 O 

C 2 13 3 2 02 02 005 CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

14 RECURSOS DE 
CREDITO INTERNO 

2024730010115 5.980.000.000 5.980.000.000 - - - - 5.980.000.000 O 

C 2 13 3 2 0202 005 CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

, SGP OTROS 

LIBRE INVERSIÓN 

2022730010025 5.532.281.792 
PROPÓSITOS 

 5.532 281.792 - 5.532.281.792  O 

C 2 13 3 2 02 02 005 CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

17 SGP OTROS 
PROPÓSITOS 
LIBRE INVERSIÓN 

2024730010092 4.180.800.000 4.180.800.000 - - - 4.180.800.000 O 

C 2 13 3 2 02 02 005 CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

17SGP OTROS 
PROPÓSITOS 
LIBRE INVERSIÓN 

2024730010096 284.740 000 284.740.000 - - - 284.740.000 O 

1.673.178.208 O - 1.444.000.000 1.673.178.208 C 2 133 2 02 02 005 CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

17 SGP OTROS 
PROPÓSITOS 
LIBRE INVERSIÓN 

2024730010099 3.117.178.208 t 

C 

C 

C 

C 

C 1-1- 2 

2 13 3 2 02 02 005 SERVICIOS DE LA CONSTRUCCIÓN 28 	CONVENIO 568 FIP 
DE 2022 DPS - 
FONDO DE 
INVERSIÓN PARA 
LA PAZ-VIVIENDA 

2024730010092 - 1.200.000.000 - _ 1.200.000.000 - 1.200.000.000 O 

213320202005 SERVICIOS DE I.A CONSTRUCCIÓN 28 CONVENIOS 
N 0945 DE 2021 

SACÚDETE 

2C24730010115 - 

. 

1.104.000.000 

M. INTERIOR 
 

 

1.704.000.000 - - 

—,-- 

- -t- _ I—  1.104000.000 

407.750.000-r 

183.085—i 

36,641 357 

284.500.00 

1014 

O 

9,39 

9919 

O 

0 

O 

O-  

t- 	2  

213320202006 COMERCIO Y DISTRIBUCIÓN 
ALOJAMIE:NTO, SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS 
SERVICIOS DE TRANSPORTE Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD GAS Y AGUA 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010099 	f 	450.000.000 ' - 42.250.000 , _ -t _t  _ 

4 

f 	450.000.000 42.250 000 

2133202320'. SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2020730010334 - 170.00,00 170 000.000 169.816.915 - 169.816.915 *  

Jr  
- -1 

13 3 2 02 02 0. SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2022730010025 	 361.641.357 - - 
---, 

361.641.357 4--  _ 

C 2 13 3 2 02 02 008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCC,N 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024'30310E99 	 284 500.000 , 	 -4--- - 

. 
284.500.000 

30.252.101 - C 2 13 3 2 02 02 009 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010115 	 _ i  
1 

30.252.101 

, 

-30.252 

C 2 13 3 2 02 02 008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

14 RECURSOS DE 12024730010093 325,00.000 
CREDITO INTERNO 

 

325.000.000 -- - 325.000 0004 

t 	461.742.015 C 2133202.008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

4 RECURSOS DE 
CREDITO INTERNO 

2024730010.5 461 742.015 t .742.15 _—H 

    

7 460.486.962 

520.000.000 

               

7.460.486.962 	O 

520.000 000 	O 

                   

                   

                      

                      

                      

SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 
SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERV:CICS DE 

L 	 PRODLCCION 

RECURSOS DE 	2024730210099 
	

7.460.486 962 
CREDITO INTERNO 

RECURSOS DE 	2024730010115 	 520.000.000 
CREDITO INTERNO 

14 

14 

C 2 13 3 2 02 02 008 

[1-1- C 213320202008 

Pagara 12 de Ded,00d Gastos 31 Yd,zo 2025 



TIPO' 	CODIGO PRESUPUESTAL 	 DESCRIPCION 	 FF 	FUENTE_F 	CODIGO BPIM 	APROP INICIAL T 	ADICIONES 	REDUCCIONES r 	CREDITOS 	CONTRACREDITOS 	APROP DEFINITIVA 	 CSF 	 TOTAL 

1 444.000.000 	 -1- 	1 444.000.000 	 - 1 

OBILIGACIONEsSspCUMULA,S 	ToTA, 	 PAGOS ACUMULADO,. 
CSF 	 SSF 	 TOTAL 	 SALDO POR 	EJEC 

	

4_ COMPROMETER 	 
1.444.000.000 O t C 2 13 3 2 02 52 OCE 	-'SERVICOS PRESTAUCS A LAS 	1 SGP OTROS 	+2024730010099 

EMPRESAS Y SERVICIOS DE 	 PROPOSITOS 
PRODUCCI. 	 LIBRE INVERSION 

C 2 13 3 2 C2 02 ,09 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS CID 

2020730010034 70.000.000 	 - _ 70.000.000 - - 	 - 	
-1- 

_ . 	 - 	0 

C 2 13 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES 3443  SONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

202473001D092 4..4..000 , - 	, 4. 4..000 177.800.000 - 177.800.000' 	 _ _ - 318.696.000 	35,81 

C 2133223 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 REC.URSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010096 315.260.000 - - 315.260000 264.600.000 - ---I- 264.600 000 	18.500.000 	 - 18 500.000 - 50.660.000 83,93 

C 2 13 3 2 G2 02. 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010099 952.963.000 - _ 3.075.350 949 887.650 547 150.000 - 547.150.000 '--- 	16.500.000 	 - 16.500.000 
.,-- 

- 402.737.650 57,6 

C 2 13 3 202 02009 _4_,,cSERV,A1CLEIOsS,P,AERRAsLoANCAOEMsUNIDAD, 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

o  RECURSOS 
PROP,OS ,CLD 

2024730010115 133.000000 - 30.252.101 102.747.899 75.500.000 - 75.500.000 - -1- 	 . 27 247 899 73.48 

21.271  
A 2 13 3 3 404.352.000 - - - 404.352.000 86.001.000 86.1.000 	72.921.000 - 72.921.000 72.921.000 72.921.000 318.351.000 
A 	'2133 313 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES Ni 404.352.000 _ 404.352.000 86.001.000 86.001 000-r 	72 921 000 72.921.000 72.921.000 ' 72.921.000 318.351.000 21.27 
A 2 13 3 313 01 FALLOS NACIONALES 404 352.000 - 4..352.000 86.001.000 - 86.1.000 	72.921.000 72.921.000 72.921.000 - 	, 72.921.000 318.351 COO 21.27 
C 2 13 3 3 13 01 001 SENTENCIAS 01 RECURSOS 

PROPIOS ICLD 
2024733010093 404.352.000 - .. - 404.352.000 86.001.000 86 001.000 , 	72.921.000 - 	, 72 921.000 72.921.000 - 72.921.000 318.351.000 21,27 

A ,3 3 8 

E 

	

GENERAL 

GASTOS POR TRIBUTOS. TASAS. 
CONTRIBUCIONES. MULTAS. 
SANCIONES E INTERESES DE MORA 

3.075.350 3.075.350 3.075.350 3.075.350 	3.075.350 3.075.350 3.075.350 _ 3.075.350 - 100 

C 2 13 3 803 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010099 3.075.350 - 3.075.350 3.075.350 - 3.075.350 3.075.3. _ 3.075.350 3.075.350 3.075.350 - 100 

A ,4 CRETARIA 990 000 000 176.800.000 176.800.000 9..000.000 	267.200.000 - 267 200.000 14.600.000 14.600.000 14.600.000 14.600.000 722 800.000 26._,99 
26 9'1 
26,. 

A 2 14 3 iNVERSION .0 000 000 -_, 176.800.000 _,___ 
176.800.000 

176 800 000 990 000.000 	267 200.000 - 267.200.000 14.600.000 - 14.600.000 14.600.000 14.600 000 ' 722 800 000 
A 	i2 14 3 2 I ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 988.200.000 - 	, 175.000.000 990.000.000 	267.200.000 - 267200.000 14 600.000 14.600.000 14.600.000 14 600.000 722.800.000 

A  2 14 3 2 01 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

378.000.000 65.000.000 15.000.000 • 428 000.000 - - . - - - 428.000.000 O 

A 2 14 3 2 01 01 ACTIVOS FIJOS  378.000.000378 000 65.000.000 15.000.000 428000.000 - - - - - - - 	i 428000.0 0 
A 2 14 3 201 01 003 MAQUINARIA Y EQUIPO 338.000.000 65 000.000 10.000.000 393.000.000 i - - - .. - - 	' - 	1 000 000 O 
A ,4 3 2 01 01 003 03 MAQUINARIA DE OFICINA. 

CONTABILIDAD E INFORMATICA 
198_000.000 10.000.000 188.000.000 - - - - - 	, 

1 
'1'8'8'000:000 O 

C 2 14 3 2 01 01 003 03 02 MAOUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS 
PARTES PIEZAS Y ACCESORIOS 

1 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

202473001a. 128.000.000 - 128.000.000 - - _ . - 128.000.000 O 

C ,4 3 2 01 0,03 03 . MAQUINARIA DE INFORMATICA Y SUS 
PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010,2 70.000.000 - 10.000.000 60.000.000 - - - - - 60.000.000 O 

A 2 14 3 2 01 0,03 05 EQUIPO Y APARATOS DE RADIO, 
TELEVISION Y COMUNICACIONES 

'i 40.000.000 - 65 000.000 - 205.000.000 - - - - - 205.000.000 O 

C 

, 

2 , 4 3 2 01 01 003 05 03 

I 

RADIORRECEPTORES Y RECEPTORES 
DE TELEVISIÓN, APARATOS PARA , 
GRABACIÓN y REPRODUCCIC5N DE 
somDo Y VIDEO, mic.wor.s 
ALTAVOCES, AMPLIFICADORES. ETC 

0 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010112 140.000.000 65.000.000 205.000.000 - - - _ 205.000.000 O 

A 2 14 3 2 O, 004 ACTIVOS FIJOS NO C,SIFICADOS 
COMO MAQUINARIA Y EQUIPO 

10.000.000 - 10.000.000 - - 10.000.000 O 

A 21432 01 01 004 0 1 MUEBLES. INSTRUMENTOS 
MUSICALES. ARTÍCULOS DE DEPORTE 
Y ANTIGUEDADES 

10.000.000 10.000.000 - - 10.000.000 O 

A ,4 3 2 01 01 004 01 01 MUEBLES 10.000.000 10.000.000 - 10.000.000 O 
2 14 3 2 01 01 004 01 01 02 MUEBLES DEL TIPO UTILIZADO EN L 

OFICINA 
01 RECURSOS 

PROPIOS ICLD 
024730010112 10..0.000 10.000.000 - . - 10.000.000 O 

A 2 14 3 2 01 01 005 OTROS ACTIVOS FIJOS .000.000 - 5.000.000 25.000.000 - .. - 25.000.000 O 
A 2 14 3 2 01 01 005 02 30.000.000 - 5.000.000 25.000.000 - - - 25.000.000 O 

A 2 14 3 2 01 01 005 02 03 . PROGRAMAS DE INFORMATICA Y 
BASES DE DATOS 

30.000.000 - 5.000.000 25.000.000 - 25.000.000 

2 14 3 2.01 01 005 02 03 01 PROGRAMAS DE INFORMÁTICA 30.000.000 - 000 000 25.000 000 000.000 
2 14 3 2 C1 01 005 02 03 01 01 PAQUETES DE SOFTWARE 01 RECURSOS 

PROPIOS ICLD 
2024730010112 25.000.000 - 25.000.000 25.000.000 

C 2 14 3 2 Cl 01 GO5 02 03 01 . GASTOS DE DESARROLLO 01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

20247300101. 5.000.000 - 5.000.000 - O 

A 2143202 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

610.200.000 111.800.000 160.000.000 562.000.000 267.200.000 267.200.000 14 600.000 - 14.600.000 14.600.000 - 14.600.000 2..800.000 47,54 

A 214320202 ADOUISCION DE SERVICIOS 610.200.000 - 111.800.000 160.000.000  2.000.000 26 .200000 267.200.000 14.600.000 14.600.000 14.60,0.000 - 14.600.000 2..800.000 4754 
C ,4 3 2 02 02 006 COMERCIO Y DISTRIBUCION. 

ALOJAMIENTO. SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS. 
SERVICIOS DE TRANSPORTE, Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010084 60.000.000 60.000.000 _ 

C 2 14 3 2 02 02.006 COMERCIO Y DISTRIBUCION, 
ALOJAMIENTO, SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS. 
SERVICIOS DE TRANSPORTE. Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010,3 63.800.000 - 63.800.000 - - - 63.800.000 O 

C 2 14 3 2 02 02 008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010052 20.000.000 - 20000.000 - 20.000.000 

C 21432 0202008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010,2 100.000.000 100 000.000 - - - - - - - O 

C 214320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010052 44.900.000 - - - 44.900.000 - - - - - - 44.900.000 O 

C 214320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

202473.10384 33.500.000 60.000.000 93.500.000 40.000.000 40.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 53.500.000 42,78 

C 2 14320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010085 100.000.000 100.000.000 57.600.000 - 57.600.000 9.600.000 9.600.000 9.600.000 9.600.0. 42.400.000 57,6 

C 214 320202 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS CLD 

20247300101, 122.000.000 51.800.000 - 173.800.000 169.600.000 - 169.600.000 - _ - - - 4.200.000 97,58 

C ,4 3 2 02 02 DO9 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010113 66.000.000 66.000.000 - - - - 66.000.000 O 

A 2 14 3 8 GASTOS POR TRIBUTOS, TASAS. 
com-RIBUCIONES, MULTAS. 
SANCIONES E INTERESES DE MORA 

1.800.000 1 800.000 - - - . - - O 

C 2 143 8 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010,2 1.800.000 1.800.000 - - - - - - - - O 

A 2 15 SECRETARIA DE CULTURA 9 901.927. 	7 639 827 325 - 10.541.755.152 2.365.091.922 2.365..1.922 303.700.000 - 303.700.000 303.700.000 303.700.000 8.176.663.230 22.44 

'17,\IDOVEURISSINION 
9.901.927.827 639.827 325 10 541 755 152 2.365.091.922 2.365.091.922 303.700.000 - 303.700.000 303.700.000 303.700.000 8.176.663.230 22.44 

A 2 , 3 2 DE BIENES Y SERVICIOS 9.401.927.827 639.827.325 10.041.755.152 2_365.091.922 2 365.1.922 303.700.000 - 303.700.000 303.700.000 303.700.000 7_676.663.230 23,55 

A 2 15 3 2 01 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

- 174.772 174.772 - - - - - - 174.772 0 

A 2 15 3 2 01 01 ACTIVOS FIJOS - 174.772 - 174.772 - . , - - _ - - - 174.772 O 
A 2 15 3 2 01 01 003 MAQUINARIA Y EQUIPO 174.772 - 174.772 - . - - - - 174.772 O 
A 2,32010100305 1EQUIPO Y APARATOS DE RADIO 

'TELEviSION Y COMUNICACIONES  
174.772 - 174.772 -- - - 	 - 

, 
- 174.772 O 
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TIPO CODIGO PRESUPUESTAL DESCRIPCION F 	FUENTE_F CODIGO BPIM APROP INICIAL ADICIONES REDUCCNES IO CREDITOS CONTRACREDITOS APROP DEFINITIVA CSF 	
COMPROMISOS ACUMULADOS 

SSF TOTAL CSF 	
OBLIGACIONES ACUMULADAS 

SSF TOTAL CSF 
PAGOS AlIFYILILADOS .i. 

 

.TAL 	 
SALDO POR 

COMPROMETER 
V, EJEC 

C 2 , 3 2 Cl 01 003 05 02 APARATOS TRANSMISORES DE N 
TELEVISIÓN Y RADIO, TELEVISIOI. 
VIDEO Y CÁMARAS DIGITALES. 
TELÉFONOS 

28 CONVENIO 
PREM 	NO 	NAL IO 	CIO 
DE BIBLIOTECAS 
DANIEL SAMPER 
ORTEGA 

2024730010088 - 174.772 - 174.772 174.772 O 

A 2 15 32 02 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

9.401.927.827 639,52.553 10.041.580380 2,65091.922 2365,91.922 303.700,00 303.700,00 303.700,00 • 303.700.000 7676.488.458 2355 

A 2 15 3 2 02 02 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 9.401.927,27 639,52,53 10.041.580380 2.365,91.922 2,65.091,22 303.700.000 303.700.000 303.700.000 303.700 000 7.676.488 A58 2355 
A 2 15 32 . 02 005 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 

CONSTRUCCIÓN 
1.280.000,00 276,53501 1.556553.501 259 A28589 259 A28 589 - 1.297.124,12 16,7 

5 3 2 02 02 005 01 10 , ESTAMPILLA PC- BIBILOTECAS 05 ICDE PROPIOS 
ESTAMPILLA 
PROCULTURA 

2024730010088 500.000.000 500.000.000 - - - . 500.000.000 O 

C 2 15 3 2 0202 005 02 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010087 780.000.000 - - 780.000.000 259.428.589 259.428.589 - 520.571.411 33,26 

215 3 20202 005 02 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

28 CONVENIO 0295 
DE 2009 

2024730010087 - 276.553.501 - 276.553.501 - - . - 276.553.501 O 

C 2 15 3 2 02 02 008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010087 550.000.000 - - 550.000.000 279.530.000 279.530.000 - • .. 270.470.000 50,82 

C 2 15 3 2 02 02 008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

oi 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010088 120.000.000 - - 120.000.000 - - . 120.000.000 O 

A 215 3 20202009 SERVICIOS PARA LA 
ALES Y PERSONALES 

COMUNIDAD, 
SOCI  

7.451 .927,27 363,99.052 - 7815.026.879 1826.133.333 - 1,26.133333 303.700.000 303.700,00 303.700,00 - 303.700000 5.988.893546 23,7 

2 15 3 20202 009 01 40, ESTAMPILLA PC - LEY 397 05 ICDE PROPIOS 
ESTAMPILLA 
PROCULTURA 

2024730010088 2.000.000.000 - - 2.000.000.000 520.000.000 - 520.000.000 260 000.000 .000.000 260.000.000 - 260.000 000 1.480.000.000 26 

2 15 3 2 02 02 009 02 10 , ESTAMPILLA PC - EFAC 35 	ICDE PROPIOS 
ESTAMPILLA 
PROCULTURA 

2024730010088 500.030.000 - - 500.000.000 .2.800.000 - 3 	.800.000 - - - - - 107.200.000 78,56 

C 2 15 3 2 02 02 009 03 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010087 120.000.000 120.000.000 108.000.000 108.000.000 .. - - .. - 12.000.000 90 

C 2 15 3 2 0202 009 04 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010088 2.720.000.000 - - 2.720.000.000 651.333.333 651.333.333 43.700.000 - 43.700.000 43.700.000 - 43 700.000 2.068.666.667 23,95 

C 2 15 3 2 02 02 009 ,35 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

17 SGP OTROS 
PROPOSITOS 
LIBRE INVERSiON 

2024730010088 322.905.000 - 322.905.000 - - - - - 322.905.000 O 

C 2,32020200906 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

18 SGP CULTURA 2024730010088 1.789.022.827 252.738.105 - 2.041.760.932 154.000.000 154.000.000 - - - - 1.887.760.932 7,54 

C 2 15.3.2 02 02 009 07 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

34 R B SGP - 
PROPOSITO 
GENERAL - 
CULTURA 

2024730010088 - 110.360.947 - 110.360.947 - - - - - - 110.360.947 O 

A 2 15 3 3 TRANSFERENCIAS COFLRIENTES 500.000.000 . - 500.000.000 .. 500 000 000 O 
A  
A 

2 15 3 3 05 
2 15 3 3 05 09 
	 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 

A OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO 
GENERAL 

500.000,00 
500.000.000 - 

.. 
500.000.000 i - - 500.000.000 O 
500.000.000 - - - - 500.000.000 O 

A 215 3 30509099 APORTES A ESTABLECIMIENTOS 
PÚBLICOS Y UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS ESPECIALES 

500.000.000 - - 500.000.000 - - . - - - 500.000.000 O 

C 2 15 3 30509099 01 10, ESTAMPILLA PC- SEGURIDAD 
SOCIAL GESTOR CULTURAL - BEPS 

05 	ICDE PROPIOS 
ESTAMPILLA 
PROCULTURA 

2024730010.8 500.000.000 - - - - 500.000.000 - - - - 500.000.000 O 

2 16 SECRETARIA DE SALUD 464.920.877.544 32.762.695.821 19.391.745.912 - - 478.291.827.453 6 621 767 9 O 112.442.921.395 119.064.689.325 214.700.000 112.442.921.395 112.657.621.395 187.100.000 112.442.921.395 112 630 021 395 359.227.138.128 24.89 
34.92 2161 FUNCIONAMIENTO 1.450.291.500 1.274.561.047 - 2.724.852 54 951 429 930 951.429 930 51.850.000 51.850.000 51.850.000 51.850.000 1.773.422.617 

A 2 16 1 2 ADOUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 1.450 291.500 1.274.561.047 _ - 2.724.852.547 951.429.930 • - 951.429.930 51.850.000 51 .850.000 51.850.000 - 51.850.000 1.773.422.617 34,92 

A 2161202 ADOUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS , 

1.450.291.500 1.274.561.047 - - - 2.724.852.547 951.429.930 - 951 429.930 51.850 000 51.850. 51.850.000 - 51.850.000 1.773.422.617 34,92 

A 216120202 ADQUISICION DE SERVICIOS 1.450.291500 1.274.561.047 - - 2.724.852.547 951.429.930 - 951 429.930 51.850.000 51.850.000 51.850.000 . 51.850.000 1.773.422.617 34.92 
C 216120202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 

SOCIALES Y PERSONALES 
23 COLJUEGOS 1.450.291.500 - - 1.450.291.500 951.429.930 - 951.429.930 51.850.000 51.850.000 51.850.000 - 51.850.000 498.861.570 65,6 

C 216,0232009 SERVICIOS PARA LA COmuNIDAD 
SiNOCIRALES Y PERSONALES 

62 COLJUEGOS- 
SUPERVAIT 

I 1.274.561.047 _ - - 1.274.561.047 - - - - - 1 274.561.047 0 

24.84 
22 	23 1166 ADVOEUISSII4ON DE BIENES Y SERVICIOS 

463.470 586.044 31.488.134.774 19.391.745.912 - - 475.566.974.906 5.670.338.000 112.442.921.395 118.113.259395 162.850.000 112.442.921.395 112.605 771 395 135.250 000 112 442.921.395 112.578.171.395 357.453.715.511 
2 463.470.586.044 31.488.134.774 19.391.745.912 - - 475.566.974.906 5.670.338.000 112.442.921.395 118113.259.395 162.850.000 112.442.921.395 112.605.771.395 135.250.000 112.442.921.395 112.578.171.395 357 453.715.5, 24,84 

A 2 16 3 2 02 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 

AAITOIrISSICIÓN DE SERVICIOS 

463.470.586.044 31.488.134 774 19.391 745.912 - - 475.566.974.906 5.670.338.000 112.442.921 395 

112.442.921.395 

118.113.259.395 

118.113.259.395 

162.850.000 

162.850.000 

112.442.921.395 

112.442.921.395 

112.605.771.395 

112.605 771.395 

135.250.000 

135.250.000 

112 442.921 395 112.578.171.395 

112 578 171 395 

357.453.715.511 24,84 

2 A 2 16 3 2 0202 463.470.586.044 31.488.134.774 19.391.745.912 
C 2 16 3 2.02 02 CO5 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 

CONSTRUCCION 
.4 RECURSOS DE 

CREDITO INTERNO 
2024730010346 10.306.123.900 - 3.446.459.742 - 

-. 4756  85:66.966744.9015: 5 670 338 000.  

-1 

112.442.921.395„ 3567:30.6716545,  511,3  084 

C 2 16 3 2. 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010046 9.862.000.000 , 	 - - .,_ _ - 9.862.000.000 	207 100.000 

1 .867.45o.jra+ 	70 300.000 , 

- I 	207.100.000 5 200.000 - 5.200.000 5.200.000 5.200.000 i 	9.654 900.000 2,1 

C 2163 20202009 SEWCIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024732010047 1.867 450.000 . - 	-1-  

, 

-1 

- 1.570.300.000 62.600 000 - 62.600.000 1-  62 6..., 1- 	 - 62.600.000 297.150.000 84,09 

C 2 16 3 2 02 02 009 SERV,Cios PARA LA COML NIDAL, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 	RECuRSOS 
PROPIOS iCLD , 

2024730010048 1.431 .550.000 - 

-., 

_ -^4---  1 431.550.000 

76.000.000 

' 570.800 000 1 

28 400 0004- 

- I 	570.800.000 

1 

7 600.000 .+- - 7.600.000 2 600.000 1- 	 ---'--- 2.600.000 860.750.000 39,87 

C 2 16 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

, SGP OTROS 
PROPOSITOS 
LIBRE LNVERSION 

232473.13.6 	 76 000.000-' 
, 	

_1 - 28 400.000 - 
, 

_ 
. + 

47.600.000 37,37 

68,68 ,1_, 2 16 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUMDAD 
SOCiALES Y PERSONALE.S 

.7 SSP OTROS 
PROPOSITOS 
LiBRE INVERSION 

202473001.47 	 689.000.000 
, 
i 

, 	 - - 689.000.000 473.200.000 -1--  473 200.000 4.000.000 
'T 

4.000 000 4 000 000 1- 	 ----- 

1 

4.000.000 215.800.0004 

C 2 16 3 2 02 02 009 SERVICCS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

, SGP OTROS 
PROPOSITOS 
LIBRE INVERSION 

2324730010.B 	 537 000.000 
----l- 

- 537.000.000 373.800.000 - 1-  373.800.000 11.600.0004  - 11.600.000 3.400.000 3.400.0004  163.200.000 

i. 

69,61 

C 216320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

19 SGP SALUD 
REGIMEN 
SUBSIDIADO 

-1 2024730010046 120,938.000.000 28.759.400.6811-  . - - 149.697.400.681 - 3 	373.776.072 34.373.776.072 - 34 373.776.072 34.373 776.072 - 34.373.776.M 34.373 776.072 1 	115.32-3-524.609 22,. 

25 1  C 

C 

2 ,3202.009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

22 ADRES M2473031.46 278.763.000.000 - 14.254.211.000 - - 264.508.789.000 - 66.137.914.706 	66.137.914.706 - 66.137.914.706 66.137.914.706 - 66.137.914.706 66.137 914.706 t 	198.370.874.294 

2 16 3 202 G2 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAE 
SOCIALES Y PERSONALES 

23 COLJUEGOS 2024730010046 7.274 000.000 310.785 461 - 6.963.214.539 - 3.297.866,538 3.297.866.538 - 3.297.866 538 3.297.866.538 - 3 297.6.538 1 	3 297.866 538 3.665.348.001 47,36 

C 2 16 3 2 02.32 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

24 TRANSFERENCIAS 
DEPARTAMENTO 

2024730316046 25.529.000.000 - I 	1.380289309 . - 24.148.710.291 8.633.364.079 8.633.364.079 8.633 364.079 8.633.364.079 - 8.633_364.079 8.633.364.079 15.515.346.212 35,75 

C 2 16 3 20202029 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

26 SGP SALUD 
PUBLICA 

2024730010047 940.016.666 407.685.1 - - 1.347.702.567 710.200.000 - 710.200.000 33.550.000 33.550.000 29.150.000 - -' 	29.150.000 

__L _ 

637.502.567 52,7 

0 

C 

2 16 32 0202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

26 SGP SALUD 
PUBLICA 

2024730010048 5.257.445.478 271.790.601 ' - 5.529.236.079 1.736.538.000 - 

--+ 

1.736.538.000 38.300.000 ----1-  38.300.000 28.300.000 - 	28.300.000 

4. -, 

3.792.698.079 31,41 

O 2 16 32 0202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERsoNALES 

46 OTRAS 
TRANSFERENCIAS 
ANOS 
ANTERIORES 

2024730010048 - 48.650.001 - 48.650.1 - - - - 	 - 48.650.001 

C 216 320202009 

2, 

SERVICiOS PARA , COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

63 SGP FLEGIMEN 
SUBSIDIADO - 

1SUPERAV, 

M24730010046  . 15_088.739 
_ -,- 

. 	

- 
L 

.. 15,88.739 -'- 
_ I-- 

15.088.739  - 
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AROS 
TIPO 1 	cOD,o0 PRESUPUESTAL DESCRIPCION 	 FF -, FUENTE_F 	CoDiGO BPIM 	APROP INICIAL 	ADICIONES REDUCCIONES 	CREDITOS 

2 - 

CONTRACREDITOS 

------ 

....._... 	_. 	 ___-..- 
APROP DEFINITIVA 	I 	CSF 	 55F 	1 	TOTAL 	---' 	CSF 	, 

- 
• SSF 

. 
TOTAL 	-----'- 	CSF 	---- 	557 	 TOTAL SALDO POR 

COMPROMETER 
, EJEC 

1-1  C 1 	, 3 2 02 02 O. 

i 

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 	4 
SOCIALES Y PERSONALES 

SGP PRESTACION 
DE SERVICIO 
SALUD - 
SUPERÁVIT 

-I- 
202473.1.46 347.240.382 T-I 347.240.38ír 

, 

- - 347.240.382 O 

C 	1216320202309 SERVICIOS PARA' 	CC.,,,,,liDAD 	65 'SGP 
SOCIALES Y PERSONALES 	 ' 

SALUD 
PUBLICA - 

2024730010047 141.00,00 

SUPERAVIT ' 

141,00.000T-  - 141.800.000 0 

C 12 16 3 2 02 02 CO9 SERVICIOS PARA , COMUNICAD. 	65 
SOCIALES Y PERSONALES 

SGP SALUD 
PUBLICA - 

SUPE'AV'T 

2024730010048 - 1.496.478 469 - 1.496.478.469 . .. 1.496.478.469 0 

A '- INSTITUTO MUNICIPAL PARA EL 
DEPORTE Y LA RECREACION DE 
IBAGUE- IMDRI 

18.410.414.576 336.984.141 - 18.747.398.717 18.410.414.576 - 18.410.414.576 2.325.050.807 	 - 2.325.050.807 2.325.050.807 - 2.325.050.807 336.984.141 98,2 

A 2 171 FUNCIONAMIENTO 4.500.000.000 - 4.500.000.000 4.500.000.000 - 4.500.000.000 100 -1  
,_A 2 17 1 3 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 4.500.000.000 4.500.000.000 4.500.000.000 - 4.500.000.000 - -I- 100 _1 

A 217 1305 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 4.500.000.000 - - - 4.500.000.000 4.500.000.000 , - 4.500.000000 - ,,. , - 100 
, 21 	30509 A OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO 	, 

GENERAL 
4.500.000.000 - 4.500.000.000 4 500.000.000 -I 4.500.000.000 - 	I 100 

'---C 2 17 1 3 35,9 099 APORTES A ESTABLECIMIENTOS 	101 
PÚBLICOS Y UNIDADES 
AD,MEIRNslITRNATIVAS ESPECIALES 	I IN 

RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

4.500.000.000 - 4.500.000.000 4.500.000.000 4.500.000.000 100 

A 2 17 3 13.910414.576 336,84.141 - - 14247298.717 13.910_414,76 13.910.414.576 2 325 050 807 2225.050.807 2.325.050.807 2.325050,07 336.984.141 97.63 
A 2 , 3 3 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 13.910.414.576 336.984.141 14.247.398.717 13510.414.576 13.910.414.576 • 2.325.050.807 2.325.050.807 2.325050.807 2.325.050.807 336.984.141 97.63 	' 
A 2 17.3 3 05 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 13.910.414.576 336.984.141 - - - 14.247.398.717 13.910.414.576 - 13.910.414.576 2.325.050.807 2.325.050.807 , 2.325.050.807 2.325.050.807 141 .984 97.63_, 

97,63 	• 
A 2173335. 	 IGA JeRRAASLENTIDADES DEL GOBIERNO 13.910.414.576 336.984.141 - - 14.247.398 717 13 910.414.576 , 13.910.414.576 , 2.325.050.807 2.325.050.807 , 2.325..0.807 2.325.050.807 1-  3333:584.1A,T  

C 2 17 3 3 05 09 099 APORTES A ESTABLECIMIENTOS 	01 
PÚBLICOS Y UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS ESPECIALES 

RECURSOS 
PROPIOS 'CID 

2024730010111 4.400.000.000 - - 4A00.000 000 4.400.000.000 4.400.000.000 ' - 

Í. 

100 

217 3305 .099 

IADMINISTRATIVAS 

APORTES A ESTABLECIMIENTOS 	17 
PÚBLICOS Y UNIDADES 

ESPECIALES 

SGP OTROS 
PROPOSITOS 
LIBRE INVERSION 

2024730010108 2.325.050.807 - 2.325.050.807 2.325.050.807 , 
I 

-I--- 

2.325.050.807 2.325.050.807 2225.050.807  2.325.050.807 2.325.0.807 , 
I 

100 

C 2 17 3 3 . 09 099 APORTES A ESTABLECIMIENTOS 	20 
PÚBLICOS Y UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS ESPECIALES 

SGP DEPORTE 2024730010111 2.385.363.769 336.984.141 2.722.347.910 2.385 363.769 - 2.385.363.769 - 336.984.141 87,62 

C 217330509099 APORTES A ESTABLECIMIENTOS 	61 
PÚBLICOS Y UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS ESPECIALES 

TASA 
PRODEPORTE 

2024730010111 4.800.000.000 4.800.000.000 I 	4.800.000.000 4.800.000.000 - 100 

A 2 18 SECRETARIA DE LAS TIC 2.310.000.000 86.751.852 86.751.852 2.310.000.000 	909.948.218 909.948.218 54.000.000 54.000.000 37.400.000 37.400.000 1.400.051.782 39.39 
A 218 3 INVERSION 2.310.000.000 86.751.852 86.751.852 2.310.000.000 	909.948218 909.948.218 54.000.000 54.000.000 37.400.000 37.400.000 1.400.051.782 39.39 
A 12 

'- A 

18 3 2 
, 

2 18 3 2 01 	 'ADGUISICION 

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 

DE ACTIVO,. 
FINANCIEROS 

2.310000.000 86.751 852 

11-  

86.751.852 2.310000.000 	909.948218 909.948218 54000.000 54.000.000 • 

1---I  

37 400 000 37.400 000 1 400.051 782 39,9 

86.751.852 86.751.852 - - O 

A 2 18 3 2 01 01 ACTIVOS FIJOS 86.751.852 86.751,52 ----I 
O 

A 2 , 320101003 MAQUINARIA Y EQUIPO 86.751.852 86.751.852 O 
A 2 , 3 2 01 01 033 03 MAQUINARIA DE OFICINA, 

CONTABILIDAD E INFORMATICA  
86.751.852 86.751.852 

C 2 18 3 2 01 01 003 03 02 MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS 	01 
PARTES PIEZAS Y ACCESORIOS 

RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010023 86.751.852 86.751.8 
- I,, 

A 2 18 3 2 02 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

-I 2 223248.148 86.751.852 2.310000.000 909.948218 909.948218 54000.000 54.000.000 37.400.000 37.400.000 1400.051782 39,9 

A 218320202 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 2.223.248.148 - 86.751.852 2.310.000.000 909.948.218 909.948.218 54.000.000 54.000.000 37.400.000 37.400.000 1.400.051.782 39.39 
C 2 18 3.2 02 02 008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 	 01 

EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010023 856.242.817 86.751.852 942.994.669 480.048.218 480.8.218 23.200.000 23.200.000 20.200.000 20.200.000 462.946.451 50,91 

2 18.3 2 02 02 008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 	01 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010079 92.950.000 92.950.000 57.000.000 57.000.000 17.000.000 17.000.000 3.400.000 3 400 000 35.950.000 61.32 

C 2 18 3 2 02 02 008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 	01 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010082 19.500.000 19.500.000 19.500.000 

218320202008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 	01 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010083 419.332.388 419.332.388 101.600000 r-  101,00.000 4.800.000 4.800.000 4,00.000 4.800000 317.732.388 2423 

C 

,- 	-I- 

2 18 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 	G1 
SOCIALES Y PERSONALES 

RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010027 423249.34 423.249.347 191.500.000 y 191.500000 9000.000 9.000.000 9.000.000 9.000000 231 749.347 45,25 

4 

C 	12 18320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010083 411,73.596 411,973,96 79.800000 ---I 79.800.000 332.173596 19,37 

SECRETARIA DE AMBIENTE Y GESTION 
DEL RIESGO 

38.682.335.052 22.699.937.090 4.429.170.000 4.429.170.000 61.382.272.142 5.916.609.762 5.916.609.762 99.849.000 99.849.000 77.449.000 - 77.449.000 55.465.662.380 9,64 

A 2 19 3 INVERSION 38.682.335.052 22.699.937.090 4.429.170.000 4.429.170.000 61.382.272.142 5.916.609.762 5.916.609.762 99 849.000 99.849.000 77.449.000 77.449.000 55.465.662.380 9.64 
A 2 19 3 2 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 18.016.300.000 2.416.572.814 4.429.170.000 4.429.170.000 20.432.872.814 5.916.609762 5.916_609.762 99.849.000 99.849.000 77.449.000 77.449.000 14.516.263.052 28,96 

A 219 3201 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

7.191.300.000 520.000 000 780.000.000 .300.000 4.020.000.000 4.020.000.000 2.911.300.000 58 

A 219 320101 ACTIVOS FIJOS 3.500.000.000 520.000.000 - 4.020.000.000 4.020.000.000 4.020.000.000 - 100 
. 	A 2 19 3 2 01 01 003 MAQUINARIA Y EQUIPO 3.500.000.000 520.000.000 4.020.000.000 4.020.000.000 4.020.000.000 100 

A 2 19 3 2 01 01 003 07 EQUIPO DE TRANSPORTE 3.500.000.000 520.000.000 4.020.000.000 4.020.000.000 4.020.000.000 - 100 
C 

1112112 

2 19 3.2 01 01 003 07 01 VEHÍCULOS AUTOMOTORES, 	 07 
REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES Y 
SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS 

ICDE PROPIOS 
SOBRETASA 
BOMBERIL 

2024730010067 3.500.000.000 520.000.000 4.020.000.000 4.020.000.000 4.020.000.000 100 

19 3 2 01  93  
219320103001 

ACTIVOS NO PRODUCIDOS  

TIERRAS Y TERRENOS 	 15 ICLD - LEY 99 - 
RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024739010060 
3.691.300.000 
3.691.300.000 

-  780.000.000 
780.000.000 

2.911.300.000 - - 2.911.300.000 
C 2.911.300.000 - - - - -- - 2.911.300.000 O 

A 2193202 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

10.825.000.000 2.416.572.814 3.909.170.000 

200.000.000 

3.649.170.000 

2.249.170.000 

13.501.572.814 

2.642.843.981 

1.896.609.762 1.896.609.762 99.849 000 

.. 

1 99.849.000 77.449.000 77.449.000 11.604.963.052 

2.642.843.981 

1405 

O 
A 2 19 320201 MATERIALES Y SUMINISTROS 3.850.000.000 842.013.981 

2 19 3 2 02 01.002 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y 	, 
TABACO, TEXTILES, PRENDAS DE 
VESTIR Y PRODUCTOS DE CUERO 

SGP OTROS 
PROPOSITOS 
LIBRE INVERSION 

2024730010067 500.000.000 499.170.000 830.000 - 830.000 

C 219320201003 OTROS BIENES TRANSPORTARLES 	01 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 

RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010064 850.000.000 150.000.000 700.000.000 - 700.000.000 O 

C 2 19 3 2 02 01 003 OTROS BIENES TRANSPoR,TABLEs 	D-, 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS. 
MAQUINAR. Y EQUIPO) 

,Ec:,,,,,,, 
PROPIOS ICLD 

202,,,,,,,, 200000.000 2 	0 O 

C 219320201003 OTROS BIENES TRANSPORTARLES 	01 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS 
MAQUINARIA Y EQUIPO,  

RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010066 200.000.000 - 200.000.000 200.000.000 O 

C 2 19 3 2 02 01 005 OTROS BIENES TRANSPORTARLES 	02 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS. 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 

ICDE PROPIOS 
DELINEACION 

2024730010067 300.000.000 

URBANA  

.. 300.000.000 O 

C 219320201003 OTROS BIENES TRANSPORTARLES 	07 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 

ICDE PROPIOS 
SOBRETASA 
BOMBERIL 

2024730010067 200000.000 200.000.000

1

400.000.000 400.000000 O 

C 2 19 3 2 02 01 004 PRODUCTOS METÁLICOS. MAQUINAR. 	1 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010.0 
Y EQUIPO 

1..000000 100.000.000 1 -  O 

C 

L 

2 19 3 2 02 0 ,04 PRODUCTOS METÁLICOS. MAQUINARIA 	0^ 
	Y EQUIPO 

RECURSOS 
PROPIOS ICLD  

2024730010064 300.000.000 30/ 	Í 000.000 

I 
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TIPO CODIGO PRESUPUESTAL DESCRIPCION FF 	FUENTE, CODIGO BPIM 	I 	APROP INICIAL ADICIONES REDUCCIONES CREDITOS CONTRACREDITOS AF'ROP DEFINITIVA CSF 
COMPROMISOS ACUMULADOS 

SSF 	 TOTAL CSF 
OBLIGACIONES  ACUMULADAS  

SSF TOTAL CSF 
PAGOS ACUMULADOS 

SSF TOTAL SALDO POR 
COMPROMETER 

Y. EJEC 

C 2 19 3 2 02 01 004 PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA 
Y EQUIPO 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010066 	 250.000.000 250.000.000 - • 250.000.000 

C 219320201004 PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA 
Y EQUIPO 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010068 I 	150.000.000 150.000.000 -  150.000.000 O 

219320201 004 PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA 
Y EQUIPO 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010122 100.000.000 100.000.000 • - 100.000.000 

C 219320201004 PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA 
Y EQUIPO 

, SGP OTROS 
PROPOSITOS 
LIBRE INVERSION 

2024730010067 600.000.000 600.000.000 

21932 02 01 004 PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA 
Y EQUIPO 

27 RENTAS CEDIDAS 
DEL SECTOR 
ELECTRIC° 

2024730010069 100.000.000 - 

219320201004 PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA 
Y EQUIPO 

32 R B SGP - AGUA 
POTABLE Y 
SANEAMIENTO 
BASIC() 

2024730010069 842.013.981 842.013.981 842.013,981 O 

A  219320202 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 6.975.000.000 1.574.558.833 3.709.170.000 1.400.000.000 10.858.728.833 1.896.609.762 - 1.896.609.762 99.849.000 99.849.000 77.449.000 • 77.449.000 8.962.119.071 17.47 C 219320202005 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCION 

07 ICDE PROPIOS 
SOBRETASA 
BOMBERIL 

2024730010067 3.650.000.000 - 520.000 000 3.130.000.000 - 3.130.000.000 O 

2 19 3 2.02 02 005 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

16 SGP-AGUA 
POTABLE Y 
SANEAMIENTO 
BASIC() 

2024730010069 - 1.574.558.833 - 1.574.558.833 1.574.558.833 O 

2 19 3 2 02 02 005 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

27 RENTAS CEDIDAS 
DEL SECTOR 
ELECTRICO 

2024730010069 160.000.000 160.000.000 160.000.000 O 

9 3 2 02 02 006 COMERCIO Y DISTRIBUCION, 
ALOJAMIENTO. SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS. 
SERVICIOS DE TRANSPORTE, Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010060 320.000.000 320.000.000 320.000.000 O 

2 19 3 2 02 02 006 COMERCIO Y DISTRIBUCION. 
ALOJAMIENTO. SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS, 
SERVICIOS DE TRANSPORTE, Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

17 SGP OTROS 
PROPOSITOS 
LIBRE INVERSION 

2024730010067 400.000.000 400.000.000 -.. 400.000.000 O 

2 19 3.2 02.02 008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010060 500.000.000 - 420.000.000 80.000.000 - - 80.000.000 

2 19 3 2 02 02 008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

07 	ICDE PROPIOS 
SOBRETASA 
BOMBERA_ 

2024730010067 1.165.000.000 - 400.000.000 765.000.000  765 000.000 O 

9 3 2 02 02 008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

15 	ICLD - LEY 99 - 
RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010060 780.000.000 7gp.000.000  780.000.000 O 

C 219320202008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

17 SGP OTROS 
PROPOSITOS 
LIBRE INVERSION 

2024730010067 300.000.000 - - 699.170.000 999.170.000 -999.170.000 O 

C 2 19 3.2 02 02 008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DF 
PRODUCCIÓN 

27 RENTAS CEDIDAS 
DEL SECTOR 
ELECTRIC° 

2024730010069 - 160.000.000 160.000.000 150.938.948 150.938.948 9.061.052 94,34 

C 2 19 3 2.02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010060 275.000.000 .. - 200.000.000 - 475.000.000 471.700.000 471.700.000 30.300.000 30.300.000 26.100.000 26.100.000 3.300.000 99,31 

C 2 193202020 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010064 450.000.000 - 450.000.000 162.900.000 - 162.900.000 4,300.000 4.300.000 . 287.100.000 36,2 

C 219320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010065 - 200.000.000 200.000.000 181.100.000 181.100.000 14.200.000 14.200.000 14.200.000 14.200.000 18.900.000 90,55 

C 219320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 	RECURSOS 

R PRErUR'S ICLD 

2024730010066 150.000.000 - 150.000.000 138.500.000 138.500.000 3.700.000 3.700.000 - - 11.500.000 92,33 

C 219320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010068 200.000.000 - 200.000.000 141.200.000 141.200.000 8.700.000 8.700.000 8.700.000 - 8.700.000 58.800.000 70,6 

C 

C 

219320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024736010069 230.000.000 - - 230.000.000 211.921.814 - 211.921.814 20.800.000 - 20.800.000 14.800.000 - 14.800.000 18.078.186 92,14 

2 19 3 2 02 02 O. SERVICIOS PARA , COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010070 150.000.000 - 150.000.000 110 200.000 - 110.200.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 .. 3.000000 39.800.000 7 	, 	7 

C 2 19 3 2 0202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010122 50.000.000 - 50.000.000 33.600.000 33.600.000 - .. 16.400.000 67,2 

'7  2 19 3 2 02 02 609 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

02 ICDE PROPIOS 
DELWIEACION 
URBANA 

2924730015067 .. - 300.000.000 300.000.000 251.349.000 251 .349.000 14.849.000 - 14.849.000 10.649.000 10.649 000 48.651.000 83,78 

C 

hhC 

219320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

07 	ICDE PROPIOS 	2024730016067 
SOBRETASA 
BOMBERIL 

85.000.000 - 200.000.000 285.000.000 43.200.000 - 	, 43.200.000 .. - - 241.800.000 15,16 

2 19 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA , COMUNIDAD. 
SOCIAL ES Y PERSONALES 

27 	RENTAS CEDIDAS -723247309.10619 
DEI_ SECTOR 
ELECTRIC° 	I 

60 000.000 - 

- 

- 	I- 

- 

- t  60 000.000 

L 
, 

- - 
4 

- 

r 	--,- I A 

A  A 

t--- 
A 

2 19 3 3 TRANSFERENCIAS CORRIENTES I—i-7  , 16.199.035.052 ,__ 20.283.364.276, - 36.482.399.328 
•-- 4 -4— - 36.482.399.328 O  SUBVENCIONES 

1 16.199.035.052 20.283.364276 1 - 36.482.399.328 - - 
.. 

 
- 36.482 399.328 O 

9 3 

 3 01 
1 02 9 3 3 01 A EMPRESAS PUBLICAS NO 

FINANCIERAS 
16.199.35.052 20.283,64.276 - 36 482.399 328 

- 	1- - 	i 	 - 36.482.399.328 O 

219330102004 SUBVENCIONES PARA SERVICIOS 
PÚBLICOS DOMICILIARIOS DE AGUA 
POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO 

16.199,35.052 20.283.364276—'  

4- 

- 36.482.399.328 - .. 
_,______  

- 

-4 

1 	
"---'-- 	36.482.399.328 O 

C 

:-- 	C 

21933010200401 SUBSIDIOS DE ACUEDUCTO 01 	RECURSOS 	2024730010069 
PROPIOS ICLD 

3.258 000.000 - - 3.258.000.000 - _7 	 _ - _ 3.258.000.000 O 

21933, 02 004 01 SUBSIDIOS . ACUEDUCTO 16 SGP-AGUA 	12024730010069 
POTABLE Y 
SANEAMIENTO 
BASIC° 

3,80.35,52 - .. 3.380.035.052 - 3.380.035.052 0 	I 

'C 2 19 3 301 02 004 C1 SUBSIDIOS DE ACUEDUCTO , SOBRETASA DE 	.2,30010069 
SOLIDARIDAD 
SERVICIOS 
PÚBLICOS 
ACUEDUCTO, 
ASEO v 
ALCANTARILLADO 

6.570.101.812 - 6.570.101.812 - .. 6.570.101.812 O 

C 21933010200402 

--L 

SUBSIDIOS DE ALCANTARILLADO 
POTABLE v 
SANEAMIENTO 
BASIC° 

16 SGP-AGUA 	 .010069 t5.832.000.000 - 5.832.000.000 - .. 

. 

- 5.832.000.000 O 

C 2 19 3 3 31 02 004 02 	ISUBSIDIOS . ALCANTARILLADO 

1 

77 SOBRETASA DE 	72024730010669 
SOLIDARIDAD 
SERVICIOS 
PÚBLICOS 
ACUEDUCTO, 
ASEO Y 	 1 
ALCANTARILLADO  

5.317 882.833 5.317.882.833 

_._ 4 

— 
5.317.882.833 0 
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°F ICACIONFS 	 PAGOS  
TIPO 	CÓDIGO PRESUPUESTAL 	 DESCRIPCIÓN 	 FF 	FUENTE, 	CODIGO BPIM 	7- 	APROP INICIAL 	ADICIONES 	REDUCCIONES 	 CRE9TOS 	CONTRACREDITOS 	APROP DEFINITIVA 	-..- 	CSF 	 S 8 	 TOTAL 	---'--- 	CSF 	

ACUMULADAS 
TOTAL 

--, 
CSF  SSF TOTAL 	T 	SALDO POR 	1 , EJEC 1 

COMPROMETER  
C, '2 19 3 3 01 02 004 Da 	4.13sluit, DE ASEO 

„,_,  
1- 7 30010069 	-1- 	3729000000 	 - 01 1 RECURSOS 	2024 

PROPIOS ICLD 	 . 	. 	. 	
1 

1- 	
' - 	 - 	3.729.000.000 	 - 	 - - -  3 729,000000 i 	O 

C 	I2193301 02 30433 	 SID,CS DE ASEO 77 SOBRETAS A DE 
SOLIDARIDAD 

PÚBLICOS 
ACUEDUCTO, 
ASEO Y 
ALCANTARILI ADO 

2024735'010069 - 8.395.379.631 8.395.379.63-1Hr 

SERVICIOS 
 

- 
-, 

_ 

1 

8.395.379.631 -1— 	O 

, 
3 4 	 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 4.467.000.000 - - 	 4.467.000.000  

4.467.000.000 
- - 	, ._,_. 

- 
- 
- 

4.467.000.000_, 
4.467.000.000 

O  
O 

1-- 

9 3 4 09 PLANES DEPARTAMENTALES PARA EL 
MANEJO EMPRESARIAL . LOS 
SERVICIOS DE AGUA Y SANEAMIENTO 
(PD, 	 I 

16 SGP-AGUA 
POTABLE Y 
SANEAMIENTO 
BASIC° 

2024730010069 4.467.000 000 

A 2, 	29 SECRETARIA . DESARROLLO 
ECONÓMICO 

3.080.000.000 i 3.080.000.000 1.540.000.000 1.540.000000 122.650.000 122.650.000 92.650.000 92 650.000 1.540000.000 50 	1 

1-3 2 20 3 INVERSIÓN 	 1 3.080.000.000 - 	. - - 3 080 000.DOO 1.540.000.000 - 1.540.000 000 122 650.000 122.650000 92.50.000 92650.000 1.540.000.000 
--, 

50 	, 
A 

L 

122032 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 3.080.000.000 - - 3.080.000.000 , 1.540.000.000 - 1.540.000.000 122.650.000 , 122.650.000 92.650.000 92.650.000 1.540.000.000 50 

, 	A 
I 

- 	4--  

2 20 3 202 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 3.080.000.000 3.080.000.000 , 1.540.000.000 1.540.000.000 122.650.000 122.650.000 , 92.650.000 92 650.000 1.540.000.000 50 

50 1; 
, 	A 2 23 3 2 02 02 ADQUSICION DE SERVICIOS 3.080000.000 	 - - 3.080000.000 1.540000.000 1.540.000.000 122.650.000 122.650.000 	92.650.000 92.650 000 1.540.000000 

C 	2 20 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010072 67.200.000 	 - - _ 67.200.000 , 39.100.000 39.100.000 - 28.100.000 58,18-4  

' C 	22032 02 C2 909 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730,10073 595.331000 5..331.000 . 382.200.000 382.200.000 . 20.850.000 i 20.850.000 	13.050.000 ---:' 13.050,000 213.131.000 64,2 

C12 20 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 	RECURSOS 	12024730010074 
PROPIOS ICLD 

1.618.910.000 - 1.618.910.000 746.940.000 746.940.000 92.600.0001 92.600.000 	79.600.000 79.600.000 871.970.000 46714 

r-0-12 20 3 2 02 02 009 

1  

SERVICIOS PARA , COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010075 268800.000 268.800000 154.360.000 154.360.000 9.200.000 
, 

9200.000 114.440000 57,3 

Z,' ±-2 20 3 2 02 02 009 

1- 	
1SOCIALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 

Y PERSONALES 
01 RECURSOS 2024730010076 529.759.000 

PROPIOS ICLD ' 
529,759000 217.400.000 217.400.000 - - 312.359.000 41. 1  

A 

I , 

2 21 INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO, 
PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE 
IBAGUE -. INFIBAGUE - 
TRANSFERENCIAS 

2.400.000.000 2.400.000.000 ' - 2.400.000.000 O 

,_, 	A 2 21 3 INVERSION 2.400.000.000 2.400.000.000 - .. 2.400.000.000 O 
L____A 2 21 3 3 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.400.000.000 2.400.000.000 - - 2.400.000.000 O 

A 221 33 05 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 2.400.000.000 2.400.000.000 2.400000.000 O 
t-- A, 221330509 A OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO 

GENERAL 
2.400.000.000 -  2.400.000.000 - 2.400

.

.000.000 O 

' C 
, 

221330509099 APORTES A ESTABLECIMIENTOS 
PUBLIC, Y UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS ESPECIALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

20247 30010022 700.000 000 700.000.000 - - 700.000.000 O 

C 221330509099 APORTES A ESTABLECIMIENTOS 
PÚBLICOS r UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS ESPECIALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010028 1.000.000.000 - 1.000.000.000 - 1.000.000.000 O 

C 2 21 3 3.05 09 099 APORTES A ESTABLECIMIENTOS 
PÚBLICOS Y UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS ESPECIALES 

02 ICDE PROPIOS 
DELINEACIÓN 

2024730010028 200.000.000 

URBANA __1 
200.000.000 - 200.000.000 O 

C 2213305 09 099 APORTES A ESTABLECIMIENTOS 
PÚBLICOS Y UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS ESPECIALES 

05 ICDE PROPIOS 
ESTAMPILLA 
PROCULTURA 

2024730010030 500.000.000 500.000.000 - 500.000.000 

4 GASTOS 55.976.103.089 55.976.103.089 49.931.589.173 5.063.596.036 54.995.185.209 14.325.024.722 4.653.292.587 18 978.317.309 13 911.538.403 4.653.292.587 18.564.830.990 980.917.880 98.25 
A 4 04 DESPACHO ALCALDE - 127.861.494 127.861.494 110A23.034 110.423.034 17 438.460 86.36 
A 4 04 1 FUNCIONAMIENTO 127.861.494 127.861.494 110.423.034 110.423.034 17.438.460 86.36 
A 40412 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 127.861.494 127.861.494 

I 

110.423.034 110.423.034 17.438.460 86,36 

A 4041202 ADQUISIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

127.861.494 127.861.494 
-- 

110.423.034 110.423.034 - 17.438.460 86,36 

A 404120202 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 127.861 A94 127.861,94 110A23.034 110A23034 17A38.460 86.36 
C 404120202006 COMERCIO Y DISTRIBUCIÓN, 

ALOJAMIENTO, SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS 
SERVICIOS DE TRANSPORTE. Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

81 	RECURSOS 
PROPIOS !CID 

110.423.034 110.423.0. 110.423.034 110.423.034 - 100 

C 404120202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

17.438.460 - 17.438.460 _ - - 17.438.460 O 

A 4 05 SECRETARIA DE PLANEACIÓN 1.225.721.573 1.225.721.573 1.225.721.573 1.225.721.573 87.925.193 41.905.197 - 41.905.197 100 
A 4 05 3 INVERSIÓN 1225.721.573 1225.721.573 1.225.721.573 1.225.721.573 87.925.193 - 87.925.193 41.905.197 41.905.197 100 
A 4 05 3 2 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 1.225.721.573 1.225.721.573 r 	1.225.721.573 1.225.721.573 87.925.193 41.5.197 41.905.197 100 

---' 4053201 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

167.560.433 - 167.560.433 167.560.433 167.560,433 - - 100 

A 405 32 01 01 ACTIVOS FIJOS 167.560.433 167.560.433 167560.433 167560.433 100 
A 4 05 3 2 01 01 093 MAQUINARIA Y EQUIPO 167.560.433 167.560.433 167.560.433 100 
A 4 05 3 2 01 01 003 03 MAQUINARIA DE OFICINA, 

CONTABILIDAD E INFORMATICA 
69.697.229 69.697229 1 

1 

69.697.229 - 100 

C 4 05 3 2 01 01 003 03 32 MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS 
PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010110 - 69.697.229 - 69.697.229 1 	69.697.229 - 100 

A 4 05 3 2 01 01 003 D5 EQUIPO Y APARATOS DE RADIO, 
TELEVISIÓN Y COMUNICACIONES 

- 97.863.204 - 97.863.204 97.863.204 - 100 

C 4 05 3 2 01 01 003 G5 03 RADIORRECEPTORES Y RECEPTORES 
DE TELEVISIÓN, APARATOS PA. , 
GRABACIÓN Y REPRODUCCIÓN . 
SONIDO Y VIDEO. MICRÓFONOS, 
ALTAVOCES AMPLIFICADORES, ETC 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010078 97.863.204 - 97.863.204 97.863.204 97.863.204 - 100 

A 4 05 3 2.02 ADQUISIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

- 1.058.161.140 1.058.161.140 1.058.161_140 - 1.058.161 140 87.925.193 87.925.193 41.905.197 41.905.197 

A 405320201 MATERIALES Y SUMINISTROS - 229.408.502 - .. 229.408.502 229.408.502 - 229.408.502 29 .1 865 29.441.865 29.441.865 29.441.865 - 100 
C 4 05 3 2 02 01 004 PRODUCTOS METÁLICOS. MAQUINARIA 

Y EQUIPO 
01 RECURSOS 

PROPIOS ICLD 
2020730010044 29.441.865 - - 29.441.865 29.441.865 29.441.865 29.441.865 29.441.865 29,441.865 29.441.865 - 100 

C 14 05 3 2.02 01 004 PRODUCTOS METÁLICOS. MAQUINARIA 
Y EQUIPO 

01 !RECURSOS 
• PROPIOS ICLD 

2024 30010101 199.6.637 199.966 637 199.966.637 - 199.966.637 100 

A 4 05 3 2 02 02 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 828.752.638 - -1_ _ 828.752.638 828.752.638 828.752.638 58A83.328 58.483,328 12.463 332 12.463.332 100 
.0 4 05 3 2 02 02 006 COMERCIO Y DISTRIBUCIÓN. 

ALOJAMIENTO SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS, 
SERVICIOS DE TRANSPORTE. Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2020730010027 13.8.004 - - 13.8.004 13.968.004 13.968.004 100 

C 4 05 3 2 02 02 006 COMERCIO Y DiSTRIBUCION, 
ALOJAMIENTO, SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS. 
SERVICIOS DE TRANSPORTE, Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD. GAS Y AGUA 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2020730010044 9.578.505 9.578.505 9.578.505 9.578.505 .. - 

, 

100 
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TIPO CODIGO PRESUPUESTAL DESCRIPCION FF 	FUENTE_F CODIGO BPIM APROP INICIAL ADICIONES 	r 	REDUCCIONES CREDITOS CONTRACREDITOS APROP DEFINITIVA CSF 
COMPROMISOS ACUMULADOS 

SSF TOTAL CSF 
OBLIGACIONES ACUMULADAS 

SSF TOTAL CSF 
PAGOS ACUMULADOS  

SSF TOTAL SALDO POR 
COMPROMETER 

, EJEC  

4.05 3 2 02 02.006 COMERCIO Y DISTRIBUCION, 
ALOJAMIENTO, SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS, 
SERVICIOS DE TRANSPORTE, Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD GAS Y AGUA 

01RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010032 4.275.600 4.275.600 4.275.600 - 4.275.600 - 100 

4 05 3 2 02 02 006 COMERCIO Y DISTRIBUCION. 
ALOJAMIENTO, SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS, 
SERVICIOS DE TRANSPORTE. Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010078 48.760.000 48.760.000 48.760.000 .760.000 

C 4 05.3 2 02 02.009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2020730010015 20.000.000 - 20.000.000 20.000.000 20.000.000 00 

C 4 05 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2020730010016 20.955.000 - 20.955.000 20.955.000 20.955.000 - . 

4 05 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

20207300100, 65.250.000 65.250.000 65.250.000 65.250.000 2.900.000 - 2.900.000 2.900.000 2.900.000 100 
_ 

C 4 05 3 2 02 02.009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2020730010027 44.820.000 44.820.000 44.820.000 44.820.000 - -  

5 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUN,DAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2020730010044 6.500 000 6.500.000 6.500.000 6.500.000 - 

C 4 05 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010001 27.680.000 - 27.680.000 27.680.000 27.680.000 6.180.000 6.180.000 - 100 

C 4 05 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010002 4.583.333 4.583.333 4.583.333 4.583.333 - - 

C 4 05 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010032 41169 "--- 41.169.997 41 169.997 - 41.169.997 13.626.665 13.626.665 3.233.333 3.233.333 100 

C 4 05 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010078 46.909.998 46.909.998 46.909.998 46.909.998 8.166.666 66.666 100 

C 4 05 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010081 187.146.666 187.146.666 187.146.666 - 187.146.666 4.146.666 4.146.666-"  - 100 

C 4 05 3 2.02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024,30010090 2.666 666 2.666.666 2.666.666 2.666.666 2.666.666 2.666.666 2.666 666 2.666.666 

C 

C 

4 05 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010101 27.436.331 - 27.436.331 27.436.331 27.436.331 14.529.999 - 14.529.999 
__ 

3.663.333 ---- 3.663.333 - 100 

-4 05 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

1 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010,0 76.128.331 76.128.331 76.128331 _ 76.128.331 6.266.666 - 6.266.666 100 

4 05 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

12 ICDE PROPIOS ART 
11 LEY 505/99 
ESTRATIFICACION 

2024730010101 21.808.898 21.808.898 21.808.898 21.808.89 - - - 100 

A 

4 05 3 2 02 02 009 

4 06 

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

SECRETARIA DE HACIENDA 

17 SGP OTROS 
PROPOSITOS 
LIBRE INVERSION 

2020730010017 159115.30 

724.903.587 - 

159.115.309 

724.903.587 

159.115.309 

724.903.587 

159.115.309 

724.903.587 

- 

264.504.243 

- 

264.504.243 264.504.243 264.504.243 

 100 

100 
A 4 06 1 FUNCIONAMIENTO 43.662.999 43.662.999 43.662.999 43.662.999 3.900.000 _ 3 900 000 3.900.000 3.900.000 100 
A 40612 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIO 13.199.999 13.199.999 13.199.999 T 13.199.999 3.900.000 - 3.900.000 3.900.000 3.900.000 100 

A 4 06 1 202 ADQUISIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

13.199.999 13.199 999 13.199.999 13.199.999 3.900.000 3.900.000 3.900.000 3.900.000 100 

A 
C 

4 06 1 2 02 02 ADQUISICION DE SERVICIOS 13.199.999 _ 13199 999 13.199.999 13.199.999 3.900.000 3.900.000 3.900.000 3 900.000 100 
4061 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 

SOCIALES Y PERSONALES 
01 RECURSOS 

PROPIOS ICLD 
- 13.199.999 - 13.199.999 13.199.999 13.199.999 3.900.000 - 3.900.000 3.900.000 3.900.000 . 

40617 DISMINUCION DE PASIVOS 30.463.000 -_,_ 30.463.000 30.463.000 30.463.000 - - - - 100 
C 4061704 DEVOLUCIONES TRIBUTARIAS RECURSOS 

PROPIOS ICLD 
- 30.463.000 30.463.000 30.463.000 _ 30.463.000 - - 100 

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 75 - 242.154.275 242.154.275 - 242.154.275 -  - • 
A  A 4 	6  2 4 1 6 2 2 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 

INTERNA 

. 224422  115544  2275  
242.154.275 242.154.275 - 242.154.275 - - • 100 

A 4 06 2 2 02 INTERESES . 242.154.275 - 242.154.275 242.154.275 242.154.275 • 100 
A 4 06 22 02 02 PRESTAMOS ,,_____ 242.154.275 242.154.275 242.154.275 - 242.154.275 - • 100 
A 4 06 2 2 02 02 002 ENTIDADES FINANCIERAS 242.154.275 - 242.154.275 242.154.275 - 242.154.275 100  • 
A 4 06 2 2 02 02 002 02 BANCA COMERCIAL 242.154.275 - _ 242.154.275 242.154.275 - 242.154.275 - • 100 
C 4 06 2 2 . 02 002 02 03 BANCA COMERCIAL 01 	RECURSOS 

PROPIOS ICLD 
242.154.275 - 242.154.275 242.154.275 - 242.154.275 - 100 

A 4 06 3 INVERSION - 439.086.313 - - 439.086.313 439.086.313 - 439.086.313 260.604.243 - - 	226900.6.044,22443,  • 260.604.243 - 100 
A 4 06 3 2 ADOU,SICION DE BIENES Y SERVICIOS 439.086.313 '-- - 439.086.313 439.086.313 439.086.313 260.604.243 

226900.690044.22443,  
260.604.243 100 

A 406 3 2 02 ADQUISIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

439.086.313 - - -'-- 439.086.313 439.086.313 439.086.313 260.604.243 260.604.243 260.604.243 • 260.604.243 100 

ADQUISICION DE SERVICIOS ' - 439.086.313 439,86.313 .86.313 100439.086.313 260804.243 260.604.243 260.604.243 260.604.243 
'C'  

C  

44 '016 3322'022122006 

1-4 06 3 2 02 02 009 

COMERCIO Y DISTRIBUCION. 
ALOJAMIENTO SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE. COMIDAS Y BEBIDAS, 
SERVICIOS DE TRANSPORTE Y 
SERV,,OS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010094 

L 

121.685.702 

308 A83.945 

- - 

i 

-1----  121.685.702 121.685.702 l 4132'91.685.702 - 

1-- 	260.220 910 

383.333 

260 220.910 

1 
383.333 

r 	2.208 256.727 
2.201 231.727 
2.201.231.727 

- 100 

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2020730010059 - 

 -1-  

.. 308.483.945L  308.483.945 308.483 945 

A 	8.916 66fi 

-  +1- 260.220.910 - , 	260.220.910 - 

- 

100 

100 C 4 05 3 2 02 02 OCS SERVIC'OS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES r' PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010094 8.916.666 _ 8 916.666 8.916.666 _ t 	383.333 

4 	 -,--- 
 2.010.543.087 

- 383.333 

A 
A 

4 e7 SECRETARIA ADMINISTRATIVA - 5.386.727.159 .. - 5.386.727.159 5.353.567.159 - 5.353.567.159 +r  
 5.031.779.787 

2.208.256.727 - -  33 160.000 ..38 
4 , 1 FUNCIONAMIENTO - 5.064 939.787 2, .. 5.064.939.787 5.031.779.787 - 2.201.231.727 , 2.008.809.754 

2.010.5439.087 
2.008 809.754 

9913355 

1 	99,351 

-9,503,-4 - 

A 4 07 , ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - 5.064.939.787 - 5.064.939.787 5.031.779.787 - 	5.031.779.787 	2.201 231.727 - 2.008.809.754 -- 3333.1166'0,1 1--  

A 4,1202 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

, MATERIALES Y SUMINISTROS 1111 

- 

- 

5.064.939.787 

224 691 276 

- _ 5.064.939.787 

224.691.276 

5.031.779.787 

214.231.276 

- +- 	5.031.779.787 	2.201.231 727 
, 

- 	214.231.276 	60.801.097 

 - --- 	2.201 231 727 

T 	60.801.097 

2.008.809.754 

60.801,97T 

2.008.809.754 

60.801 .097.  -1-  

33.160.000 

10.460.000: 
''' --'44 °O.,  22 177 :. 	122 	002 PRODUCTOS ALrMENTIC,CS. BEBIDAS Y 

TABACO TEXTILES. PRENDAS DE 
VESTIR Y PRODUCTOS DE CUERO 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

40.848.000 - 40.848.000 40.848.000 40.848 000  - 

C 407120201 003 

i 

OTROS BIENES TRANSPORTARLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

143.689.527 - 143.689.527 133.229.527 - 133.229.527 24.867.119 24.867.119 24.867.119 24.867.119 10.460.000 92,72 

100 

1.--  99.53 

C 4 07 ,02 01 004 ' PRODUCTOS METALICOS, MAQUINARIA 
Ly EQUIPO 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

40.153.749 40.153.749 40.153.749 _ 40.153.749 35.933.978 35.933.978 35.933.978 35.933 978 - 

A 4 07 1 2 02 02 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 4.840.248.511 	 -_ 4.840.248.511 4.817.548.511 - 4.817.548.511 2.140.430.630 2.140.430.630 1.948.008.657 1.948.008.657 22.700.000 
C 407,0202005 I-CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 

CONSTRUCCIÓN 
01 RECURSOS 

PROPIOS ICLD 
210.007.926 	

____ 
- 210.007.926 210 007.926 210.007.926 - 100 

1000  

---------- 

C 4071 2 02 02 006 COMERCIO Y DISTRIBUCION, 
ALOJAMIENTO, SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMOAS , BEBIDAS 
SERVICICS DE TRANSPORTE. , 
SERVIO OS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD GAS Y AGUA 

L 1 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD  

130.000.000 130.000000 130.000.000 

, - 

130.000.000 - 

,_ __ 

- 
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108.601 304 

39.508.000 

1 TIPO 	CODIGO PRE5UPUE5 AL T, 	DESCRIPCION 	FF 	FUENTE_F 	CODIGO 5819 T 	APROP INICIAL 	ADICIONES 	REDUCCIONES 	97E9895 	CONTRACREDITOS 	67795 6716006 1 	957 	TPR''STS'F 	TOTAL 	C55 	55F 	TOTAL OBLIGACIONES ACUMULADAS  
- 	2.2..064.4181- 	1.215 097.585 

PAGOS ACUMULADOS  CSF 	55F 	TOTAL 	SALDO POR 	-----, EJEC 
4.1  COMPROMETER 

1.215.097.585 	1.022.675.612 	 - 	1.022.675.612 I 	 - 	100 C 	C7 1 L 02 2,2 007 	 -t-9-ERVICIOS FINANCIEROS Y SERVIC,OS 01 RECURSOS 	 2243.064.418 	 2.243.064.418-H 	2243064 418 
coNExos. sERviCioSINMOB,LIARIOS 	

_1 

	ILYESAEs7,110S. DE ARRENDAMiENTo Y 	PRC"'S  

1.779.124243 	 1.779.124.243 	1 779.124243T 	 - 	1 779 124 243 t 	905.946 379 - 	905 946.379 11, 	 100 16,EmR,VRiECsiOS PRESTADOS A LAS 	01 RECURSO, 
PRoPioS ICLD pRoDucAJJNSERveiOS DE 

C 407120202008 .5.9..379 905 946.379 

407120202009 I SERvicios PARA , ComuN,DAD. 
Y PERsoNALEs j_s_ocIALEs

IÁT 

oi RECURSOS 
pRoPios icLD 

455.736.026 . 455,36.026 433.036.026 -'1  - 433.036 026 I 	19.386 666 	 . 

22.315.898-'1- 	_ ,---- 19.386.666 19.386 666 1 19.386.666 22.7000001-  .02 

-I- 4 07 1 2 02 2,2 C10 S  VICO DE LOS FUNCIONAR IOS EN 
COMISIÓN 

1 RECURS OS 
PROPiOS iCID 

22.315.898 - - 22.315.898 22.315898 - - 

4 07 2 SERVICIO DE LA DEuDA PuBLiCA 44.002.000 - - 44.002.000 44.002.000 - 44.002.000 - - - - - 100 
4 07 2 2 SERVICIO DE , DEUDA PUBL,CA 

iNTERNA 
44.002.000 - _ 	 - 44.002.000 44.002.000 44.002.000 - - - - 100 

40.205 BONOS FENSIONALES 44.2.000 
_,-- 

44.2000 44.002.000 44.002.000 t - 	 - - _ 100 

[-AA  

A 
TIPO A 

INVERSION 

DESAHORRO 
FONPET 

C 407220501 

r  A 44 07 3  

41 44.002.000 

277.785.372 

44.002.000 

277.785.372 
277 785.372 

277.785.372 

44.002.000 

277.785.372 
277 785.372 

277.785.372 

44.002.000 - 	100 

- 	100 
- 	100 

- 	100 

277.785.372 7.025.000  
7.025.000 , 

7.025.000'  

7.025.000 
7.025.000 

1 733.333 
1.733.333 

1.733.333 
A 4 07 3 2 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 277.785.372 1.733.333 

A 4 07 3 2 02 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

277.785.37 277.785.372 7.025.000 1.733.333 1.733.333 

MATERIALES Y SUMINISTROS  
PRODUCTOS ALIMENTCIOS. BEBIDAS Y 
TABACO. TEXTILES, PRENDAS DE 
VESTIR Y PRODUCTOS DE CUERO 

20201 
CA  4 07 3 2 02 0,02 

254.027.039 
2.897 769 

254.027.039 
2.897.769 

254.027.039 
2 897.769 

254 027.039 
2.897.769 

- 	100 
- 	ice 

- 	100 

100 

100 

RECURSOS 
PRoP,Os iCLD 

202473001.0102 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
1EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS. 
MAQUINARIA Y EQUIPO, 

RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

C 	07 3 2 02 01 003 

C ' 407320201004 

2024730010102 108.601.304 

39.508.000 

108.601.304 

39.508.000 I 

108.601.304 

PRODUCTOS METALICOS, MAGUiNARIA oi RECURSOS 
Y EquiP0 	 PROPIOS 'CID 

2024730010097 39.508.000 

C 4 07 3 2 02 01 004 	 PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA 01 RECURSOS 2024730010102 103.019.966 103 019.966 103.019.966 

23.758.333 
6.850.000 

- 	103019.6 
PROPIOS ICLD  

A 40732020 	 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 23.758 333 23.758.333 
6.850.000 

23.758.333 7.025.000 

5.291.667 

7.025 000 	1 733.333 1.733.333 100  
100 

100 

100 

100 -  
100 
100 

C 4 C7 3 2 D2 02 009 	 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

RECURSOS 
PRoPIOS ICLD 
RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2020730010071 

2024730010097 

01 6.850.000 6.850.000 

C 4 07 3 2 02 02 009 	 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 01 15.175.000 15.175.000 15.175.000 

33 

5 148.595 190  
5.148.595 190  
5 148.5..190 

15 175.000 5.291 667 
SOCIALES Y PERSONALES 

C 4 07 3 2 02 02 009 	 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, RECURSOS 
PROPiOS ICLD 

01 2024730010102 1.733.333 1 733.333 1 733.333 

5.148 595.190 
5.148.595.190 

1.733.333 

178.202.096 

1.733.333 	1.733.333 	 1.733.333 
SOCIALES Y PERsONALES 
SECRETARIA DE GOBIERNO 
iNvERStON 58: 5 148.595 190 

5.148.595.190 
178.202.0. 	175.922.096 	 175.922.096 

175.922.096 
175.922.0. 

178.202 096 178.202.096 175 922 096 
175.922.096 A 4 08 3 2 ADCUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 5.148 5. 190 5 148.595.190 178.202.096 178 202.096 5.148.595.190 

ADQUISICION DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

A 4083201 3.139.785.813 3.139.785.813 	3.139.785.813 3.139.785.813 82.086.414 

82.086.414 

82.086.414 82.086.414 82.086.414 100 

ACTIVOS FIJOS A 408320101 3.139.785.813 
798.819.146 
798 819.146 

3.139.785.813 
7799881861,99i1,4466  

3.173998:878,59.811436  3.139.785.813 
798.819.146 
798.819.146 

82.086414 	82.086414 	 82094.414 100 
100 EDIFICACIONES Y ESTRUCTURAS 

AA 44 7 88  33 22 7 11 7 11 °O O 11 O 2 EDIFICACIONES DISTINTAS A VIVIENDA 798.819.146 100 

EdtcÍos relaaonados con salud C 4 08 3 2 01 01 001 02 08 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

02473001[1041 555.842.267 555.842.267 555.842.267 555.842.267 100 

EdIficios relacIonados con salud 4 08 3 2 01 01 001 02 08 R F SGP - 
PROPOSITO 
GENERAL 

2024730010041 242.976.879 242.976.879 242.976.879 242.976.879 100 

QUINARIA Y EQUIPO  4 00  88  33  22  O.  OD  Oo  II o 3  
'MAQUINARIA DE OFICINA 
CONTABILIDAD E INFORAÁATICA 

A 2.340..6.667 
383.004.09 

2.340..6.667 2.340..6.667 
383.004.094 

36.300.000 

2.340.966.667 
383.004.094 

82.6.414 
82.086 414 

82.086.414 
82.086 4. 383.004.094 82.086.414 	82.086.414 

4 08 3 2 O I 01 003 03 02 	MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS 
P.AARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS  
pAROTUEIsNApRilEAzDAEs  1,NFAO,F2cMEsA0TIRCiAosY SUS 

RECURSOS 
PROPIOS ICLD  
ICDE PROPIOS 5% 
CONTRATOS DE 
OBRA PUBLICA 
FONSET 

2020730010010 

2020730010004 

36.300.000 36.300.000 36.300.000 36.300.000 36.300.000 	36.300.000 36.300.000 100 

4 08 3 2 01 01 003 03 02 300.917.680 08 300.917.680 300.917.680 300.917.680 100 

MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS 
PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS 

SGP OTROS 
PROPOSITOS 
LIBRE INVERSION 

4 08 3 2 01 01 003 03 02 17 2020730010042 45.786.414 45.786 414 45.786.414 45.786.414 45.786.414 45.786 414 45.786.414 45 786 414 100 

4 EQUIPO Y APARATOS DE RADIO, 
TELEVISIÓN Y COMUNICACIONES 

4 08 3 2 01 01 003 5 819.424.43 819.424.436 819.424.436 819.424.436 100 

RADIORRECEPTORES Y RECEPTORES 
TELEVISIÓN, APARATOS PARA LA 

GRABACIÓN Y REPRODUCCI. DE 
SONIDO Y VIDEO, MICRÓFONOS, 
ALTAVOCES, AMPLIFICADORES. ETC 

ICDE PROPIOS 5% 
CONTRATOS DE 
OBRA PUBLICA 
FONSET 

08 3 2 01 01 003 05 03 2020730010004 746..3.436 08 .953.436 746.953.436 746.953.436 100 

RADIORRECEPTORES Y RECEPTORES 
DE TELEVISIÓN APARATOS PARA LA 
GRABACIÓN Y REPRODUCCIÓN DE 
SONIDO Y VIDEO MICRÓFONOS, 
ALTAVOCES AMPLIFICADORES. ETC 

ICDE PROPIOS 5% 
CONTRATOS DE 
OBRA PUBLICA 
FONSET 

C 4 08 3 2 01 01 003 05 03 2024730010089 72.471 000 08 72.471.000 72.471 000 72.471.000 100 

A 40832010100307 	EQUIPO DE TRANSPORTE 1.138.538.137 
1 138 538 137 

1.138.538.137 
138.538.137 11:11188::188:1,177 1.138.538.137 

1.138.538.137 VEHÍCULOS AUTOMOTORES, 
REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES Y 
SUS PAF/TES, PIEZAS Y ACCESORIOS 

C 4 08 3 2 01 01 003 07 01 ICDE PROPIOS 5% 
CONTRATOS DE 
OBRA PUBLICA 
FONSET 

2020730010004 

A 4083207 	 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 2.008.809.377 2 008 809 377 	2 008 8. 377 	 - 	2.008.809.377 96.115.682 96.115.682 93.835.682 

93.835.682 

93.835.682 - 	100 
ACTIVOS 	  

408320201 	 SUMINISTROS A 1.064.871.044 1.064.871.044 
600.000.060 

1.064.871.044 
600.000.000 

1.064.871.044 93.835.682 93.835.682 93.835.682 - 	100 
PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y 
TABACO, TEXTILES, PRENDAS DE 
VESTIR Y PRODUCTOS DE CUERO 

ICDE PROPIOS 5% 
CONTRATOS DE 
OBRA PUBLICA 
FONSET 

408320201002 2020730010004 08 600.000.000 600.000.000 - 	100 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 

RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

C 4 08 3 2 02 01 003 

C 4 08 3 2 132 01 023 

o 2020730010038 112.057.593 112.057.593 	'112.057.593 112.057.593 100 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 

01 RECuRSOS 	2024730010041 
PROPIOS ICLD 

32.577.768 32.577.768 	32.577.768 	 32 577 768 100 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS 
MAQUINARIA Y EQUIPO, 

4 08 3 2 02 01 003 ICDE PROPIOS 
DELINEACION 
URBANA 

2024730010045 25.000.000 02 25.000 000 	25.000.000 

146.400.1.0 	146.400.000 

25.000.000 - 	100 

C 4 08 3 2 02 01 003 OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 

08 ICDE PROPIOS 5% 

1 01TARP= 
FONSET 

2020730010004 	 1..400.000 146.400.000 100 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS 
MAQUINARIA Y EQUIPO, 

ICDE PROPIOS 5 
CONTRATOS DE 
OBRA PUBLICA 
FONSET 

C 4 08 3 2 02 01 003 2024730010089 	 148.835.683 08 148.835.683 	148.835_683 	 148.835.683 	93.835 682 93.835.682 93.835.682 93 835 682 100 

943.938.333t 	943.938.333  	- 	943.938.333 	2.280.000 A 	08 3 2 02 	 ADQUISICION DE SERVICIOS 943.938.333  - 100 I 2 280 000 
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TIPO CÓDIGO PRESUPUESTAL DESCRIPCIÓN FF 	FUEN TE_F CÓDIGO BPIM APROP INICIAL ADICIONES REDUCCIONES CR EDITOS CONTRACREDITOS APROP DEFINITIVA CSF 
COMPROMISOS ACUMULADOS 

SSF TOTAL CSF 
OBLIGACIONES ACUMULADAS  

SSF TOTAL CSF 
PAGOS ACUMULADOS 

SSF 	I 	TOTAL SALDO POR 
COMPROMETER 	1  

, EJEC 

4 08 3 2 02 02 008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2020730010010 72.600.000 - 72.600.000 72.600.000 .600.000 - 100 

83 2 02 02 008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

08 ICDE PROPIOS 5, 
CONTRATOS DE 
OBRA PUBLICA 
FONSET 

2020730010004 35.300.000 35.300.000 35.300.000 5.300.000 

4 08 3 2 02 02 008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

08 ICDE PROPIOS 5, 
CONTRATOS DE 
OBRA PUBLICA 
FONSET 

2024730010089 350.000.000 350.000.000 350.000.000 350.000.000 

C 408320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2020730010010 - 1.920.000 - 1.920 000 1.920.000 1.920.000 . 

C 4 08 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2020730010014 8.400.000 8.400.000 8.400.000 8.400.000 100 

C 4 08 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010040 - 11.500.000 - 11.500.000 11.500.000 11.500.000 - - - 100 

C 408320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010041 - 91.185.874 - 91.185.874 91.185.874 - 91.185.874 - . 

C 408 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010042 - 10.600.000 - 10.600.000 10.600.000 10.600.000 - - 100 

C a 08 3 2 02 02.009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010043 14.340.000 - - 14.340.000 14.340.000 14.340.000 - - - 100 

C a OB 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010044 34.260.796 - 34.260.796 34.260.796 34.260 796 - 100  

C 4 08 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 
PROPIOS ICLD 

16.945.000 16.945.000 16.945.000 2.280.000 - 2.280.000 100 

C 4.08 3 2 02.02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

02 ICDE PROPIOS 
DELINEACIÓN 
URBANA 

2024730010045 282.026.664 282.026.664 282.026.664 - 282.026.664 - - 100 

C 4 08 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

08 ICDE PROPIOS 5, 
CONTRATOS DE 
OBRA PUBLICA 
FONSET 

2020730010004 - 7.186.667 - 7.186.667 7.186.667 7.186 667 - . 100 

C 4083202 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

43 MULTAS CÓDIGO 
DE POLICIA 

2024730010069 7.673.332 7.673.332 7.673.332 7.673.332 - - 100 

A 409 SECRETARIA DE EDUCACIÓN 10.099.112.101 10.099.112.101 9.723.808.861 375.303.240 10.099.112.101 3.541.88 	637 3.541.887.637 3.541.054.304 
()05544.33°044 

- . 

A 4 09 3 INVERSIÓN 10099112.101 - 10.099.112.101 9.723.808.861 375.303.240 10.099.112.101 3.541.887 3.541.887.637  3.541.054.304 33:4411 - 100 

A 4.09 3 1 GASTOS DE PERSONAL 318.544 318 544 318.544 318.544 . 
- 318.544 - - - 100___ 4093101 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 318.544 318.544 318.544 

A 409310101 FACTORES CONSTITUTIVOS DE 
SALARIO 

318.544 318.544 318.544 318.544 . 100 

4 09 3 1 01 01 001 FACTORES SALARIALES COMUNES 318.544 318.5 . - 318.544 100331,  - 
3 1 01 01 000 VIÁTICOS DE Los FUNCIONARIOS EN 

COMISIÓN 

-
, 318.544 

88.5 44 544  
318.544 - 318.544 - - 100 

4 09 3 1 01 01 001 10 01 VIÁTICOS -ADMINISTRATIVOS 
MODERNIZACIÓN 

56 SGP EDUCACIÓN 
PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO 

2020730010067 318.544 - - 318.544 318.544 318.544 . - . 

A 4 09 3 2 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 9.723.490.317 - 9.723.490.3 9.723.490.317 9.7 3 490 317 3.541.887.637 - 3.541.887.637 3.541.054.304 • 3.541.054.304 100 

A 4 09 3 2 02 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

9.723.490.317 - 9.723.490. 9.723.490.317 9.723.490 317 3.541.887.637 - 3.541.887.637 3.541.054.304 - 1 	3.541.054.304 100 

4 09 3 2.02.01 MATERIALES Y SUMINISTROS 799.893.145 799.893.145 799.893.145 121.040.860 - 121.040.860 121.040.860 121.040.860 100 
100 C 4 09 3 2 02 01 002 PRODUCTOS ALIMENTICIOS. BEBIDAS Y 

TABACO, TEXTILES, PRENDAS DE 
VESTIR Y PRODUCTOS DE CUERO 

56 SGP EDUCACION 
PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO 

2024730010103 - 779999.88991144: - - 799.893.145 799.893.145 799.893.145 121 040.8 121.040.860 121.040 860 121.040.860 

409320202 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 8.923.597.172 8.923.597.172 8.923.597.172 8.923.597.172 3.420.846.777 - 3.420.846.7773.420.013.444 
- 

-  3.420.013.444 100 
100 C 4 09 3 2 02 02 005 CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA 

CONSTRUCCIÓN 
01 	RECURSOS 

PROPIOS ICLD 
2020730010070 - 21100.000 21.200.000 21.200.000 

C 409320202006 COMERCIO Y DISTRIBUCIÓN, 
ALOJAMIENTO, SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS. 
SERVICIOS DE TRANSPORTE. Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2020730010066 367.383.709 - - 367.383.709 367.383.709 367.383.709 - - - - 100 

4 09 3 2 02 02 006 COMERCIO Y DISTRIBUCIÓN. 
ALOJAMIENTO, SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COM,DAS Y BEBIDAS 
SERVICIOS DE TRANSPORTE. Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD GAS Y AGUA 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010109 2.126.864 234 - .. 2.126.864 234 2.126.864.234 2.126.864.234 1.425.749.055 - 1.425.749.055 1.425.749.055 • 1.425.749.055 

C 4 09 3 2 02 02 006 COMERCIO Y DISTRIBUCIÓN. 
ALOJAMIENTO, SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS 
SERVICIOS DE TRANSPORTE Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

17 SGP OTROS 
PROPÓSITOS 

' LIBRE INVERSIÓN 

2024730010109 - 1.200.000.000 

I , 

1.200.000.000 1.200.000.000 1.200.000.000 - - - • 

100 

T-  100 

1.101.740.377 • 

I- 

1.101.740.377 1.101.740.377 1.101.740.377 2  1 101.740 377 	1.101 740.377 C 4 09 3 2 02.02 006 	 4COME.. Y DISTRIBUCION 
ALOJAMIENTO, SERVICIOS . 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS 
SERVICIOS DE TRANSPORTE Y 
SERVIC'OS . DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

' 46 OTRAS 
TRANSFERENCIAS 
ANOS 
ANTERIORES 

27247313010109 --+- 1 101.740.377 t 

._ 

01.740.377 

- 269.980.486 269.980.486 269.980 486 269.980.486 269.980.486 C 4 09 3 2 02 62 006 COMERCIO Y DISTRIBUCIÓN, 
ALOJAMIENTO SERVICIOS . 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS, 
SERVICIOS DE TRANSPORTE. Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN . 
ETECTRICIDAD. GAS Y AGUA 

54 6GP-ASIGNActo N 
ESPECIAL 

2024737010109 269.480.48 	
____ 

269.980.486 269.980.486 

C 4 09 3 2 02 02 006 	COMERCIO  Y DISTRIBUCIÓN, 	 55 
ALOJAMIENTO. SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS. 
SERVICIOS DE. TRANSPORTE, Y 
SERVICIOS . DISTRIBUCIÓN . 
ELECTRICIDAD, GAS Y AG, 

SGP ASIGNACIÓN 
ESPECIAL ANOS 
ANTERIORES 

2024730010109 233.098.917'  233.098.917 233.098.917 233.098.917 233.098.917 233.098.917 233.098.917 - 	233.098.917 - ' . 

100 C 4.09 3 2 02 02 078 	 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 	56 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

• SGP EDUCACION 
PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO 

2020730010067 415.897.295 415.897.295 415.897.295 415.897.295 - 

C 4 09 3 2 02 02 009 	 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
I SOCIALES Y PERSONALES 

01 	RECURSOS 	2020730010063 6.800.000 
PROPIOS 'ICLD .  

6.800.000 6.800.000 .. 6.800.000 - 

4-.. 	-- 

- 

-4- 
- 

-1---  

100 

100 

- 
100 

- I100 

4 09 3 2 02 02 G09 	 1-SERVICIOS PARA LACCMLINIDAD. 	01 
SOCIALES Y PERSONALES + 

RECURSOS 	2020730010064 
PROPIOS ICLD 

' 	83.150.000 t 83.150.000 83.150.000 83.150000 

C 4 09 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 	01 
SOCIALES Y PERSONALES 

RECURSOS 	2020730010365 
PROPIOS ICLD 

, 	 194.852.6. I 

-[- --[ 

194.852.684 194.852.684 - 	194.852.684 - 

C C 
L_ 

4-4 29 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 	 T.. 01 	RECURSOS 	20207330100 
SOCIALES Y PERSONALES 	 I 	+PROP,OS IC,E, 	+ 

, 	 - 	203.172.085 1 
_J_ 	 1 

203.172.085 203.172.085 4---  - 	203.172 085 - 	i 
L 

- 
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1.11.0 CODIGO PRESUPUESTAL 	. 	 DESCRIPCION 	 --'-FF 

1 409320202009 	 -1-SERVICIOS 

, 	FUENTE_F CODIGO BPIM 7, -- 	APROP INICIAL -I- 	ADICIONES 

4.166.6661 

REDUCCIONES 

- 

 CREDITOS 

i 

1 

CONTRACREDITOS I 	APROP DEFINITIVA 
cs, 	COMPROMISOS ACUMULADOS OBLIGACIONES ACUMULADAS CUMULADAS 

TOTAL 	
cs 	 s  

TOTAL 	 CSF 
PAGOS ACUMULADOS s  

TOTAL SALDO POR . 	1/4  EJEC 
___ 

100 - 

C 

1-- 	 
C 4 09 3 2 02 02 009 

PARA Í__A COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS 

111-  01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD  

2024,0010025 
4_166666 4.166.666 -  4.166.666 - - 

COMPROMETER 

C 4 09 3 2 02.02 009 

PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 
RECURSOS 01 

2024730010049 63.999.600 63.999.600 63.999.600 63.999.600 
100 

— C 

C 

111,-11,-, 3 2 92 02 009 
SOCIALES Y PERSONALES 	 
SERVICIOS PARA 

PROPIOS ICLD 
2024730010050 379.148.100 379.148.100 379.148.100 379.148.100 - - 100 

4 09 3 202 02 009 

LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 	 

2024730010103 825.728.076 825 728.076 825.728.076 

33.958 610 

825.728.076 334.319.332 i 

I-- 

334.319.332 

33.958.610 

333.485.999 

33.958.610 

- 

I 
333.485.999 

L 	- 
33.958.610 

100' 
! 

C 4 09 3 2 02 02 009 

LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y F'ERSONALES 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

20247'30010106 - 	33 958.610 33.458.610 -1---  33.958.610 33.958.610 -1--  100 

C 409320202009 

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES  

52 SGP CALIDAD 2024730010025 532.421.027 532.421.027 532.42,027 532.421.027 - - 	100 

C 409320202009 

, SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
' SOCIALES Y PERSONALES 

53 R B SGP - 
EDUCACION - 
CALIDAD POR 
MATRICULA 
OFICIAL 

2024730010025 25.000 000 25.000.000 25.000.000 25000.000 
1 

-- -100 

C 4 09.3.2 02 02 009 

SERVICIOS PARA LACOMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

56 SGP EDUCACION 
PRESTACION DEL 
SERVICIO 

2020730010041 - 
_ 

 776619308 776619.308 776.619.308 776 	19.308 
100 

C 4 09 3.2 02 02 009 

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

SERVICIOS 

56 SGP EDUCACION 
PRESTACION DEL 
SERVICIO 

2024730010049 36.415.998 36.415.998 36 415.998 36.415.998 - 100 

A 4 09 3 3 

PARA LA COMUNIDAD. 
'SOCIALES Y PERSONALES 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES  

70 R F SGP - 
EDUCACION-
PRESTACION DE 
SERVICIO 
EDUCATIVO 

2024730010106 22.000.000 22.000.000 2 000.000 22.000.000 22.000.000 22.000.000  22.000.000 

1 

22.000.000 

1 

1. 

A 4093305 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 
375.303240 
375.303.240 

375.303.240 375.303.240 375.303.240 
100 

A 

C 

409330509 

4 09 3 3 05 09 C53 

'A OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO 
GENERAL  

375.303.240 375.303.240 
375.303.240 375.303.240 

375.303.240 
375.303.240  
375.303.240 - - 

100  
100 

FONDOS DE SERVICIOS EDUCATIVOS 
DE LAS INSTITUCIONES DE 
PREESCOLAR. BÁSICA Y MEDIA  

SECRETARIA DE MOVILIDAD 

52 SGP CALIDAD 2024730010025 375.303.240 

974.947.429 

375.303.240 375.303_240 375.303.240 - - - 100 

A 
A 
A 

4.10 
4 10 3 

4.10 3 2 
INVERSION 
ADQUiSiCION 

974..7 429 
974.947.429 
974 947 429 

974.947.429 
974.947.429 

974.947.429 
974.947.429 

713.653.282 
713.653.282 

713.653.282 
713.653.282 

712.799.949 - 712.7..949 100 

A 4 10.3 2 01 

DE BIENES Y SERVICIOS 

ADQUISICION 

974.947.429 974.947.429 974.947.429 974.947.429 713.953.282 713.653.282 
712.799.949  
712.799.949 

- 

- 
712.799.949 
712.799.949 - 

100 
100 

A  

DE ACTIVOS NO 

;ACTIVOS'NANCIEFRIC>JOSS  

84.500.000 84.500.000 500.000 84.500.000 
100 

00 A  4 10 3 2 01 01 1.103 14AGUINARIA y EQUIPO 

410320101 84.500 000 
84.500.000 

- 84.500 000 
84500.000 

84.500 000 
84500.000  

. 84.500.000  
A  
C 

41032010100307 
4 10 3 2 01 01 003 07 01 

'EQUIPO DE TRANSPORTE 
VEHÍCULOS 

84.500.000 84.500.000 84.500.000 
84.500.000  
84.500.000 

100 

A 4103202 

AUTOMOTORES. 
REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES, 
SUS PARTES. PIEZAS Y ACCESORIOS 

ADQUISICIONES 

09 ICDE PROPIOS 
MULTAS DE 
TRANSITO 

2024730010038 84.500.000 84.500.000 84.500.000 84.500.000 - 
100 
100 

_____I 
DIFERENTES DE 

ACTIVOS 
890.447.429 890.447.429 890.447.429 890.447.429 713.653.282 713.653.282 712.7..949 712.799.949 00 ,A.;.  4 10 3 2 02 01  MATERIALES Y SUMINISTROS .500.500 91 .500.000 91.500000 91 500.000 

C 

410320201004 

410320201004 

PRODUCTOS METALICOS, MAQUINARIA 
Y EQUIPO 

PRODUCTOS 

09 ICDE PROPIOS 
MULTAS DE 
TRANSITO 

2024730010037 
:41 

84.500.000 84.590.000 84 500 000 .. 111Q211 
100 

A  410320202 

METÁLICOS, MAQUINARIA 
Y EQUIPO 

ADQUISICIÓN 

09 ICDE PROPIOS 
MULTAS DE 
TRANSITO 

2024730010038 - 7.000.000 7.000.000 7.000.000 7.000.000 
. 

C 410320202006 
DE SERVICIOS 798.947.429 798.947.429 798.947.429 798.947.429 713.653.282 

C 	'4103 202 02 008 

COMERCIO Y DISTRIBUCION, 
ALOJAMIENTO, SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS. 
SERVICIOS DE TRANSPORTE, Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD. GAS Y AGUA 

SERVICIOS 

09 ICDE PROPIOS 
MULTAS DE 
TRANSITO 

2020730010054 13.047.333 13.047.333 13.047.333 13 047.333 
712.799.949 712.799.949 100 

100 

C 410320202008 

PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

SERVICIOS 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2020730010061 140.000.000 140.000.000 140000_000 140.000.000 140.000.000 140.000.000 140.000.000 140.000.000 100 

C 410320202008 

PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCION 

09 ICDE PROPIOS 
MULTAS DE 
TRANSITO 

202073001005 13.041.765 13.041.765 13.041.765 13.041.765 - - 100 

C 410320202009 

SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 
SERVICIOS 

99 ICDE PROPIOS 
MULTAS DE 
TRANSITO 

2024730010039 500.000.000 500.000.000 500.000.000 500.000.000 500.000.000 500.000.000 500.000.000 500.000.000 

C 410320202009 

PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD  

2020730010054 17.780.000 - 17.780.000 17.780.000 17.780.000 
100 

C 410320202009 

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 	 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010039 - 24.441.666 24.441.666 24.441.666 24.441.666 
100 

C 410320202009 

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

C9 ICDE PROPIOS 
MULTAS DE 
TRANSITO 

2024730010037 6.850.000 6.850.000 6.850.000 6.850.000 
100 

C 410320202009 

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

09 ICDE PROPIOS 
MULTAS DE 
TRANSITO 

2024730010038 - 2.800.000 2.800.000 2 800.000 2 800 000 2.800.000 2.800.000 2.800.000 2.800.000 100 

A 4 11 

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

SECRETARIA 

09 ICDE PROPIOS 
MULTAS DE 
TRANSITO 

2024730010039 80.986.665 80.986.665 80.986 665 80.986.665 70.853.282 70.853.282 69.999.949 69.999.949 100 

I 
DE DESARROLLO SOCIAL 

COMUNITARIO 
2.127.571.846 .. 2.127.571.846 2.127.571.846 

2.127.571.846 

2.127.571.846 413.242.421 - 413.242.421 275.244.802 275.244.802 - 100 
A 4 ii, 

j AEl''ISS'IC'1 40N 
2.127.571.846 2.127.571.846 A 

A 

4 11 3 2 

4 , 3 2 01 

DE BIENES Y SERVICIOS 2.127.571.846 2.127.571.846 2.127.571.846 
-  
- 

2.127.571.846 
2.127.571.846 

413.242.421 
413.242.421 

413.242.421 
413.242.421 

275.244.802 
275.244.802 

275.2..802 
275.244.802 

100 
100 

A  4 11 3 2 01 01 

ADQUISICION DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

140.790.1 140.790.091 140 790.091 140.790.091 71.3..091 71.362.091 71.362.091 71.362.091 100 

100 
A 4, 320101003 

ACTIVOS FIJOS 
MAQUINARIA Y EQUIPO 

140.790 091 - 140.790.091 140 790 091 140.790.091 71362091 71.362.091 71362..1 71362.091 
A 4 , 3.2.01 01 003 03 MAQUINARIA DE OFICINA, 

CONTABILIDAD E INFORMÁTICA 

71.362.091 
71.362091 i 

71.362091 
71.362.091 

71.362.091 
71.362.091 

71.362.091 
71.362.091 71.362.1 

71 .362.091 71.362.1 
71.362.091 

71.362.091 
71.362.091 

71.362.091 
71.362.091 

- 100 
1. 

C 

c 

4 11 3 2 01 01 D03 03 02 

4 	1 3 2 01 01 003 03.02 

1, IAARQT1-F11.:JAZIEA,DAE,11,1,1F,OcRoll11,CiAosY SUS 

MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS 

Di 	RECURSOS 
PROPIOS 
 ¿CURSOS 

20207301310040 20207301310040 22.610.000 22.610.000 22.610.000 22.610.000 22.610 000 22.610.000 22.610.000 22.610..0 100 

C 

' 
PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS 

01 
PROPIOS ICLD 

2020730010055 2.236.157 

24.200.000 

2.236.157 2.236.157 2.236.157 2.236.157 2.236.157 2236.157 2.236.157 100 

C 

4 11 3 2 01 01 003 03 02 

4 11 3 2 01 01 003 03 02 

MAQUINARIA DE INFORMÁTICA r sus 
PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD  

2020730010056 
24.200.000 200.000 24.200.000 24.200.000 24.200.000 24.200.000 24.200.000 - 100 

C 4 11 3 20.1 01 004 

MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS 
PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS 
PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA 

Ot 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

20207300113057 22.315.934 22.315.934 22.315.934 22.315.934 22.315.934 22.315.934 22.315.934 .. 22.315.934 - 100 

A 4, 3202 
Y EQUIPO 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010071 69.428.000 69.428.000 69.428.000 69 428 000 
100 

A 4, 320201  

ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

1.986.781.755 1986.781.755 1.986.781.755 1.986.781.755 341.880.330 341.880.330 203.882.711 203.882.711 100 
MATERIALES Y SUMINISTROS 141.000.000 - 141.000.000 141.000.000 141.000.000 - 100 
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.1P0  CÓDIGO PRESUPUESTAL DESCRIPCIÓN FF 	FUENTE_F CÓDIGO BPIM APROP INICIAL ADICIONES REDUCCIONES CRÉDITOS CONTRACREDITOS APROP DEFINITIVA CSF 
COMPROMISOS ACUMULADOS 

55F TOTAL CSF 
OBLIGACIONES ACUMULADAS 

SSF TOTAL CSF 
	 PAGOS ACUMULADOS 	  

SSF TOTAL SALDO POR 
COMPROMETER 

% EJEC 

4 11 3 2 02 01 002 PRODUCTOS ALIMENTICIOS. BEBIDAS Y 
TABACO, TEXTILES, PRENDAS DE 
VESTIR Y PRODUCTOS DE CUERO 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2020730010051 141.000.000 141.000.000 141.000.000 141.000000 00 

4, 320202 ADQUISICIÓN DF SERVICIOS 1.845.781.755 1.845.781.755 1.845.781.755 1.845.781 755 341.880.330 341.880330 203.882.711 203,82.711 1 
715.772.669 715,772.669 - . 100 C 4, 320202006 COMERCIO Y DISTRIBUCIÓN, 

ALOJAMIENTO, SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS, 
SERVICIOS DE TRANSPORTE, Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010012 715.772,69 - 715.772.669 

411320202006 COMERCIO Y DISTRIBUCIÓN, 
ALOJAMIENTO, SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS, 
SERVICIOS DE TRANSPORTE, Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010059 25.615.146 - 25.615.146 25.615.146 25.615.146 25.615.146 25.615.146 25.615.146 25.615 146 

,--- 

- 100 

C 4 11 320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2020730010050 20.000.000 - 20.000.000 20.000.000 20.000.000 .. - 100 

.T50----  G 4, 3202020W SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

oi RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2020730010051 117.568 - 117.568 117.568 117.56 - - • - - 

C 411320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2020730010055 207.584.507 . 207.584.507 207.584.507 207.584.507 • - - 100 

411320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2020730010056 100.000.000 - - 100.000.000 100.000.000 100.000.000 - - — 100 

4, 320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2020730010057 4.000.000 - 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

C 4, 320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010011 57.500.000 57.500.000 57.500.000 57.500.000 - 00  

C 4, 320202009 SERVICIOS RARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010012 - 19.823.171 - 19.823.171 19.823.17 19.823.171 - 100 

C 411320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010014 27.805.250 27.805.250 27.805.250 27.805.250 - 100 

C 411320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010015 7.255.000 - 7.255.000 7.255.000 7.255.000 - 100 

C 4 11 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010019 73.783.333 - 73.783.333 73.783.333 73.783.333 - 100 

137.997.619 137.997.619 - - 100 411320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010055 228.323.333 - 228.323.333 228.323.333 228.323.333 

4, 320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010059 93.493.086 - 93.493.086 93.493.086 93.493.086 - - 100 

C 411320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010063 214.288.691 - - 214.288.691 214.288.691 214.288.691 178 267.565 178.267.565 178.267.565 • 178.267 565 100 

4 11 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

04 	ICDE PROPIOS 
ESTAMPILLA 
PROANCIANO 

2020730010040 15.000.000 - 15.000.000 15.000.000 15.000.000 .. • .. 100 

C 4, 320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

04 	ICDE PROPIOS 
ESTAMPILLA 
PROANCIANO 

2024730010011 35.420.001 35.420.1 35.420.001 35 420.001 - • - 100 

A 4 , SECRETARIA DE AGRICULTURA Y 
DESARROLLO RURAL 

- 1.066,972.584 1.066.972.584 1.066.972.584 1.066.972.584 369.804.026 -  369.804.026 369.804.026 • 369 804.026 100 

Ira 4 12 3 INVERSIÓN 1.066.972.584 1.066.972.584 1.066.972.584 1.066.972.584 369.804.026 369.804.026 369 804.026 369 804.026 100 
A 4 12 3 2 ADÓIJISICION DE BIENES Y SERVICIOS 1.066.972.584 1.066.972.584 1.066.972.584 - 1.066.972.584 369.804.026 369.804.026 369.804.026 369.804.026 100 

4123202 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

1.066.972.584 1.066.972.584 1.066.972.584 1.066.972.584 369.804.026 369.804.026 369.804.026 - 369.804.026 100 

A 412320201 MATERIALES Y SUMINISTROS 61 779.946 : 61 779.946 61.779.946 - 61.779.946 34.804.026 34.804.026 34.804.026 34 804.026 100 

4 12 3 20201003 OTROS BIENES TRANSPORTARLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2020730010073 - 26.975.920 26.975.920 26.975.920 - 26.975.920 - - 100 

C 412320201004 PRODUCTOS METÁLICOS. MAQUINARIA 
	 Y EQUIPO  

ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

01 RECURSOS 
PROPIOS  ICLD 

2020730010073 

- 

34.804.026 

15.192.638 . - 

34.804.026 

1.005.192.638 

34.804.026 

1.005.192.638 

- 

- 

34.804.026 

1.5.192.638 

34.804.026 - 34.804.026 34.804.026 34 804.026 100 

335.000.000 - 335.000.000 335.000.000 335.000.000 100 

A  C 11 2 3 2  ' 	' 4 2 3 	2 02  2 02 2 005 CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLID 

2024730010114 - 55.000.000 - 55.000.000 55.000.000 55.000.000 - 100 

C 1412320202005 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

17 SGP OTROS 
PROPOS' TOS 
LIBRE INVERSIÓN 

2020730010072 250.000.000 - 250.000.000 250.000.000 ---1-  250.000.000 250.000.000 250.000.000 250.000.000 250000.000 100 

215.000.000 215.000.000 85.000.000 85.000.000 85.000.000 - 85.000.000 . C 412320202005 CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

, SGP OTROS 
PROPÓSITOS 
LIBRE INVERSIÓN 

2024730010114 215.000.000 - - 215.000.000 

- - 100 400.000.000 400.000.000 2 3 2 02 02 007 SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS 
CONEXOS, SERWCIOS INMOBILIARIOS 
Y SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO Y 

17 SGP OTROS 
PROPÓSITOS 
LIBRE INVERSIÓN 

2024730010,4 400.000.000 - 

LEASING 
 

400.000.000 

- _  - 100 1.515.225 

+ 

1.515 225 4 12 3 2 02 02003 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

17 SGP OTROS 
PROPÓSITOS 
LIBRE INVERSIÓN 

2020730010072 1.515225 1.515 225 

1- 	 4 
- ---t-  - 100 C 412320202009 	 SERVIOOS PARA LA COMUNIDAD 

SOCIALES Y PERSONALES 
CURSOS 2020730010072 22300.000 

,- 

22.300000 22.300.000 22.300,00 

.. - -i- 100 48,24,80 t 48.024,80 C 4 12 3 2 02 02_ 009 	 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

1 11C-175'01Lp  
, 	i PROPIOS ICLD„__ 

202073001.73 48.024.080 48 024.080 

-1 
.4-- 

- 100 

100 

,  	- 
160 
100 

1.900.000 ' 1.900.000 C 4123202020,09 	 SERVICIOS PARA LA COM,,DAD 	01 
SOCIALES Y PERSONALES 	 , 

RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2020730010074 	--I---  . t 	1.900.000 _ 1 go.. 

71 
i_ 

- C 412320202309 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 	+ 01 
4SOCIALES Y PERSONALES 

RECURSOS 
l PRCPCS ICLD 

2024730010013 11 453.333 - - r 11.453.333 11.453.333 , 11.453.333 

1.058 814.372 --1-  1.058 814 372 1.046.281.038 	 , 	1.046 281.038 , 	 ,4 A 4 13 SECRETARIA . ,NERAES,RUCT RA ' 	- 	U ,- 9 647.603.740 ; 	 - 9.647.603.740 9.647.603.740 - 4._ 9.647.603.740 
A 413 3 INVERSIÓN 9.647.603.740 , 	 - 9.647.603.740 9.647.603.740 - 9.647.603.740 1.058.814.372 - 1.058.814.3 1.046.281.038 . t 	1.046.281.0384 - 

100 A 4 13 	2 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS '—  9.647.603.740 I 
--- 

9.647.603.740 9.647.603.740 --' 9.647.603.740 

4- 
1.058.814.372 - 1.058.814.37 1.046.281.038 1.046.281 038 - 

1  , 	1.058.814.372 - 1.058.814.372 1 	1.046 281.038 , 	1.046 281 038 - 100 A 4 13 3 2 02 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 	4--  
ACTIVES 

9.647.603.740 1 	 - 

I 

9.647.603.740 9.647.603.740 - 9.647.603.740 

- -1--- 
4- MATERIALES Y SUMINISTROS 01_ 2.000.000.000 1  - 2.000.000,000 2.000.000.000 - 2.000.000.000 

- 
: i  

- 

1,  0000  

CA  

A 

1133 33 22 '022 9011 

413320202 

MINERALES, ELECTRICIDAD, GAS Y 	, 01 
	  AGUA 	 ' 

ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 	i- 

RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010099 2.000.000.000 

'  
- 	7.647.603.740 
	, 

( 	 - • 

4 	 001  

,____ 

2.000.000.000 

7,47.03.740 

2.000,00.000 

7.647.603.740 

- 2.000.000,00 

7.647.603.740 1.58.814.372 1.058.814,72 1.046.281.038 1.046.281 038 - 100 
C 413 3 2 02 02 005 ' CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA 	01 

CONSTRUCCIÓN 
RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2320730,010058 2.984.410 2.984.410 2.984.410 2.4.410 - 100 

- 
_ 

- 100 C 413 320202005 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 	01 
CONSTRUCCIÓN 

RECURSOS 
PROPOS CLD 

2022730010025 260.381.777 r - 260.381.777 260.381.777 - 260.381.777 

- - - 100 C 413 3 2 02 02 005 CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA 	01 
CONSTRUCCIÓN 

RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

20247310100W - 	459.360.544 I 
I 

---- - 

459.360.544 459.360.544 459.360.544 

- 100 ' 	C 4 13 3 2 02 02 005 CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA 	14 
CONSTRUCCIÓN 

RECURSOS DE 
CREDITO INTERNO 

730010033 - 	139 917 309 139.917.309 139.917.309 139.917.309 

100  - 84.894.307 84.894.307 C 413 3 2 02 02 005 CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA 	14 
CONSTRUCCIÓN 

RECURSOS DE 	1- 232073.0010034 
CREDITO INTERNO 

4----  84.894.307  84.894.307 

---i 
	

4  

_ 

----:t 

.. 

100 

_, 

2.939.740.981 2.939.740.981 C-1-713 3 2 32 02 005 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCC, 

14 RECURSOS DE 	'202273.1.25 
CRE5,0 .NTERNO 

_ 	 1 
2,39.740 981' - 1 	 2.939.740.981 

! 
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H,0 	CÓDIGO PRESUPUESTAL DESCRIPCIÓN 	FF -r-  FUENTE_F 	CÓDIGO BPIM 	APROP INICIAL —T— 	ADICIONES 	REDUCCIONES 	-r--- 	CRÉDITOS 	CONTRACREDITOS 	APROP DEFINITIVA 	CSF 	 SSF 	 TOTAL 	, 	CSF 	 SSF 	 TOTAL 	' CSF 	SSF 	r  TOTAL 	----' 	SALDO POR 	T , EJEC 

	

COMPROMETER 	1 
- 	44 C -1-CONSTRuCCION .13 3 2 G2 32 305

A 
Y SERVICIOS DE LA 	-i-  

CONSTRUCCIÓN 	 i 
14 RECURSOS JE 

CREDITO INTERNO 

.4 2024730010116 	 T 	82.811.916 T- 	 82.811916 "1- 	82.811 916-4, 	 82,11916 - - , 	100 

t-  C 4 13 3 2 02 02 305 CONS.TRUCC1ON Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

17 SGP OTROS 
PROPOSITOS 
LIBRE INVERSIÓN 

2020730010003 140.992.923 

It----rt-  

140.992 92 	140.992.923 - ' 140.992.923 - 1,- 	100 

i 	C 

C 

41332 2,202005 

4 13 3 2 32 C2 005 

CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA17 
CONSTRUCCIÓN 

SGP OTROS 
PROPÓSITOS 
LIBRE INVERSIÓN 

2020730010034 2.08 993.94 2.081.993.94 	2.081.993 094 - 2.081.993.094 984.111.038 984.111.038 0 984.111.8 

-,-. 

984.111.038 , - 	100 	! 

CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

, SGP OTROS 
PROPÓSITOS 
LIBRE INVERSIÓN 

2022130010025 82.276.131 82.276.131 	' 	82.276.131 82.276.131 100 

-44 13 3 2 02 02 035 CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

17 SGP OTROS 
PROPÓSITOS 
LIBRE INVERSIÓN 

2024730010116 150.692.845 - 150.692.845 150.692.845 150.692.845 - - - 100  

C 413 3222 02 005 SERVICIOS DE LA CONSTRUCCION 28 CONVENIOS 
N0945 DE 2021 
MIN INTERIOR 

UDETE  

2020730010034 279.766.515 279.766.515 279.766.515 
, 

279.766.515 - 

C 4,320202005 CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

61 	TASA 
PRODEPORTE 

2020730010034 38.065.065 38.5.065 38.065.065 38.065.065 100 

C 4 13 3 2 02 02 005 CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

61 	TASA 
PRODEPORTE 

2024730010116 345.059.647 345.059.647 345.059.647 345.059.647 - 100 

C 4 13 3 2 02 C2 306 COMERCIO Y DISTRIBUCIÓN. 
ALOJAMIENTO. SERVICIOS 'DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS 
SERVICIOS DE TRANSPORTE. Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD GAS Y AGUA 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2020730010003 214.666 214.666 214.666 214.666 100 

C 413 3 2 02 02 006 COMERCIO Y DISTRIBUCIÓN. 
ALOJAMIENTO, SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS 
SERVICIOS DE TRANSPORTE. Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010093 84.500.000 . 84.500.000 84.500.000 , 84.500.000 59.720.000 59 720.000 59.720.000 - 59.720.000 100 

C 4 13 3 2 02 02 005 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICiOS DE 
PRODUCCIÓN 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2020730010003 421.401.610 - 421.401.610 i 421 Aoi 610 . 421.401.610 - 

C 4 13 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2020730010003 4-1 20.200 000 20.200.000 20.200 000 ! - 20.200.000 - - - 100 

' C 4 13 3 2 02. 02 0119 SERVICIOS PARA LA COM1iNil), 
SOCIALES Y PERSONALES 

G1 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2020730010033 t2.800.000 ' 2.800.0001  2.800.000 -F 2.800.000 2.00.00 2,00.000 - 100 	, 

---1 C 4 13 3 2 02 02.009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010096 13..0.000 13.850.000 13.850.000 13.850.000 7.066.667 7.066.667 - 100 

C 413320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES 
	

PERSONALES 
01 RECURSOS 

PROPIOS ICLD  
2024730010099 

2024730010092 	[---- 

2.6.667 2.666.667 2.666.667 2.666.667 2.666.667 2.666.667 - 100 

C 413320202009  :ER::NALE:      SERV10SPARALACOMUNIDAD, 
SOCIALES 

17 SGP OTROS 
PROPÓSITOS 
LIBRE INVERSION LIBRE 

2A50.000 2.450.000 2 A50.000 2.450 000 2.450.000 2.450.00 2A50.000 2A50.000 - 100 

C 4 13 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

17 SGP OTROS 
PROPÓSITOS 
LIBRE INVERSIÓN 

2024730010116 10.583.333 10.583.333 10.583.333 10.583.333 .. 100 

4 14 SECRETARIA GENERAL 95.396.414 95.396.414 95.396.414 95.396.414 82.086.414 82.6.414 82.086.414 82.6.414 100 
A 4 14 3 INVERSIÓN 95.396.414 95.396.414 95.396.414 95.396.414 82.086.414 82.086.414 82 086.414 82.086.414 100 
A 4 14 3 2 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 95.396.414 95.396.414 95.396.414 95.396.414 82.086.414 82.086.414 82.086.414 82.6.414 100 

A 4143201 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

- 82.086.414 82.086.414 82.086.414 82.086.414 82.086.414 82.086.414 82.086.414 82.086.414 100 

A 414320101 ACTIVOS FIJOS 82.086.414 82.086.414 82.086.414 82.086.414 82.086.414 82.086.414 82 086.414 82086.414 100 
A 414320101003 MAQUINARIA Y EQUIPO 82.6.414 82.086.414 82.6.414 82.086.414 82.086.414 82.6.414 82.086.414 82.086.414 100 
A 4 14 32 01 01 003 03 MAQUINARIA DE OFICINA, 

CONTABILIDAD E INFORMATICA 
- 82.6.414 82.086.414 82.086.414 82.086.414 82.086.414 82.086.414 82.086.414 82.086.414 - 100 

C 4 14 3.2.01 01 003 03 02 MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS 
PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2020730010026 82.086.414 82086.414 82.086.414 82.086.414 82.086.414 82.086.414 82.6.414 82.086.414 100 

A 4143202 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

13310.000 13210.000 13.310.000 13.310.000 - 100 

14 3 2 02 02 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 13210.00 13.310.000 13.310.000 13.310.00 100 
C 4 143 2 02 02 009 	1 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 

SOCIALES Y PERSONALES 
01 	RECURSOS 

PROPIOS ICLD 
2024730010052 13.310.000 13.310.000 13.310.000 13.310.000 - 100 

A 4 15 SECRETARIA DE CULTURA 2.913.431.777 2.913.431.777 2.644.220.142 35.000.000 2.679.220.142 466.240.499 466.240.499 465.240.499 465.240.499 234.211.635 91. 
A 4 15 3 INVERSIÓN 2.913.431.777 2.913.431.777 2.644.220.142 35.000.000 2.679.220.142 466.240.499 466.240.499 465.240.499 465.240.499 234.211.635 91.96 
A 4 , 3 2 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 2.913.431.777 - 2.913.431.777 2.644.220.142 35.000.000 2.679.220.142 466.240.499 466.240.499 465.240.499 465.240.499 234.211.635 91. 

A 4153201 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

360.697.552 - 360.697.552 360.697.552 360.697.552 274.841.890 274.841.890 274.841.890 274.841.890 100 

A 415320101 ACTIVOS FIJOS 360.697.552 360.697.552 360.697.552 360.697.552 274.841.890 274.841.890 274.841.890 274.841.8 100 
A 4 15 3.2 01 01 003 MAQUINARIA Y EQUIPO 289.7.118 289.667-118 289 667118 289 667.118 274.841.890 274.841.890 274.841.890 274.841.890 100 
A 4 15 3 2 01 01 003 03 MAQUINARIA DE OFICINA. 

CONTABILIDAD E INFORMATICA 
274.841.890 274.841.890 274.841.890 274.841.890 274.841.890 274.841.890 274.841.890 274.841.890 100 

C 4 15 3 2 01 01 003 03.02 MAQUINARIA DE INFORMATICA Y SUS 
PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS 

05 ICDE PROPIOS 
ESTAMPILLA 
PROCULTURA 

2020730010032 178.976.890 178.976.890 178.976.890 178.976.890 178.976.890 178.976.890 178.976.890 178.976.890 100 

C 4 15 3 2 01 01 003 03 02 MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y sus 
PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS 

11 SGP OTROS 
PROPÓSITOS 
LIBRE INVERSIÓN 

2020730010032 95.865.000 
-t 

95.865.000 95.865.000 - 95.865.000 95.865.000 - 95.865.000 95.865.000 95.865.000 - 100 

A 4,32010100305 EQUIPO Y APARATOS DE RADIO, 
TELEVISIÓN Y COMUNICACIONES 

14.825.228 14.825.228 14.825.228 14 825.228 - 100 

C 4 15 3 2 01 01 003 05 02 APARATOS TRANSMISORES DE 
TELEVISIÓN Y RADIO TELEVISIÓN. 
VIDEO Y CÁMARAS DIGITALES, 
TELÉFONOS 

28 CONVENIO 
PREMIO NACIONAL 
DE BIBLIOTECAS 
DANIEL SAMPER 
ORTEGA 

2024730010088 14.825.228 - 14.825.228 14.825.228 - 14.825.228 - - 100 

4 15 3 2 01.01 004 Activos títos no clasificados como 
maquinaria y equipo 

.. 71.030.434 - 71.030.434 71.030.434 71.030.434 100 

A 4 15 3 2 01 01 004 Di Muebles ,nstrumentos musicales. articules 
de

'e 'nt 	dael es     Instrumentosde  

- 71 030.434 - 71.030.434 71.030 434 71.030.434 100 

C 4 15 3 2 01 01 004 01 02 musicales 05 ICDE PROPIOS 
ESTAMPILLA 
PROCULTURA 

2024730010088 - 71.030.434 - 71.030.434 71.030.434 71.030.434 - 100 

A 4153202 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

2.552.734.225 - 2.552.734 225 2.283.522.590 35.000000 2.318.522.590 191.398.609 - 191.398.609 190.396.609 190.398.609 234.211.635 90.3 

A 415320232 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 2.552.734.225 2.552.734.225 2.283.522.590 35.000.000 2.318.522.590 191.398.609 191.398.609 190.398.609 190.398.609 234.211.635 l 	90.83 
C 415 32 02 02 005 CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA 

CONSTRUCCIÓN 
01 RECURSOS 

PROPIOS ICLD 
2024730010087 363.200.025 363.200.025 363.200.025 363.200.025 - , 	100 

C 415320202008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010087 200_898.609 - 200.898.609 i 	200.898.609 200.898.609 81.898.609 81.898.609 81.898.609 81.898.609 100 
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TIPO CODICIO PRESUPUESTAL DESCRIPCION FF 	FUENTE_F CODICIO BPIM APROP INICIAL ADICIONES REDUCCIONES CR EDITOS CONTRACREDITOS APROP DEFINITIVA CSF 
COMPROMISOS ACUMULADOS 

SSF TOTAL CSF 
OBLIGACIONES ACUMULADAS PAGOS 

TOTAL 
ACUMULADOS 

55F 	 TOTAL SALDO POR 	i 
COMPROMETER 

, EjEc 

C 4 15 3 2 02 02 008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCION 

05 ICDE PROPIOS 
ESTAMPILLA 
PROCULTURA 

2020730010032 33.414.280 33.414.280 33.414.280 33.414.280 .. 100 

C 4 15 3 2 02 02.008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

17 SGP OTROS 
PROPOSITOS 
LIBRE INVERSION 

2020730010032 2.733.160 2.733.160 2.733.160 2.733.160 

C 415320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2020730010031 68.250.000 68.250.000 68.250.000 68.250 000 100 

C 4 15 3.2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010087 84.252.000 84.252.000 84.252.000 - 84,252.000 100 

C 4 15 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010088 1.137.863.326 1.137.863.326 1.137.3.326 1.137.863.326 109.500.000 109.500,000 108.500,000 108.500.000 -- 100 

4 15.3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

05 ICDE PROPIOS 
ESTAMPILLA 
PROCULTURA 

2020730010030 , .000.000 11.000.000 11.000.000 11.000.000 - 

4 15 3.2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

05 ICDE PROPIOS 
ESTAMPILLA 
PROCULTURA 

2020730010031 23.766.667 23.766.667 23.766.667 23.766.667 

C 415320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

05 	ICDE PROPIOS 
ESTAMPILLA 
PROCULTURA 

2020730010032 2.200.000 2.200.000 2.200.000 2.200.000 - 00  

C 4 15 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

05 ICDE PROPIOS 
ESTAMPILLA 
PROCULTURA 

2024730010088 195.680.000 195.680.000 160.680.000 35.000.000 195.680.000 - 100 

C 4 15 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

17 SGP OTROS 
PROPOSITOS 

1LIBRE INVERSION 

2020730010030 7.200.000 7.200.000 7.200.000 7.200.000 - - - 100 

C 4 15 3.2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

17 SGP OTROS 
PROPOSITOS 
LIBRE INVERSION 

2020730010031 95.950.084 95.950.084 - - 95.950 084 O 

C 4 15.3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

18 SGP CULTURA 2020730010030 5.100.000 5.100.000 5.100.000 5.100.000 - - - 100 

C 4 15 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

18 SGP CULTURA 2020730010031 - 90.799.423 90.799.423 90.799.423 90.799.423 - - - 

- 

100 

100 4 15 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

18 SGP CULTURA 2024730010088 92.165 100 92.165.100 92.165.100 92.165.100 - - 

C 4 15 3.2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

34 R B SGP - 
PROPOSITO 
GENERAL-
CULTURA 

2020730010031 138.261.551 138.261.551 - 138.261.551 O 

A 4.16 SECRETARIA DE SALUD MI 11.370A48A16 11370.448 A16 6.717.155,20 4,53.292.796 11.370.448.416 4.331304.404 4,53.292,87 8.986.5..991 330.20.404 4.653.292.587 8.983 496.991 100 

A 416.1 FUNCIONAMIENTO 106.037.422 - 106.037.422 106.037.422 106.037.422 38.216.666 38.216.666 38.216.666 38.216.666 100 

A 4 16 1 2 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 106.037.422 106.037.422 106.037.422 106.037.422 38.216.666 .. 38.216.666 38.216.666 38.216.666 100 

A 4161202 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

- 106.037.422 - 106.037.422 106.037.422 106.037.422 38.216.666 38.216.666 38.216.666 38.216.666 100 

100 A 416120201 ADQUISICIONES DIFERENTES DE - 62.943.045 62.943.045 62.943.045 - 62.943.0 - - - • - 

C 416120201003 A  OTROS BIENES TRANSPORTARLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS. 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 

COLJUEGOS- 
SUPERVAIT 

62.943.045 62.943.045 62.943.045 62.943.0 

38.216.666 

• - 100 

A 416120202 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS IIII 43.094.377 - 43.094.377 43.094.377 43.094.377 38.216,66 38.216.666 100 
C 416120202007 SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS 

CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS, 
Y SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO Y 
LEASING 

62 COLJUEGOS- 
SUPERVAIT 

4.800.000 4.800.000 4.800.000 4.800.000 
3 06..666 

4.800.000 4.800.000 • 4.800.000 100 

C 416120202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

23 COLJUEGOS 4.877.711 - 4.877.711 4.877.711 4.877.711 - - 100 

C 4 16 1 2 02 02 009 SPpAERRAsLoANCAOM,UNIDAD SERVICIOS , 	LE  
SOCIALES SUPERVAIT 

il  COLJUEGOS- 33.416.666 33.416.666 n . .4166 - 33.416.666 33.416.666 33.416.666 33.416.666 • 33.416.666 100 

A 4 16 3 INVERSION - 0.264.410,94 6.611.118.198 4.653.292.7. 11.264.410.994 4.295087.08 4.653.292.587 8.948.380.325 291.987.738 4.653.292.587 8 945 280325 1,00. 

A 4 16 3 2 ADQUISIC:ONI DE BIENES Y SERVICIOS - 1111,144111= 11.264.410.994 6.611.118.198 4.653.292.796 11.264.410.994 4.295.087.738 4.653.292.587 8.948.380.325 4.291.987.738 4.653.292.587 8.945.280.325 

A 4163202 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

- 11 264.410994 11.264.410.994 6.611.118,198 4.653.292.796 71.26,410,9 4.295.087.738 4.653 292 587 8 948 380.325 4.291.987.738 4.653.292.587 8.945.280.325 100 

A 416320202 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 11 264.410. - 11.264.410.994 6.611.118.198 4.653.292.796 , 264 410 994 4.295.087.738 4.6__53.292.587 8.948.380 325 4.291.987.738 4.653 292 587 8.945.280.325 100 

416320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2020730010006 - 12.240.000 - 12.240.000 12.240.000 12.240.000 
_,___ 

100 

C 4 16 3.2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2020730010007 00.000 - 22.400.000 22.400.000 - 22.400.000 .. 

--1- 

100 

C 416320202009 SSE°C1RVAICLEIOSSZERRASL'ANCAOLEMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 
PROPIOS ICLD 

202073001000B 28.266.667 28.266.667 28.266.667 28 266.667 _ - 100 

C 4 16 3 2 02.02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2020730010023 4.310.018.627 - j 	 - 4.310.018.627 4.310.018.627 4.310.018.627 3.448.014.902 - 3.448.014.902 3.448.014.902 - 3.448.014.902 100 

C 

C 

416320202009 SSIVIAICLEIOSSYPPAERRASL'ANCAOLEMSUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 
PROPIOS ICLD 

2024730010047 - 6.500.000 _ - 6.500.000 6.500.000 

1-- 	62.317 355 - 

6 500.000 - - 

15.135 600 

,- 	541 452 303 

1-  

 1.236 619.262 't 

- - 

- 

- 100 

100 4 16 3 202 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2.4730010048 62.317 355 

- 

62.317 355 62 317.355 15.135.600 - 15.135 600 15.135 600 - 

C 416320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

19 SGP SALUD 
REGIMEN 
SUBSIDIADO 

2020730010043 541.452.303 - 

- 02 009  

541.452.303 - 547.452 3031 

- 

1,236619.262 -/- 

541.452.303 - 541.452.303 t 541.452.303 541.452303 - 100 

100 

100 

C 4 le 3 2 02 	009 	--f-SERVICIO5 PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

21 SGP SALUD 
PRESTACION DE 
SERVICIO 

.24730010046 

, 

130.088.472 130.088.472 130.088 472 130088.47 

1.236.619.262 - - 1- 1.236.619.262 1.2..619.262 

- 

- C 4 16 3 2 02 02 009 	--'SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD.  22 ADRES 2020730010043 1.236,19 262 1.n6.619.262 -1 1.236.619.262 

C 

' C 

SOCIALES
SERVICIOSYPPAERRASI°_ANA  416320202009 2024730010046 COMUNIDAD.    
SOCIALES Y PERSONALES 

22 A D 2 E 5 2.709,786.150 1 .. 2709.786.150 - 2.709.786.150 2.709.786.150 - 2.709.785.941 	2.709.785.941 1-  2.709.785.941 2.709.785.941 - 100 

100 1 

1001 

1.-1 

416320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

23 COLJI2EGOS 2024730010046 -I-  89.566.952 89.566 952 89,66,52 

75.868_129 

89.566.952 89.566 952 	89 566.952 89.566.952 89,66 952 - 

C 416 320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

24 TRANSFERENCIAS 
DEPARTAMENTO 

2020730313043 ----' 75.868.129 75.868.129 - 75.868.129 - 75.868.129 1- 	75.868.129 75.868 129 75.868 129 

C 416320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

24 TRANSFERENCIAS 
DEPARTAMENTO 

2024730010046 - 70.409 247 70.409.247 70.409.247 70.409.247 - 	 - - - 

C 416 3 202 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

26 SGP SALUD 
PUBLICA 

2020730010006 - 197.503.920 197.503.920 197.503.920 - 197.503.920 92.451.960 92 451.960 ' 	92.451..0 92.451.960 - .
100 

 

- 105-1 

100 ' 
- 100 

100 

C 416320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

26 SGP SALUD 
PUBLICA 

2020730010307 - 893.765.524 - 893.765.524 893.765.524 893.765.524 511.097.482 - 511.097.482 511.097.482 511.097 482 --1--  1  

C 416320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

26 SGP SALUD 
PUBLICA 

2024730010047 13.546.666 13.546.666 13.546.66 13.546.666 - - -7 
C 416 3202 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 

SOCIALES Y PERSONALES 
26 SGP SALUD 

PUBLICA 
2024730010048 284.473 358 .. - 284.473.358 284.473.358 - 284.473.358 .6 26.82666 26.826.666 23.726.666 23.726.6. -, 

C 416320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

65 SGP SALUD 
PUBLICA - 
SUPERA, 

2020730010007 562.701.695 - 562.701.695 562.701.695 562.701.695 201.561.128 201.561.128 201.561.128 201.561.128 - 

C 

A 

416320202009 

4 18 

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

SECRETARIA DE LAS TiC 

65 SGP SAL. 
PUBLICA - 
,  SUPERAVIT  

I 202473C010048 - 

, 

16.886.667 

583.695.843 

16.886.667 

583.695.843 

16.886.667 

583.695.843 

16.886.667 

583.695.843 

I 

968.913 968.913 968.913 

- 

968.913 

100 

100 
100_, 
100 

1. 	.____I 

A 4 18 3 . 	
, 

VERSION 583.695.843 583.695 843 i 	583.695.843 - 583.695.843 968.913 968.913 968.913 968.913, , 

A 4 18 3 2 ADOUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 583,95 843 - 583.695.843 583.695.843 - 583.695.843 968.913 _ 	968.913 968.913 - I- 	968.913 
1 

- 
, 

e 
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! TIPO-n-  CODIGO PRESUPUESTAL 	 DESCRIPCION , FF 	FUENTE_F 	CODIGO BPIM 	f 	APROP INICIAL 	T 	ADICIONES 	REDUCCIONES -T 	cREorros 

	

, 	 _ _+____ 
CONTRACREDITOS 	996 9856769 CSF 	

COMPROMISOS 

583.695 843 

ACUMULADOS 
SSF TOTAL 	i 	AMI

OBL/GACIONES ACUMULADAS 
SSF 	' 	TOTAL 

 	• 	 PAGOS ACUMULADOS  
AMI 996 

i  
ToTAL 	1 	69299 698 

COMPROMETER 
' 	, 5.1E9 

_, 'a A 	7E 3 2 02 	 +Alpr,,,SCIONES DIFERENTES DE 	' 
1 	 ACT,VCS 

4---- 	 --t-  

i 

583.695.8434 583.95.843 583.695.843 968913 968.913 
i 

968913 , 	 . 
998 913  f 	 _._,_ 

109 

1. 	A 418320202 ADOL1ISCIÓN DE SERVIC:OS - 583.695.843 .. 	 - - 583.695.843 583.695.843 - 583.695.843 968.913 - 	.8 .913 968.913 	 - 968.913 - 100  , 	C 

L  

418320202008 SERViC,,,S PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCION 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2020739010035. 	 - 135541.724 - 135541.724 135 541.724 - 135.541.724 968.913 .8.913 
- 	I 

9.3.913  - 
, 

100 

C 

' 	C 

[ 	c 

418320,202 036 

219 3 2 02 02 009  --teSERIVDILCICI C>PNARA 

SERVCICS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 

AS 	LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730016023 	 - 14.342.284 - - 14.342.284 14.342 284 - 14.342.284 I - 	 - , 

-,-- 
- - 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

202730010036 	------' 79.398564 - - - 79.398564 79.398 564 79.398.564 - 	 - - - - 100 

418320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2020730010037 347333271 . 347.333.271 347333.271 - 347.333.271 - - 	I 	 - - - - 106 

C 41832 0,2 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPiOS ICLD 

. 2024730,10027 7.080.000 - - - 7.080.000 • 7.080.000 - 7.080.000 - - . - 100 

A 4 19 SECRETARIA DE AMBIENTE Y GESTION 
.L RIESGO 

- 4.034.483.936 4.034.483.936 3.338.376 151 - 3.338.376.151 321.694.495 . - 321.694.495 	313.289.431 - 313 289.431 
I 

6. 107.785 82,75 

AA 
9 

419 332 
INVERSICN 

----t- 
-I- 

- 4.034.483.936 - - 4.034.483.936 3.338376.151  
1.374.619.053 

- 
- 

3.338.376.151  
1.374.619.053 

321.694.495 
275.606.205 

- 
- 

	

321.694.495 	313.289.431 

	

275.606.205 	275.606.205 
-  
- 

313.289.431 
275.606.205 

96.107.785 
54.666.667 

82.75 
96,18 

, ADOUISICION DE BIENES Y SERVIC1OS - 1.429.285.720 - - 1.429.285.720 • 

A 4193201 ADOUISICION DE ACTIVOS NO 
FNANCEROS 

- 232.9..369 . 232.909.369 , 232.909369 - 232.909.3. 232.909.005 - 232 .9.005 	232.909.005 - 232.909.0. , - 100 

AA 

	

44 11 99 33 I? 	11 111 

	

1,'. L'' 	0 C 3 
, ACTIVOS FIJOS - 232.909.369 - - 232.5,39.369 232.909.369 232.909.3694_ 232.909.005 - 232.909.005 	232.909.005 - 232.909.005 - 100 
, MAQUINARIA Y EQUIPO - 232.909.369 - - 1 232.9..369 232..9.369 232.909.369 I 232.909.005 - 232.909.005 	232.909.005 232.909.5 - 

, 
100 	• ,__A 

c 
4 19 3 2 01 01 003 07 
4 19 3 2 0,  01 003 07 01 

EQUIPO DE TRANSPORTE 
VEHÍCULOS AUTOMOTORES, 
REMOLQUES , SEMIRREMOLQUES Y 

,SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS 

07 	ICDE PROPIOS 
SOBRETASA 
BOMBERIL 

- 232.909.369 - - 232 909.3694 232..9 369_1 - 232.909.369 232 909.005 - 232.909.005,4_ 	232.909.005 232 909.005 - 100 
2020730010060 	 - 232.909,69 - - - 232.909.369 i 232.9..369 - 232.909 369 232.909.005 - 232 909.005 I 232.909.0. 232.909.005 , - 100 

A 4193202 
__,,acTIVOS 

ADQU1SICIONES DIFERENTES DE - 1.1..376.351 . .1..376.351 1.141.709. - 1.141.709.684 42.697 200 42.697.200 42.697.200 42.697.200 54.666.667 95,43 

'' 11 99 	22 CO 22 DO 11 44  
1  MATERIALES Y SUM1NISTROS 614.658.387 - - 614.658.387 614.658.387 - 614.658.387 42.697.200 42.697.200 42.697.200 42.697.200 100 ' 3 	O 0 2 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y 

TABACO, TEXTILES, PRENDAS DE 
VESTIR Y PRODUCTOS DE CUERO 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010068 - 25.614.750 25.614.750 25.614 750 25.614.750 
- 	I 

1 
- 100 

C 	4 19 3 2 02 01 002 PRODUCTOS ALIMENTICIOS. BEBIDAS Y 
TABACO TEXTILES, PRENDAS DE 
VESTIR Y PRODUCTOS DE CUERO 

17 SGP OTROS 
PROPOSITOS 
LIBRE INVERSION 

2020730010060 163.6. - - 163.6. 163.664 163.664 - - 

-C r419320201003 

4163 2 02 01 003
;MAQUINARIA 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
, (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 

Y EQUIPO) 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010060 - 42.155.030 - - - 42.155.030 42.155.030 - 42.155.030 ' - 100 

L,RGS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS. 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 

07 	ICDE PROPIOS 
SOBRETASA 
BOMBEF2IL 

2020730010060 260909531 - - 260.909531 260.969531 - 260909.531  . 

1 

- - 100 

C 419320201003 OTROS BIENES TRANSRORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 

'MAQUINARIA Y EQUIPO) 

17 SOF,  OTROS 
PROPOSITOS 
LIBRE INVERSION 

2020730010060 57.822.476 - 57.822.476 57.822.476 - 57.822.476 

' 

- - - 100 

4 19 3 2 C2 01 003 OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS murÁucos, 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 

27 RENTAS CEDIDAS 
DEL SECTOR 
ELECTRIC° 

2020730010019 9.775.467 9.775.467 9.775.467 9.775.467 - - - 100 

C 419320201003 OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS. 
MAQUNARIA Y EQUIPO) 

27 RENTAS CEDIDAS 
DEL SECTOR 
ELECTRICO 

202473001C069 100.000.000 - 100.000.000 100.000.000 100.000.000 - - - - - - 100 

C 419320201004 PRODUCTOS METALICOS, MAQUINARIA 
Y EQUIPO 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

202473001006 75.520.269 . . 75.520.269 75.520.269 75.520.269 - - - . - - 100 

419320201004 PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA 
Y EQUIPO 

07 ICDE PROPIOS 
SOBRETASA 
BOMBERIL 

202073001006C 42.697.200 - - 42.697.200 42.697.200 . 42.697.200 42.697.200 42.697.200 42.697.200 - 42.697.200 - 100 

A44 1199 33 22 'O/ 022 005 
ADQUISICIÓN DE SERVICIOS .. 581.717.964 . 581.717964 527.051297 - 5 7951297 . - 54.666.667 90, 
CONSTRUC CION Y SERVICIOS DE , 
CONSTRUCCIÓN 

0 7 ICDE PROPIOS 
SOBRETASA 
BOMBERIL 

IO0000 22073 	1006 . 8.786.961 8.786..1 8.786.961 8.786..1 . - - . - 100 

C 4 19 	2 G2 02 008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2020730010060 19.850.010 19.850.010 19.850.010 - 

C 419320202008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010069 - 181.947.660 181.947.660 181.947.660 181.947.660 - - - - - 100 

C 419320202008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

07 ICDE PROPOS 
SOBRETASA 
BOMBERIL 

2020730010060 - 300.000.000 300.000.000 300.000.000 300.000.000 - . - - - 100 

C 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2020730010012 - 46.6.667 46.066.667 7.200.000 - 7.200.000 - - - . 38.866.667 15,63 

C 4 19.3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2020730010013 .. .000.000 15.000.000 - . - - - _. .. 15.000.000 O 

C 419320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

20207.010018 _ 800.000 - 800.000 - - - 800.000 O 

C 419320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010060 - 2.666.66 2.666.666 2666.66 2.66.66 - - - - . - 100 

C 419320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010069 	. - 6.600.000 6.600.000 6.600.000 6.600.000 - - - 100 

A 4 19 3 3 TRANSFERENCIAS CORRIENTES E 2.605.198.216 2.605.198.216 1.963.757.098 1..3.757.098 46.8.290 - - 37_683226 641.441.118 75.38 A 
A 

4 19 3 3 01 
419330102 

SUBVENCIONES 
A EMPRESAS PUBLICAS 
FINANCIERAS 	

NO 
- 1.541.698216 , 1.541 698 216 900257.098 - 900 257 098 46.088.290 - 46.088290 37.683226 - 37.3.226 641.441.118 5829 
- 1.541.98.216 - 1541.698216 900.257998 900257.098 46988.290 - 46.088290 37.683226 - 37.83.226 641 A41.118 58,9 

A 4193301 02 004 SUBVENCIONES PARA SERVICIOS 
PÚBLICOS DOM.LIARIOS DE AGUA 
poTAR, F Y sANEAMIENTO BÁSICO_ 

- 1.541.698.216 1.541.698.216 900.257..8 900.257.098 46.088.290 - 46.088.290 37.683.226 - 37.683.226 641.441.118 .,39 

C 4 1933013200401 SUBSIDIOS DE ACUEDUCTO 01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2020730010019 _ 434.173.241 434.173.241 283.288.654 283.288.654 - - - 150.884.587 65,25 

C 

F--  

41933010200401 SUBSIDIOS DE ACUEDUCTO 16 SGP-AGUA 
POTABLE Y 
SANEAMIENTO 
BASIC° 

2020730010019 - 826.226.575 826.226.575 411.247.870 411.247.870 38 936.404 - 38.936.404 30.531.340 - 30.531.340 414.978.705 4 

C 

L 	'4 

41933910200402 SUBSIDIOS DE ALCANTARILLADO 16 SGP-AGUA 
POTABLE Y 
SANEAMIENTO 
BASIC° 

2020730010019 - 281298A00 2812..400 205.720574 - 298.720574 7.151.886 - 7.151.886 7.151.886 - 7.151.886 7557782 73,13 

A 19 3 3 05 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 1.3.500.000 - 1.063.500.000 1.063.500.000 1.063.500.000 - - - - 100 A 419330509 A OTRAS ENTIDADES DEL GOF3IERNO 
GENERAL 

1.063.500.000 - - 1.063.500.000 1.063.500.000 - 1.063.500.000 - - . 
' 100 

C 3 3 05 09 099 APORTES A ESTABLECIMIENTOS 
PUBLICOS Y UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS ESPECIALES 

16 SGP-AGUA 
POTABLE Y 
SANEAMIENTO 
BASIC() 

2020730010019 1.063.500.000 - - 1 063500900 1 063.500.000 - 1.063.500.000 - - 100 

A 4 20 SECRETAR IA DE DESARROLLO 
ECONOMICO 

448,30.000 448.630.000 448.630.000 448.630.000 284.440.000 - 284.440.000 281.690.000 281 690.000 100 

A 
A 

4 20 3 
4 20 3 2 
	 INVERSION 

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 
448.630.000 
448.630.000 

- 
- 

- 
- 

-  44441663300.0000.  444488.663306.000 448.630.000 284.440 000 - 284.440.000 28,690.000 - 281 690 000 100 
.8 630.000 . 	284.440.000 284.440.000 281.690.000 - 281 690.000 100 
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TIPO CODIGO PRESUPUESTAL DESCRIPCION 	 ' FF FUENTE_F CODIGO BPIM APROP INICIAL ADICIONES 	REDUCCIONES CREDITOS CONTRACREDITOS APROP DEFINITIVA CSF r 	SSF TOTAL CSF SSF TOTAL CSF SSF TOTAL SALDO POR 
COMPROMETER 

, EJEC 

A 4 20 32 02 

420320202 

ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 
ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

- 4..630.000 

448.630.000 I 

- 448.630.000 

448.630.000 

448.630.000 

448.630.000 

- 

- 

448.630.000 

.8 630 000 

284.440.000 

284 440 000 

- 284.440.000 

284.440.000 

281.690.000 

281.690.000 

	

- 	, 

	

—,L 	 

	

. 	' 

281.690.000 

281.690.000 

- 100 

A 
C 4 20 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COM NIDAD. 

SOCIALES Y PERSONAL 
01 RECURSOS 

PROPIOS ICLD 
2020730010047 

, 
16.800.108 - - 16.800.108 16.800.108 16.800.108 

i  110000  

C 4 20 3 2.02 02 009 SERVICIOS PARA LA CO U 
SOCIALES Y PERSONA , 

DAD. . 	RECURSOS 
. 	PROPIOS ICLD 

2020730010048 74.989.892 - 74.989.892 74.989.892 - 74.989.892 7.600.000 7.600.000 7 600000 100- 

C 4 20 3 2 02.02 009 SERVICIOS PARA LA C MUN 
SOCIALES Y PERSC,I, 	ES 

AD. 01 RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2020730010049 - 70.000.000 - - - 70.000.000 ,743400.000 	 - 

." 

70.000.000 - . - 100 

C 4 20 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA OMUN 
SOCIALES Y PERSO ALES 

DAD. 01 	RECURSOS 
PROPIOS ICLD 

2024730010074 - 276.840.000 - - - 276.840.000 ,, 276.840.000\ 	 - 276.840.000 276.840.000 276.840.000 274.090.000 274.0..000 - 100 

C 4 20 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA L COMUN 
SOCIALES Y PERS 	ALES 

DAD. 
, 

01 	RECURSOS 
j PROPIOS ICLD 

2024733010076 _....,,,,,,,' 	10.000 .000 - - e • « ... 10.000.000 ' 	 - 10.000.000 - - 100 

— 
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